
1

Distribution of Chenopodium bonus-henricus in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová, Pavel Dřevojan 

Map produced on: 30-07-2020

Database records used for producing the distribution map of Chenopodium bonus-henricus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Šluknov: ve městě u cest, na ulicích, na ruderálních místech, na zdech, u potoka a rybníčku (i ve vodě) /vyjma J okraje města
J kóty 370 tj. J  51° s.š.
souřadnice: 51°0'14.43''N, 14°27'12.57''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560752

5052a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /62/ Knížecí /dvory, zdi/
nejbližší obec: Knížecí, okres Děčín
souřadnice: 50°58'31.48''N, 14°24'48.72''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982471

5052b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Auf Schuttstellen u. um Häuser, oft häufig, bei Altehrenberg [= Staré Křečany]
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.75''N, 14°29'29.64''E, ± 1600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-06-19
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

5053c

původní jméno: orig.: Chenopodium hybridum; Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Rumburg [= Rumburk], Ober Hennersdorf [= Horní Jindřichov], unweit der Grenze-Straße, verstreut
nejbližší obec: Rumburk-Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°56'42.32''N, 14°34'32.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-06-25
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799242

5056c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Větrov, při cestě u selského stavení
nejbližší obec: Frýdlant-Větrov, okres Liberec
souřadnice: 50°54'37.06''N, 15°4'0.65''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-05-27
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799313

5151d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'42.01''N, 14°17'29.56''E, ± 800m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970475

5152d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 477. Líska: partie podél silnice v obci, lemy silnice, potoka a zahrádek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'13.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446434

5153b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Dol. Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'45.63''N, 14°35'41.61''E, ± 1100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: [Dolní Podluží.] Naše zahrada
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'45.63''N, 14°35'41.61''E, ± 1100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801306

5153d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 15. Horní Světlá, ruderál.stanov. v obci tvoří skládky, smětiště, lemy plotů a zídek, odtok.stružky ze dvorů
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'3.90''N, 14°39'0.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741425

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 12. Okolí chaty Luž TJ Jiskra Mimoň, ruderál.stanoviště
nejbližší obec: Luž, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'34.30''N, 14°38'56.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741194

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 454. Nová Huť: okolí hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'53.00''N, 14°35'21.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445608

5155a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Libercko, Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°50'59.00''N, 14°50'44.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410976

5247d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): travnatý lem silničky 0,5 km SV od vrchu Nad křížkem (k. 857,1)
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'30.81''N, 13°38'49.15''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

5248d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): zaniklá osada Přední Cínovec, u silnice cca 1 km SZ od Lysé hory (k. 836,1)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'31.17''N, 13°49'18.74''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-07-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800622

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Cínovec (okr. Teplice): v místech bývalé obce Přední Cínovec
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'24.33''N, 13°48'33.32''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800581

5249b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): u silnice u posledních domků na SZ okraji obce
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'21.80''N, 13°55'11.99''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-06-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800452

5249c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: S Čechy: Krupka (okr. Teplice): Komáří vížka (k. 807,4), v lemu cesty ke sjezdovkám ca 0,15 km V od kóty
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'24.52''N, 13°51'30.96''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800793

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: S Čechy: Horní Krupka (okr. Teplice): na okraji parkoviště ca 0,5 km Z od Komáří hůrky (k. 807,6)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'22.33''N, 13°51'2.78''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-07-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Komáří Vížka: Z okraj osady , při turist. cestě
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'24.88''N, 13°51'18.97''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-08-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800286

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Okolí Ústí n. L.: východní hřebeny od Komáří Vížky, vlhké travnaté louky, hojně
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°42'26.68''N, 13°51'54.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-05-24
nálezce: J. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799332

5250a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Libouchec: v obci při hlavní silnici, u odbočky k požární nádrži
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'36.61''N, 14°2'33.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-10
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800640

5250b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 133. Jílové: okraj obce ke hřbitovu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'25.40''N, 14°6'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972963

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 111. Sněžník: les na J okraji obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'8.53''N, 14°5'39.42''E, ± 450m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 142. Krásný Studenec: obec
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'47.05''N, 14°9'30.39''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973414

5250c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: u0065_022321_463_X7
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'33.68''N, 14°2'21.16''E, ± 126m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2002
nálezce: Jiří Rous
pramen: Jiří Rous. u0065: u0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5854162

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: u0065_022321_443_X7
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'47.29''N, 14°1'45.98''E, ± 389m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2002
nálezce: Jiří Rous
pramen: Jiří Rous. u0065: u0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5854156

5250d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 137. Javory: stráně pod Javorským vrchem SZ obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
souřadnice: 50°43'59.12''N, 14°7'19.12''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973119

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 167. Český Bukov: obec
nejbližší obec: Český Bukov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'3.05''N, 14°9'3.35''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

5251a

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.28''N, 14°12'46.09''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798805

5251b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 295. Dobrná: obec
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'10.03''N, 14°17'35.60''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978363

5251c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Děčínské Sedmihoří. Borek
nejbližší obec: Borek, okres Děčín
souřadnice: 50°43'9.62''N, 14°10'25.83''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-09-23
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapa se zákresem místa sběru;
ID: 13799369

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 165. Maškovice: polní cesty a rumiště
nejbližší obec: Maškovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'9.36''N, 14°9'55.37''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974032

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 259. Boletice: podél potoka Kamenička na Lesní Mlýn
nejbližší obec: Boletice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.50''N, 14°12'43.87''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221076

5251d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 280. Malá Veleň: Ploučnice a její břehy
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'34.83''N, 14°16'17.27''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977638

5252c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 325. Horní Police: náves
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.61''N, 14°24'14.76''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979196

5253b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 425. Svor: od nádraží do středu obce, od středu obce k Z podél silnice do Kytlice až k železnič. viaduktu, silniční příkopy,
pouliční trávníky, ruderální místa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444938

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 422. Svor: kolejiště a nejbližší okolí nádraží (okraje silnice, poloruderální trávník)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Pavel Lustyk; Vladimír Faltys; Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

5253d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Bürgstein [= Sloup v Čechách]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'27.53''N, 14°35'30.01''E, ± 700m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1886-07-26
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829438

5255a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°51'56.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074330

5255b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°45'49.57''N, 14°56'37.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074331

5255d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°44'42.07''N, 14°57'14.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074332

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°44'30.80''N, 14°56'56.15''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074333

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°44'19.57''N, 14°56'56.15''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°42'27.00''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074341

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°43'0.77''N, 14°58'29.89''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074336

5256a

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Rchb. [= Reichenberg = Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'6.00''N, 15°3'34.00''E, ± 1200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777363

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'5.62''N, 15°3'30.84''E, ± 800m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798795

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'5.62''N, 15°3'30.84''E, ± 800m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
nálezce: Josef Langer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801289

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; Š. Husák 1980-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Rchb. [= Reichenberg = Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'5.62''N, 15°3'30.84''E, ± 800m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /5/ Liberec: město
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
pramen: Višňák R. (1995): Teplomilná antropofyta v Liberci. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 125-126.
projekt: FLDOK
ID: 9021430

5256b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994346

5256c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°42'4.50''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074343

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°42'26.96''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074342

5257d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /221/ Střední Smržovka: na škváře při rozcestí na Novou Ves
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'49.44''N, 15°15'59.38''E, ± 600m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987551

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /222/ Horní Tanvald: na chodníku před internátem Seba O7
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'10.30''N, 15°17'50.40''E, ± 600m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: s. d.
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

5258a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /223/ Horní Polubný - Grüntal
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'15.40''N, 15°21'22.20''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1941
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987555

5258b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Krkonoše: okolo chalup v Seifenbachu [= Ryžoviště]
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Semily
souřadnice: 50°45'34.16''N, 15°26'52.24''E, ± 700m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-08-20
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798946

5258c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /224/ Příchovice:
nejbližší obec: Příchovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'29.60''N, 15°21'1.60''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1942
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987557

5258d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Květena Čech. Rokytnice n/J: podél silnice probíhající obcí stoupá od 660 m n. m. až ke Dvoračkám do výše 1200 m n. m., ale
velmi řídce
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'27.86''N, 15°29'22.14''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-06-29
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799333

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: r0001_032322_741_T1.1
nejbližší obec: Horní Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'28.36''N, 15°26'37.86''E, ± 139m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. r0001: r0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6197196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

5259a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /VR/Če96/ Krkonoše: Vrbatova bouda, Krkonoš (1385) /SSZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°33'13.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
nálezce:  Čermáková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534393

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /1/ Krkonoše: Labská bouda /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°32'40.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1994
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9569805

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /4/ Krkonoše: okolí Kotelních jam, v okolí komunikací a sídel /SZ Dol. Míseček/
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.00''N, 15°31'52.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1991
pramen: Wagnerová Z. (1994): Rostlinná společenstva Kotelních jam v Krkonoších - I. část. - Opera Corcontica 31: 23-35.
projekt: FLDOK
ID: 9484466

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /LA/Ka90/ Krkonoše: Labská bouda (1300) /S Hor Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°32'45.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1990
nálezce:  Kalousková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534420

5259b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 41. Krkonoše: Lužická bouda /těsně nad Erlebachovou boudou, S Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'34.00''N, 15°38'2.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 32. Krkonoše: Špindlerova bouda /Špindlerovka/ /S Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482217

5259c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /11/ Krkonoše: bývalá Kotelská bouda nachází se poblíž Kotelních jam, několik m pod zeleně znač."Krakonošovou"
tur.cestou, nad Kotelskou loukou /SZ Dol. Míseček/
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°32'47.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9570167

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: M. Krkonoše: doplnění seznam o předcházající údaje z inventarizačního průzkumu lokality Medvědín (Č80)
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 1235 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: František Černohous
pramen: Wagnerová Z. (1999): Studium synantropních rostlin na lokalitě Medvědín v Krkonoších. - Příroda 15: 77-95.
projekt: FLDOK
ID: 9576346

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krkonoše: Vrbatova bouda a přilehlá točna Masarykovy silnice leží v Z části Krkonoše na Zlatém návrší, J nad Harrachovou
jámou Labského údolí /SSZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1997): Synantropní květena u Vrbatovy boudy v Krkonoších. - Opera Corcontica 34: 133-141.
projekt: FLDOK
ID: 9535400

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krkonoše, Kotelská louka (viz. obr. v orig. práci)
souřadnice: 50°44'28.00''N, 15°32'40.00''E
nadmořská výška: 1027 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-28
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1991): Rostlinná společenstva Kotelních jam a jižního svahu Krkonoš v rozmezí let 1968-1990. - Ms. [Habil.
pr.; depon. in: Pedag. F Hradec Králové.]
projekt: ČNFD
ID: 2338505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

5259d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: [Krkonoše, Špindlerův Mlýn:] St. Peter
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.51''N, 15°37'49.37''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1892-08-15
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jen několikapísmennou parafou, něco jako "LHr"
ID: 13824717

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia borealis, montes Corcontici (Krkonoše), opp. Špindlerův Mlýn, pars Svatý Petr: graminosis herbosisque secus viam
publicam sub deversorio „Panorama“
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°37'55.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829962

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krkonoše: bouda Klínovka (1277 m n.m) /jíž bývalá/ ležela na JZ svahu Zadní Planiny (inventarizace na ploše 4800 m čtv.) /S
Zad.Rennero vek/
nejbližší obec: Zadní Rennerovky, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'31.00''N, 15°39'35.00''E
nadmořská výška: 1277 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1999
pramen: Málková J. (2000): Monitoring vegetačních a půdních poměrů u Klínovky, management. - Opera Corcontica 37: 307-311.
projekt: FLDOK
ID: 9587378

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°43'32.00''N, 15°37'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-05-31
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech Krkonoš. - Opera Corcont., Vrchlabí, 19: 183-193.
projekt: ČNFD
ID: 1022594

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krkonoše, Sv. Petr, pod boudou Sněženka na horním okraji enklávy
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°37'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-05-31
nálezce: E. Hadač
projekt: ČNFD
ID: 1569912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

5260c

původní jméno: orig.: Amaranthus; Š. Husák: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora cecoslavica. Krkonoše. Cesta z Luční Boudy do Spindemühla [= Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.86''N, 15°40'29.02''E, ± 2000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-07-14
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829487

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /110/ Krkonoše: Luční bouda
nejbližší obec: Luční bouda - Krkono, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.90''N, 15°41'47.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Slavík B. (1984): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9157812

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /12/P87/ Krkonoše: Cesta Luční bouda - Vyhlídka na Kozí hřbety (1415-1422) - turist.cesta zpevněná čedičem, technické
úpravy pro odtok vody /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 1415-1422 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1987
nálezce:  Paděrová
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9533483

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /RI/H69/ Krkonoše: Richtrovy Boudy (1130), /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'37.00''N, 15°41'35.00''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9533043

5260d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 49. Krkonoše: Krakonoš /zřejmě jde o chatu v Dol.Malé Úpě/
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'24.00''N, 15°48'28.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°42'40.00''N, 15°45'47.79''E, ± 53m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10285276

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°42'40.11''N, 15°47'14.10''E, ± 111m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Eliška Patáčová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10285758

5347b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): zaniklá obec Vilejšov: na starých zbořeništích ca 2,1 km ZSZ od Vrchu Tří pánů (k. 875)
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°40'45.29''N, 13°39'4.23''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800764

5347c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748070

5347d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Loučná, o. Most: v obci u cesty před plotem zahrádky, mírný svah, JZ expozice
nejbližší obec: Lom-Loučná, okres Most
souřadnice: 50°37'0.07''N, 13°39'16.57''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-08-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800068

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Okr. Litvínov. Staveniště Meziboří
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'20.52''N, 13°36'7.27''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1956-06-22
nálezce: Bedřich Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste hojně po celém okrese - na návsích, rumištích, kolem potoka;
ID: 13829481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747265

5348a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Niva Flájského potoka a jeho přítoků
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°40'57.09''N, 13°40'2.78''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Vít Dvořák; Karel Šťastný; Josef Švankmajer; Pavel Tyner; Vladimír Bejček; Jakub Esterka
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261738

5348d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.05''N, 13°49'34.14''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1926-08-10
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798984

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.05''N, 13°49'34.14''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-09
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800844

5349a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia septentrionalis. Distr. Teplice. Na okraji cesty u Střediska pro další vzdělávání učitelů v obci
Krupka
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'1.00''N, 13°52'35.00''E, ± 1300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-09-02
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

5349c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Wisterschan [= Bystřany] bei d. Kirche
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'42.40''N, 13°52'2.71''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-08-12
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799029

5350a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Ziebernik [= Stříbrníky] b. Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Severní Terasa, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'25.89''N, 14°2'38.71''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-06
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800919

5350b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 190. Svádov: nádraží a obec
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'43.72''N, 14°5'57.20''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975039

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 131. Velké Březno: levostranný přítok Homolského potoka při J okraji obce
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'15.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433013

5350c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Suchá, č. p. 19, vlhký dvorek u domu
nejbližší obec: Suchá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'41.05''N, 13°59'53.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-13
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 1. Listnatý les mezi obci Vaňov a vrchem Vrkoč
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°2'48.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130080

5351a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 239. Těchlovice: louky a příkopy v obci
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'47.26''N, 14°12'22.33''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976523

5351b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 230. Příbram: obec
nejbližší obec: Příbram, okres Děčín
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°15'15.00''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976161

5352a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Hermsdorf [= Heřmanice]
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'3.62''N, 14°23'39.78''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1930-08
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829422

5352b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Straussnitz [= Stružnice] bei dem Häusern gemein
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'43.49''N, 14°27'7.36''E, ± 1400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-09-03
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 100. Kvítkov: starý taras hřbitova a travnatý lem pod ním při silnici (žlutá tur. zn.) v JV části osady
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.00''N, 14°29'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437253

5352d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 504. Hvězda: v obci a při V okraji obce
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°26'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447333

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 77. Stvolínky: intravilán obce
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.00''N, 14°25'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436724

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 832. Českolipská kotlina: Holany: v obci
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.00''N, 14°29'22.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546756

5353a

původní jméno: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora von Böhmen. B. Leipa [= Česká Lípa], Höllengrund [= údolí Peklo]
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'11.41''N, 14°30'44.35''E, ± 1300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1912-07-23
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798936

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Wüste Plätze bei Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.19''N, 14°32'11.26''E, ± 1700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Schwara [= Svárov] bei Böhm.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.38''N, 14°32'49.04''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829480

5353d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 112. Jestřebí: SV část obce a ruderalisovaná mokřina za samo- obsluhou
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'35.49''N, 14°35'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737603

5354a

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.85''N, 14°43'32.92''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801291

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.85''N, 14°43'32.92''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801332

5354b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Vranov
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'56.03''N, 14°45'4.50''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

5355b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 6. Český Dub: intravilán včetně okrajových částí města
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Višňák 2002
ID: 7908785

5357b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Jablonec n. N.: Navarov: intravilán
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'48.19''N, 15°19'11.92''E, ± 350m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1984-06-08
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800173

5358b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Roprachtice, obec
souřadnice: 50°39'4.95''N, 15°25'2.71''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932910

5358c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bozkov, okolí vstupu do Bozkovských jeskyní
souřadnice: 50°38'51.19''N, 15°20'18.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933577

5358d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Sytová, žel. zastávka
souřadnice: 50°37'55.08''N, 15°27'41.06''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

5359a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: tab. 2. lok. 126ba. Benecko: lemy asfaltové komunikace mezi křižovatkou komunikací k hotelu Panorama a částí "Na Lukách"
(silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'15.00''N, 15°33'39.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585249

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: tab. 2. lok. 173a. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi chatou Alfonska a parkovištěm u pošty (silnice, záznam ze 90 a 70let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°33'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
poznámka: 1350m n.m.
ID: 9586602

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab. 14. sním. 85.: Krkonoše: Benecko: 0,75 km J od hájovny "Na Lukách", orient. ZJZ
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'59.00''N, 15°33'40.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-07-07
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9521625

5359b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Trutnov - Krkonoše. Přední Rennerovky - před chatou Mařenka
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'33.40''N, 15°39'1.43''E, ± 20m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-05-26
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800301

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krkonoše: u Möhwaldovy boudy na JV svahu Přední Žalý 2 km SZ Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Semily
souřadnice: 50°39'9.43''N, 15°34'56.52''E, ± 50m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-07-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

5359c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Okres Jilemnice. Rumiště u domů. Valteřice
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°37'29.25''N, 15°33'17.00''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-06-02
nálezce: Josef Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798763

5359d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Vrchlabí, podél silnice na Strážné u závodu Tesla
nejbližší obec: Vrchlabí-Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'29.94''N, 15°36'31.55''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980-09-18
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800044

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Krkonoše, Vrchlabí: ve štěrkových náplavech v řečišti Labe v Horním Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí-Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'49.34''N, 15°36'20.25''E, ± 1200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-09-07
nálezce: J. Hadinec; V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799859

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Harta [= Podhůří], Elbeschotterbänke im Paradies
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.04''N, 15°37'0.78''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1906-05-25
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798905

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'45.95''N, 15°36'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1881-08
nálezce: Karel Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'45.95''N, 15°36'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1893-07-31
nálezce: B. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829534

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Böhmen: Hohenelbe [= Vrchlabí], Schutt
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'45.95''N, 15°36'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1891-08
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829429

5360a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 29. Krkonoše: Zadní Rennerovky /Z Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'56.00''N, 15°40'12.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482667

5360b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velká Úpa, Vavřincův důl, cca 1km SZ křižovatky k Malé Úpě
souřadnice: 50°40'35.58''N, 15°46'16.37''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935052

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Maršov, obec
souřadnice: 50°39'36.37''N, 15°49'16.41''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935001

5360c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Černý Důl v Krkonoších, golfové hřiště
souřadnice: 50°37'9.79''N, 15°41'52.01''E, ± 1001m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička P. et Višňák R. (2013): Biologické hodnocení záměru výstavby golfového areálu v Černém Dole v Krkonoších
projekt: NDOP
ID: 11133346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z87C
souřadnice: 50°37'17.56''N, 15°40'21.96''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Eva Prajsová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270088

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°37'47.63''N, 15°40'42.49''E, ± 239m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303613

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Černý Důl, obec
souřadnice: 50°38'1.34''N, 15°42'39.56''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935115

5360d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Krkonoše. Slunná stráň nad Jánskými lázněmi, směrem k modrokamenné boudě
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'21.41''N, 15°47'3.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-14
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799661

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z59A
souřadnice: 50°36'10.05''N, 15°46'58.84''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268641

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

5361a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bei Häusern: Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'12.01''N, 15°54'26.77''E, ± 1000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1888
nálezce:  Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798836

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Maršov, u Rýchorské boudy
souřadnice: 50°39'35.52''N, 15°51'1.71''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936034

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Albeřice, Albeřické lomy, jižní lom
souřadnice: 50°41'39.26''N, 15°50'58.87''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935769

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žacléř, intravilán
souřadnice: 50°39'40.39''N, 15°54'24.49''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935971

5361b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Královec VSV od Žacléře, loučka pod lesem cca 1,4 km VJV(/JV) od železničního nádraží Královec
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'55.20''N, 15°59'8.20''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2009-06-06
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7661; evidenční číslo PR 741361, PR 741362; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735186

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Böhmen: Lampersdorf [= Lampertice]
nejbližší obec: Lampertice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'50.02''N, 15°57'4.46''E, ± 1800m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1903-06-17
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Královecký Špičák, serpentiny červené tur.cesty na Z svahu
souřadnice: 50°39'29.31''N, 15°59'3.06''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936333

5361c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Prkenný Důl, křižovatka Křenov - Babí - Žacléř v obci
souřadnice: 50°38'42.23''N, 15°54'19.61''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936654

5362b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zdoňov, nejsevernější část obce při státní hranici
souřadnice: 50°39'5.32''N, 16°8'48.39''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937477

5362c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bečkov, v osadě
souřadnice: 50°37'54.20''N, 16°0'9.24''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937761

5363a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vižňov, S část
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°14'39.77''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944163

5364c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: B.13. Pod horou Mez u Šonova při cestě ke stat.hranici, křemenný porfyt. V území na stanovištích podmíněných člověkem (u
cest, na polokult.a kult.loukách)
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.00''N, 16°24'2.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875922

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Šonov, od samot na SV cípu obce směrem do lesa
souřadnice: 50°36'51.17''N, 16°23'54.44''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946192

5364d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947080

5444c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Květena ČSSR. Vejprty, u domu Machova 4
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'8.56''N, 13°2'14.76''E, ± 15m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: xxxx-09-29;
ID: 13801324

5446c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Mezihoří (okr. Chomutov): v obci pod bývalou školou
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'25.90''N, 13°21'50.98''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983-07-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

5446d

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; P. Dřevojan 2019: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.62''N, 13°26'39.40''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-24
nálezce: Anton Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800836

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; Š. Husák 1980-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.62''N, 13°26'39.40''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-08-27
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800832

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.62''N, 13°26'39.40''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-08
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800820

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Im Rothenhauser Park
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'39.54''N, 13°26'26.96''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1842-07
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800816

5447a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. Horní Jiřetín: jezírka 500 m JZ od okraje obce a odtud směrem k obci Černice.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'54.00''N, 13°32'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Popis lokality je trochu zavádějící, vyjela jsem si všechny druhy v PLADIAS, které se k ní
vztahují, a jde o samé terestrické druhy. Tedy i Chenopodium bonus-henricus tam mohlo růst.
ID: 8141384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

5447d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'30.72''N, 13°38'32.41''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798818

5448d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Z, JZ až J svahy pod Bořeněm (převážně
výsadby geograficky a ekologicky nevhodných dřevin, křovin, částečně i degrad. fragmenty suť.lesů a teplomilných doubrav).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 13°45'43.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143756

5449a

původní jméno: orig.: Chenopodium hybridum; Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Kostenblatt [= Kostomlaty pod Milešovkou], Basalt
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'37.16''N, 13°52'19.29''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-26
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799023

5449b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Milešov 9,5 km ZSZ od Lovosic, Milešovka, vrcholové rumiště 1,7 km S od zámečku v Milešově
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'52.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1999-05-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0105; původní determinace: J. Štěpánek et J. Kirschner
ID: 13735173

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Zbožná: okraj cesty v centru obce (nad kapličkou)
nejbližší obec: Bílý Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'27.81''N, 13°58'24.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-09-06
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

5449c

původní jméno: A. Pyšek: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Radovesice u Bíl., V okr. obce
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'35.97''N, 13°50'22.31''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-04-24
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799560

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Klomka [= vrch Chlomek] a okolí
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.43''N, 13°51'31.67''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-05-21
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799400

5449d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Okres Litoměřice. Katastrální území Boreč u Lovosic, V část obce Režný Újezd, u autobusové zastávky (Velemín, Režný
Újezd), ruderál
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'3.76''N, 13°59'44.49''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-09-02
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800783

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Mrsklesy, u menší silničky - spojky do Lipé
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'30.33''N, 13°55'28.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-17
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800657

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Milešov: rumištní plochy při ulici pod zámkem
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.10''N, 13°56'9.92''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-08-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia bor., distr. Litoměřice, pag. Velemín: ad ripam rivi Milešovský potok in centro pagi Velemín
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.65''N, 13°58'39.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-05-24
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799718

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ve vesnici sev. svah Borče, České Středohoří, náves, u Litoměřic
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'5.75''N, 13°59'39.26''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-06-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799503

5450a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: sev.-záp. Čechy: České středohoří, Kamýk, rumiště na okraji obce
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.77''N, 14°4'37.57''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-05-29
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800050

5450b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hlinná LTM [= Litoměřice]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'21.76''N, 14°6'27.49''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-07-25
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799994

5450d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]. Ruderalstelle
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.34''N, 14°7'52.42''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-10-20
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě lokality a rukopisu;
ID: 13799060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

5451a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Soběnice. Mlýnský vrch
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.97''N, 14°14'42.68''E, ± 1200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-10
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapa se zákresem místa sběru;
ID: 13799361

5451b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: České středohoří: Trnobrany, ve vsi
nejbližší obec: Trnobrany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.98''N, 14°17'21.54''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-17
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800698

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia sept.: opp. Litoměřice. Ve vesnici Trnobrany (3 km záp. od Úštěku)
nejbližší obec: Trnobrany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.98''N, 14°17'21.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1968-05-09
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799462

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia sept.: opp. Litoměřice. Trnobrany (pod Sedlem)
nejbližší obec: Trnobrany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.98''N, 14°17'21.54''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1968-07-19
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799475

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 3. Trnobrany: smetiště SZ od obce
nejbližší obec: Trnobrany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.00''N, 14°17'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

5451d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Drahobuz (Úštecko), lem opukové zídky u cesty v obci, expozice J, sklon 10°, holocenní nivní sedimenty
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°19'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057004

5452b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 480. Dřevčice, silniční okraje v obci a V obce, 330-360 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°29'54.00''E
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560011

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Loubí pod Vlhoštěm
nejbližší obec: Loubí pod Vlhoštěm, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'50.74''N, 14°27'50.68''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-06-13
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6953507

5452c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 634. Snědovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Snědovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°23'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563156

5452d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 717. Zakšín, samoty na pravém břehu potoka na severním konci obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'60.00''N, 14°29'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

5453a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 509. Chlum: lesy, křoviny a louky na J sklonech Maršovského vrchu (515 m) ca 1,5-0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°34'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447434

5453c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 553. Dubá: částečně ruderalizované plochy na SV okraji obce podél červené tur. zn.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'34.00''N, 14°32'39.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448775

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 477. Dubá, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°32'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559969

5453d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°30'19.00''N, 14°35'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967-08-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019089

5454c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 701. Bezděz: železniční zastávka
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'56.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

5454d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Mauern, Schutt. Weiswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.89''N, 14°48'8.56''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798806

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.89''N, 14°48'8.56''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798803

5455b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. A viam publicam in pago Sychrov prope opp. Mnichovo Hradiště.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'14.46''N, 14°58'54.09''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-05
nálezce: Radim Paulič; Petr Petřík
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rare.
ID: 13288749

5455d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Příkop silniční pod Klášterem u MHr. [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'22.00''N, 14°56'52.00''E, ± 700m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1895-05-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777383

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Klášter [= Klášter Hradiště nad Jizerou] u Mnichova Hradiště
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°56'47.00''E, ± 450m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1894-07-14
nálezce: G. L. Hesz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: bey Mgtz [= Münchengrätz = Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'36.48''N, 14°58'23.40''E, ± 600m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801329

5456c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Československo, Český ráj: Mužský, v osadě Slivice
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'21.81''N, 15°2'54.64''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800226

5456d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Olešnice u Všeně, v obci
souřadnice: 50°32'44.76''N, 15°7'10.46''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271075

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vyskeř, v obci
souřadnice: 50°31'41.39''N, 15°9'33.36''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233126

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vyskeř, kóta Vyskeř a svahy
souřadnice: 50°31'55.76''N, 15°9'31.56''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283320

5458c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: Lomnice n.Pop., okr. Semily: město (louky, zahrady, pole, rumiště, cesty), 460-520 m n.m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'54.48''N, 15°22'19.30''E, ± 1200m
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1986
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

5459a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dolní Branná, les S silnice k Zálesní Lhotě
souřadnice: 50°35'4.74''N, 15°34'7.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283319

5459c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. N. Paka - Podlevín - Myšák - čedič - červenice. Ojediněle
nejbližší obec: Nová Paka-Podlevín, okres Jičín
souřadnice: 50°30'55.71''N, 15°30'59.41''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-05-28
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829421

5459d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Přední Ždírnice, v obci
souřadnice: 50°31'46.57''N, 15°39'33.05''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271080

5460b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269099

5460c

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Pedálova cesta u Munzarovy továrny v Hostinném n/Lab.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'18.92''N, 15°43'41.02''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-08
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982
ID: 13824402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Hostinné n/L. Na cestě u Munzarovy továrny v Hostinném n/Lab.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'18.92''N, 15°43'41.02''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982
ID: 13824403

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Hostinné n/L, cesta u Munsarovy továrny
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'20.61''N, 15°43'23.28''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-08
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829468

5461b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, S část obce
souřadnice: 50°33'9.66''N, 15°58'28.86''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271077

5462c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 80. U polní cesty M. Svatoňovice - Petrovice, na SV okraji M. Svatoňovic, SZ exp.
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'57.14''N, 16°3'20.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236586

5462d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stárkov, obec
souřadnice: 50°32'1.44''N, 16°9'24.85''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1989-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

5463b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Broumov, město, Z část
souřadnice: 50°35'13.29''N, 16°19'43.20''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948007

5463c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Police nad Metují: v ul. Ledhujská v travnatém pásu mezi silnicí a zahradou poblíž sloupu el. vedení u čp. 19
nejbližší obec: Police nad Metují-Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°32'6.50''N, 16°14'23.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2019-10-10
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 jedinec; nález byl uveřejněn v článku Kučera J. & Doležal J. [eds] (2019): Příspěvky ke květeně Východních Čech. 11. –
Východočes. Bot. Zprav. 22: 7–17, str. 10;
ID: 13893655

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Dřevíč, obec
souřadnice: 50°31'29.68''N, 16°10'11.79''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1989-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949252

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Police nad Metují, město
souřadnice: 50°32'21.14''N, 16°14'3.37''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949201

5463d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nízká Srbská, křižovatka silnic
souřadnice: 50°30'2.64''N, 16°15'26.05''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

5464a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Šonov, křižovatka směr Broumov
souřadnice: 50°35'25.31''N, 16°24'8.31''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950334

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Broumov, V část, intravilán
souřadnice: 50°34'54.10''N, 16°20'0.09''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950284

5542d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): zaniklá osada Háje: u křižovatky cest ve středu zaniklé obce
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'54.81''N, 12°48'8.93''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800762

5543c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'20.42''N, 12°54'46.74''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259460

5543d

původní jméno: Č. Ondráček: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Krušné hory, Boží Dar
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'36.93''N, 12°55'24.30''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976-07-21
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799837

5544a

původní jméno: orig.: merlík všedobr; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Kovářská, u lesa při silnici do obce Nové Zvolání
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.62''N, 13°3'20.25''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-06-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

5544b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): lem cesty u lesa 1,5 km VJV od Holého vrchu (k. 795,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.31''N, 13°9'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800676

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Květena okresu Chomutov. Přísečnice - stanoviště demolovaných budov a jejich bezprostřední okolí na S okraji obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'6.19''N, 13°7'51.59''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-08-27
nálezce: L. Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799547

5544c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): v obci u školy
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'16.29''N, 13°3'12.79''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800759

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Přehled zjištěných taxonů: 1. Vápenka u Kovářské, asi 2km JZ obce Kovářská (cca 1km JZ od železniční stanice): v
bezprostřední blízkosti lesní silničky, vlastní vápencový lom s ruinou pece
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°1'28.00''E
nadmořská výška: 856-895 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Botanický inventarizační průzkum Vápenky u Kovářské. - Severočes. Přír. 33-34: 23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7901484

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 37. Kovářská: v obci
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.83''N, 13°3'21.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček;  al.
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
herbář: CHOM
projekt: Florlit
poznámka: datum nálezu 2013-07-01 až 2013-07-03;
ID: 13916209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

5544d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 50. Kamenné: obec
nejbližší obec: Kamenné, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'44.34''N, 13°7'5.92''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751721

5545b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Chomutovsko: Křimov, J okraj obce: u silnice Hora Sv. Šebestiána – Chomutov (= č. 7)
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'57.72''N, 13°18'7.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-04-21
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800655

5545c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Louchov (okr. Chomutov): v obci u silnice
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'37.20''N, 13°11'28.95''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-05-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800742

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Odkaliště Louchov: u domku
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.43''N, 13°10'55.23''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-06-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799796

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 75. Ciboušov: rumiště v obci a křoviny a úvozy mezi obcí a býv. Dolským mlýnem
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'8.78''N, 13°11'45.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jana Husáková; Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

5545d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 92. Místo: obec a okraj silnice JV obce
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.87''N, 13°16'9.17''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753986

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°15'26.88''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753782

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754329

5546a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hradečné - u cesty
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'57.89''N, 13°23'4.94''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-09-09
nálezce: V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799862

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'35.08''N, 13°21'48.04''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1963-08-12
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799377

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Grundtal [= Bezručovo údolí]: okr. Chomutov
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'35.08''N, 13°21'48.04''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1914-05-24
nálezce: Otto Pelzer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

5546b

původní jméno: orig.: Orthosporum bonus henricus β. dentatus; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Ad muros, vias Comotovii in Boh.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°25'2.00''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843
nálezce: J. F. Knaf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777338

původní jméno: orig.: Orthosporum bonus henricus β dentatus; Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová
2017: !;
lokalita: Ad muros, vias Comotovii in Boh.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'39.22''N, 13°25'1.44''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798799

původní jméno: orig.: Orthosporum bonus henricus β dentatus; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Ad muros, vias Comotovii [= Chomutov] in Boh.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'39.22''N, 13°25'1.44''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829437

5548b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kozly (okr. Louny), ca 2km
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°46'39.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-14
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597118

5548d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika, distr. Louny: Mnichov, okraj cesty v obci
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'11.00''N, 13°48'30.00''E, ± 130m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777368

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Ranayberg [= vrch Raná] bei Laun [= Louny]
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.93''N, 13°46'16.57''E, ± 700m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Raná: náves
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'43.40''N, 13°46'41.99''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829497

5549a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Blešno, 0,4 km JZ vrcholu Blešenského vrchu (520 m), okraj cesty
nejbližší obec: Dřemčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.22''N, 13°54'16.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-09-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800708

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: CHKO České středohoří, Leská u Třebivlic, 930 m VVS od kóty 559 Srbsko
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'45.04''N, 13°53'5.74''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2004-05-17
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800607

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 928. 5549a, Šepetely: v obci a pole J od obce, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Šepetely, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°53'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182344

5549b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vlastislav, (okr. Litoměřice), stará zeď (severní strana) a silnice, mezi špalír křoví,  kopř.lem,
souřadnice: 50°29'50.00''N, 13°57'22.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-06-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

5549c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 3./ML/ České středohoří: Mlýnský vrch: nachází V od silnice Libčeves - Mnichovský Týn (J obce Libčeves)
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°26'30.29''N, 13°50'3.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-26
pramen: Bělohoubek J. (1996): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří - zkrácená podoba diplomové práce. -
Severočes. Přír. 29: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9425572

5550a

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Jenčice
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'1.20''N, 14°0'12.13''E, ± 250m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-05-12
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800300

5552a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 150. Velešice, obec;*S Hrouda.
nejbližší obec: Velešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551043

5552d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Liboch [= Liběchov]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.50''N, 14°26'48.82''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1884-06
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800914

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Liboch [= Liběchov]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.50''N, 14°26'48.82''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1882-07
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 84. Liběchov, travnaté okraje cesty, 210-230 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°26'31.00''E
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549443

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 724. Želízy, při polní cestě, ca 1,5-2 km VJV obce;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°29'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Richard Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565416

5553a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Widim [= Vidim]
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'12.27''N, 14°31'40.92''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961794

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 668. Šemanovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Šemanovice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'20.00''N, 14°33'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563898

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 528. Jestřebice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'47.00''N, 14°34'28.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560526

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 8./1/ Dobřeň: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

5553b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 3./3/ Tubož: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590014

5553c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 494. Chodeč, intravilán obce;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Richard Višňák; Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560206

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 630. Sitné, v obci;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Sitné, okres Mělník
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°31'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Richard Višňák; Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563007

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 643. Strážnice, obec;*S Hrouda.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°30'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563324

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 4./1/ Kokořín: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 1./3/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589512

5553d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 6./1/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590516

5554c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, při cestě v obci Trnová, západ. Skalska, pískovec
nejbližší obec: Trnová, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'55.90''N, 14°43'6.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-05-26
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829451

5555b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia. Bakov n/Jiz.: Trenčín - příkop u silnice
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-Trenčín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'16.59''N, 14°56'35.10''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-11
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799167

5555c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Rožátov
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'36.00''N, 14°53'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: V silničním příkopě u Rožátova
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Rožatov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'26.98''N, 14°53'55.48''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-05-17
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799321

původní jméno: orig.: Chenopodium capitatum; P. Mereďa jun. 2014-11-14: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kompost u Neuberka
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Neuberk, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'13.54''N, 14°53'1.31''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798853

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Ex flora Bohemiae. Grasplätze. Neoboleslaviae
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.92''N, 14°54'14.89''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05
nálezce: Josef Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800857

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Ex flora Bohemiae. Grasplätze bei Gros-Czeititz [= Čejetice]. Neoboleslaviae
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'50.23''N, 14°52'56.39''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-06-12
nálezce: Josef Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800859

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Bei Jg. Bunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.92''N, 14°54'14.89''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-06-18
nálezce: F. Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800860

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Ex flora Bohemiae. Jg. Bunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.92''N, 14°54'14.89''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-07-18
nálezce: F Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Ex flora Bohemiae. Grasplätze. Neoboleslaviae
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.92''N, 14°54'14.89''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1856-05
nálezce: Josef Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800854

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.92''N, 14°54'14.89''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: O. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798813

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.92''N, 14°54'14.89''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: O. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801345

5556b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Český ráj: Podkost, u hráze Bílého rybníka
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.07''N, 15°8'10.73''E, ± 40m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800681

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vesec, obec
souřadnice: 50°28'49.49''N, 15°9'18.30''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950794

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Libošovice, obec
souřadnice: 50°29'29.08''N, 15°9'49.49''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

5556d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Trní, v osadě
souřadnice: 50°26'42.23''N, 15°9'34.36''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271079

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dolní Bousov, v obci
souřadnice: 50°26'20.48''N, 15°7'43.40''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271078

5557a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sobotka, JZ okraj města
souřadnice: 50°27'55.17''N, 15°10'3.49''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951176

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Libošovice, v obci
souřadnice: 50°29'53.23''N, 15°10'6.76''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951226

5557b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Český ráj: Holín u Jičína, intravilán
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.71''N, 15°19'31.51''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-08-11
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800185

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ohaveč, při silnici S obce
souřadnice: 50°27'4.46''N, 15°18'29.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

5557d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Veliš JZ od Jičína, kopec s čedičovým lomem S od obce
nejbližší obec: Veliš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°18'52.00''E
nadmořská výška: 380-429 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2887; evidenční číslo PR 668935; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735176

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Velíš
nejbližší obec: Veliš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'29.76''N, 15°19'0.78''E, ± 250m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1915
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798845

5558a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, intravilán v S části obce
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'24.10''N, 15°23'44.20''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734172

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Okolí Jičína. Na rumišti u vsi Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'17.18''N, 15°21'4.24''E, ± 350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-07-21
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798915

5558b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Studeňany, SV část obce
souřadnice: 50°27'8.73''N, 15°25'20.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

5558d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, intravilán, JZ část obce
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.00''N, 15°28'28.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734184

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), společenstvo v okolí kurníku a králikáren u cesty od kostela na SSV cca 100 m od kostela
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.00''N, 15°29'9.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1946; evidenční číslo PR 804756; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus [revize
pouze dokladu v PR]; revize v HR: K. Šumberová 2018 (2 položky)
ID: 13735174

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Studeňany, v obci
souřadnice: 50°26'57.79''N, 15°25'4.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271076

5559a

původní jméno: orig.: Chenopodium hybridum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'40.70''N, 15°30'58.55''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1963
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798881

5559b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, městečko, ulička SV od náměstí, cca 380 m VSV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'50.20''N, 15°36'33.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5364; evidenční číslo PR 702179; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 13735182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

5559c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: okr. Jičín: Hřídelec. Hřídelecká hůrka na Z okraji obce
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.47''N, 15°32'23.22''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-05-08
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800127

5560a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, intravilán obce Zvičina
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'22.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4606; evidenční číslo PR 701133; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735178

5560b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, intravilán v okolí kostela v obci, trávník u kostela
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'14.60''N, 15°48'12.50''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6486; evidenční číslo PR 731114; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735184

5560c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, intravilán
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°44'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734178

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, JV část města, trávník na levém břehu Bystřice u křižovatky Barákovy a Havlíčkovy ulice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'6.00''N, 15°41'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bílá Třemešná, v obci u dvojitého viaduktu trati při silnici směr Miletín
souřadnice: 50°26'46.11''N, 15°44'7.45''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271081

5560d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Lipnice u silnice
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem-Lipnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'18.81''N, 15°47'7.89''E, ± 1500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1933-05-06
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě lokality a rukopisu;
ID: 13799033

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Dvůr Králové n. L. Při cestě u D. K. [= Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.54''N, 15°48'50.01''E, ± 1000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-07-29
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798954

5561a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kocbeře
souřadnice: 50°27'13.70''N, 15°51'30.57''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271082

5561c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: okr. Trutnov: Stanovice, intravilán
nejbližší obec: Stanovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'2.82''N, 15°52'16.66''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-09
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800134

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Häufig an Wegen in Gradlitz [= Choustníkovo Hradiště]
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'39.62''N, 15°52'39.75''E, ± 600m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1904-05-30
nálezce:  Borufka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

5561d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, zahrádka ve V části obce
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2126; evidenční číslo PR 804752; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus [revize
pouze dokladu v PR]; revize HR: K. Šumberová 2018 (2 položky)
ID: 13735175

5562a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, Stolín, náves, mezi ploty
nejbližší obec: Červený Kostelec-Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°28'5.94''N, 16°4'11.25''E, ± 150m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-08-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800186

5563a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nízká Srbská, křižovatka silnic
souřadnice: 50°29'53.40''N, 16°14'53.20''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949107

5563b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Machov, obec
souřadnice: 50°29'58.30''N, 16°16'30.53''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949584

5563c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Pavlišov. Příkop
nejbližší obec: Pavlišov, okres Náchod
souřadnice: 50°26'53.45''N, 16°10'14.11''E, ± 400m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1886-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dobrošov, v obci
souřadnice: 50°24'9.46''N, 16°11'59.48''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249749

5639c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 27. Hranice: intravilán obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°10'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková; Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502769

5642a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 183. Vysoká Pec, Rudné [5642a]: intravilán obou obcí v 2,5 km dlouhém úseku podél silnice vedoucí z údolí Rolavy až na
konec zástavby obce Rudné, 650-760 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'5.00''N, 12°41'4.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9624122

5642b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Z Čechy: Abertamy (okr. Karlovy Vary): v obci u silnice
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'7.39''N, 12°49'5.85''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2016-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800801

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 39. Horní Blatná [5642b]: louky na S okraji obce až k lesu po žlutě značené turistické cestě, 920-950 m n. m. (L. Pivoňková,
M. Štech)
souřadnice: 50°23'50.00''N, 12°46'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Lenka Pivoňková; Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 100. Pernink [5642b]: intravilán obce, 825-860 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'59.00''N, 12°47'6.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622894

5642c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 15. Poušť [5642c]: u silnice asi 500 m V od obce, 655 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°18'8.00''N, 12°41'17.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621071

5642d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 82. Nejdek - Oldřichov [5642d]: údolí Oldřichovského potoka na Z úpatí Kozího dílu (741 m), od ústí Limnice do vzdálenosti
1,5 km VSV od Nejdku, 550-620 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°19'41.00''N, 12°45'27.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622568

5643a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): odvaly dolů v nivě Eliášova potoka (u skautského kříže), 0,75 km JZ od Horkého
rybníka a 0,95 km ZSZ od vrchu Hřeben (k. 968)
nejbližší obec: Jáchymov-Nové Město, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'34.07''N, 12°52'57.83''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800761

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Z Čechy: Abertamy (okr. Karlovy Vary): Plešivec (k. 1028,1): u silnice na vrcholu
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'22.19''N, 12°50'23.56''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-05-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Z Čechy: Mariánská (okr. Karlovy Vary): v obci
nejbližší obec: Mariánská, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.09''N, 12°53'37.63''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800728

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Nové Město (u Jáchymova): v obci u silnice
nejbližší obec: Jáchymov-Nové Město, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'10.47''N, 12°54'7.33''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-07-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800697

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 33. Abertamy [5643a]: hora Plešivec (1028 m) - okolí chaty na vrcholu (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'22.00''N, 12°50'27.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621244

5643d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. Ostrov [5643d]: rumiště na JZ okraji zámeckého parku, 400 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°18'5.00''N, 12°56'12.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620254

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: k0116_112110_241_T3.5B
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'8.00''N, 12°58'44.00''E, ± 89m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vít Zavadil
pramen: Vít Zavadil. k0116: k0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3487284

5644a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Srní (okr. Karlovy Vary): v obci u silnice
nejbližší obec: Srní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'32.90''N, 13°3'14.33''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-05-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800755

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Srní (okr. Karlovy Vary): pastvina na J okraji obce
nejbližší obec: Srní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'28.37''N, 13°3'20.51''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011-05-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800726

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 43. Vykmanov: obec
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'57.50''N, 13°4'17.30''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751254

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 42. Vykmanov: údolí Hučivého potoka v obci
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'57.50''N, 13°4'17.30''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751207

5644b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Černýš (okr. Chomutov): u cesty na S úpatí vrchu se zříceninou hradu Šumburk (k. 541,4)
nejbližší obec: Šumná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'37.56''N, 13°8'51.79''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2017-05-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800803

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Perštejn - Lužný, JZ od os. Lužný, u paty zdi podél cesty na L břehu Ohře
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.65''N, 13°6'43.25''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1992-10-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

původní jméno: orig.: Chenopodium purpurascens; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Perštejn - Lužný, na rumišti uprostřed osady Lužný
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.59''N, 13°6'54.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1984-10-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800220

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 55. Šumná: vrch Šumburk
nejbližší obec: Šumná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.60''N, 13°8'49.10''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752058

5644c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora ČSR. Distr. Karl. Vary. Oppid.: Vojkovice n. O. Okraj cesty u mostu hojně
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.81''N, 13°1'6.13''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-06-20
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799292

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Warta a/d Eger [= Stráž nad Ohří] an den Mauern als Ruderalpflanze im Orte
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'16.70''N, 13°3'14.14''E, ± 1300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801036

5645a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 134. Zásada u Rašovic: obec
nejbližší obec: Zásada u Rašovic, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'22.13''N, 13°13'49.62''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Roth
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 140. Suchý Důl: obec
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.57''N, 13°13'10.98''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát; J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757752

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 143a. Lestkov: obec
nejbližší obec: Lestkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.37''N, 13°11'29.09''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757929

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 135. Zásada: údolí Donínského potoka u Meziříčí
nejbližší obec: Zásada u Rašovic, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.60''N, 13°13'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757324

5645b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: u cesty na pravém břehu Ohře z města směrem na obec Želina, vzácně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.21''N, 13°16'44.28''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800805

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: P-břeh Ohře, ruderální stanoviště u autoservisu v Kadani
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'31.55''N, 13°15'48.31''E, ± 1200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-07-25
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800457

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kaaden [= Kadaň]: Hinterm Schlachthof
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'36.58''N, 13°16'16.47''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1901-05-28
nálezce: Anton Schmidt
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 129. Hradec: obec
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.99''N, 13°18'55.25''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756899

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 212. Úhošťany: obec (Skalický V.) a pastvina na S okraji (Holub, Zázvorka)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'14.37''N, 13°15'33.77''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761351

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 237. Pokutice: obec
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'19.00''N, 13°14'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762851

5645d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 35. Vintířov: obec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'16.80''N, 13°16'28.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625096

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 6. Vintířov: náves a dvůr s hospodářskou budovou zámku
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.00''N, 13°16'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 171. Vilémov: obec a okolí nádraží
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'8.83''N, 13°18'56.05''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759404

5646a

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Libouš, okraj obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'16.68''N, 13°22'43.49''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1951-06-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799228

5647a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: rumiště u kostela. Hojně
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.71''N, 13°31'40.24''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: materiál k floristickému průzkumu území deponie ETU II. u Vysočan;
ID: 13799659

5648a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Louny, Kujmo
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°22'6.01''N, 13°44'51.90''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1910-07
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829483

5649a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: NPP Velký vrch
nejbližší obec: Vršovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.33''N, 13°50'28.71''E, ± 425m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J., Marková I., Čeřovský V., Vysoký V. Přírodovědný průzkum NPP Velký vrch 1999-2000. AOPK ČR, 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.03.1999 - 30.11.2000
ID: 7056482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: NPP Velký vrch
nejbližší obec: Vršovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.33''N, 13°50'28.71''E, ± 425m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J. Botanický inventarizační průzkum NPP Velký vrch. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6689660

5649d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Peruc
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'36.56''N, 13°57'44.10''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1886-05-16
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800927

5650a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2015-09-03: !;
lokalita: Bohemia, distr. Litoměřice, Evaň. Stř. Č.: intravilán Evaň - z. okraj
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°1'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-08-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777294

5650b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Vrbka u Budyně n. O., údolí z Vrbky k Martiněvsi
nejbližší obec: Martiněves-Pohořice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'57.98''N, 14°8'17.72''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-05-09
nálezce: Jiří Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799787

5650c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Kamenice: a) u cest v obci; b) u potoka v obci; c) vlhká zídka v obci
souřadnice: 50°19'21.42''N, 14°3'29.25''E, ± 350m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

5650d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Jarpice, v obci (u cest a na rumištních stanovištích), 220-240 m n. m.; 5650/d: lok. 1.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'12.90''N, 14°5'9.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928755

5651d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Nov. Ouholice - náves
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.53''N, 14°18'57.32''E, ± 250m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1900-05-20
nálezce: Josef Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798752

5653a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 387. Lhotka u Mělníka, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'19.00''N, 14°32'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557498

5653b

původní jméno: K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Mělník. Vysoká Libeň. „Babí rokle“ - písky - hnědozem, rovina a strže, les, západně od obce
nejbližší obec: Vysoká Libeň, okres Mělník
souřadnice: 50°21'6.26''N, 14°37'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1970-08
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum špatně čitelné;
ID: 13829498

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 436. Živonín, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'50.00''N, 14°37'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

5654c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 381. Košátky, vegetace v obci a podél silnice do Střížovic, asi 210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Košátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°40'6.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557291

5655b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jemníky u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.97''N, 14°56'19.26''E, ± 250m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1919-08-15
nálezce: Josef Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798955

původní jméno: K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora cecoslavica. Mladá Boleslav. U Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'10.90''N, 14°57'57.33''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-05-10
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829491

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Dobrovic. Nad Sejcinem [= Sýčina]. Doubrava
nejbližší obec: Sýčina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'32.52''N, 14°56'10.17''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-15
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829492

5657d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vršce, v obci
souřadnice: 50°19'27.73''N, 15°19'22.61''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

5658d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: U cest u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.71''N, 15°26'3.27''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-18
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800903

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Okolí Vys. Veselí, rumiště u elek. stožáru, řídký
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.71''N, 15°26'3.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-05-24
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829513

5659a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Holovousy Z od Hořic, intravilán v J části obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°34'32.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4608; evidenční číslo PR 701135; původní fytogeografický okres na schedě: 14a/14b; revize: K.
Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735180

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Holicko. Holovousy
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.47''N, 15°34'37.04''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-07-09
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824714

5659b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, S část města "Betlém", okraj cesty a zahrádek v ulici cca 2,3–2,5 km S od železničního
nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

5659d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, intravilán, u silnice na Rašín
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'21.00''N, 15°39'11.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734183

5660a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rohoznice u Miletína, SZ část obce, ruderální plocha na okraji pololesního porostu na pravém břehu Bystřice, cca 1,0 km JV
od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734179

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březovice VJV od Hořic, intravilán, u cesty na S od křižovatky uprostřed obce
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'32.70''N, 15°40'5.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6487; evidenční číslo PR 731115; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735185

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lhotky u V.Vřešťova, louka Z silnice Lhotka-Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'8.49''N, 15°44'1.21''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855891

5660b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velký Vřešťov, v obci
souřadnice: 50°21'31.02''N, 15°45'4.92''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

5660c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rašín: Intravilán obce Rašín
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.50''N, 15°40'42.37''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177447

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Černůtky JV od Hořic, silnice na Klenici cca 650 m ZJZ od křižovatky v jižní části obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Horní Černůtky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'57.90''N, 15°40'57.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13734252

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rašín JV od Hořic, intravilán
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.30''N, 15°40'42.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik trsů na více místech
ID: 13734170

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Benátky Z od Hořiněvse, vesnické pangejty
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.00''N, 15°43'13.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734188

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, Lysický les Z obce
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.45''N, 15°43'57.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

5660d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vrchovnice S od Hořiněvsi, intravilán
nejbližší obec: Vrchovnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'25.00''N, 15°45'28.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734171

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lužany JV od Velkého Vřešťova, hřbitov při silnici na Jeřičky
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4607; evidenční číslo PR 701134; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735179

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Račice nad Trotinou, stráň jižně od žel. zastávky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'21.61''N, 15°47'51.25''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869169

5661b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia. In incultis ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.00''N, 15°55'19.00''E, ± 700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1879-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777333

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Grabschütz [= Krabčice]
nejbližší obec: Krabčice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.64''N, 15°56'50.65''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1912-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy. Jaroměř - na škrobotinách
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.01''N, 15°55'7.76''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800875

5661d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Zäune in Alt Pless [= Starý Ples] b. Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'10.93''N, 15°57'52.57''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-09-13
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798781

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Alt Pless [= Starý Ples] b. Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'10.93''N, 15°57'52.57''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1925-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829507

5662b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Vrchoviny u Nov. Města
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'59.86''N, 16°8'27.87''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-06-07
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799564

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy severovýcho. - Nové Město n/Metují: Na návsi ve Vrchovinách
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'59.86''N, 16°8'27.87''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799445

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: N. Město n./Met., rumiště
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.86''N, 16°9'5.95''E, ± 1100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-06-27
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

5662c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Veselice; Veselice: zaniklá hradní lokalita na ostrožně nad soutokem p, Rozkoše a Metuje v obci,
souřadnice: 50°20'44.69''N, 16°1'31.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u domku čp, 7
ID: 11993845

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214973

5662d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Náchod: Černčice, u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.35''N, 16°5'49.19''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800627

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká republika: Náchod.  Nové Město nad Metují - rumiště u mlýna
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'42.51''N, 16°9'11.09''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1952-06-06
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824712

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bohuslavice n. Metují, břeh potoka
souřadnice: 50°19'1.00''N, 16°5'14.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-06-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1556861

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bohuslavice n. Metují
souřadnice: 50°18'50.00''N, 16°5'10.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-06-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stará skládka odpadků při cestě pod zámeckým parkem v Novém Městě nad Metují
souřadnice: 50°20'46.00''N, 16°8'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788879

5663b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okolí Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'14.00''N, 16°18'35.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. (1973): Je šťovík alpský (Rumex alpinus L.) v Orlických horách původní?. - Preslia 45: 132-139.
projekt: FLDOK
ID: 7887487

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dlouhé, v osadě
souřadnice: 50°22'7.71''N, 16°15'58.57''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271068

5663c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena severovýchodních Čech. Podorličí. Val. Na návsi při stát. silnici. Na pokraji siln. pod břehem, půda kamenitá, suchá,
roztr.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'30.28''N, 16°11'7.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-09
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829482

5663d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: N. Město n. Met.: V Nedvězím
nejbližší obec: Nedvězí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'45.65''N, 16°16'50.81''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-24
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

5664c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okolí obce Deštné v Orlických horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických h, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'23.00''N, 16°21'4.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. (1973): Je šťovík alpský (Rumex alpinus L.) v Orlických horách původní?. - Preslia 45: 132-139.
projekt: FLDOK
ID: 7887486

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: zarostlá skládka odpadků při silnici ca 100 m pod Masarykovou chatou v Orl. horách
souřadnice: 50°19'31.00''N, 16°23'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-07-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788000

5664d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Trčkov
souřadnice: 50°18'11.00''N, 16°26'38.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): K rozšíření a fytocenologickému hodnocení porostů s Carduus personata v Orlických horách. - Zpr. Čs.
Bot. Společ., Praha, 23: 91-100.
projekt: ČNFD
ID: 1557855

5668a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: v ulici v Javorníku
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'43.20''N, 17°0'45.40''E, ± 1300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
poznámka: (Angelica verticilaris) asi omyl
ID: 8708510

5669a

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Vidnana - u Vidnávky - asi 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'51.07''N, 17°10'19.12''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-06-17
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

5738b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'29.00''N, 12°8'33.23''E, ± 234m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317934

5740d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occ.; distr. Cheb. Nový Kostel - úhor JV 100 m obce
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°12'46.63''N, 12°26'55.96''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Sádlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829454

5742b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'15.79''N, 12°49'36.23''E, ± 350m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267230

5743b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad [= Karlovy Vary]: Wegränder in Rodisfort [= Radošov]
nejbližší obec: Kyselka-Radošov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'33.02''N, 12°59'43.27''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-08-23
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799063

5743c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'24.98''N, 12°53'0.95''E, ± 1200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden iniciálou Cz.;
ID: 13801265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

5745b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okolí Mašťova u Doupov. hor
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'44.20''N, 13°16'52.68''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-02
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799989

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 64. Mašťov: zaniklá samota Jalový Dvůr, lemy cest, xerotermní lada
nejbližší obec: Kojetín u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'8.50''N, 13°15'33.67''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625097

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 79. Němčany: obec
nejbližší obec: Němčany, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.04''N, 13°18'42.67''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744964

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 184. Radonice: potok k Radechovu
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'38.10''N, 13°16'42.40''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759833

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 183. Radonice: obec a břehy potoka v obci
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'50.43''N, 13°17'5.67''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

5745c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 231a. Dobřenec: pahorky J-JZ obce při kótě 478
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'23.70''N, 13°14'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762669

5745d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 108. Nepomyšl: podél silnice u JJV okraje obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'52.18''N, 13°18'53.53''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729839

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 99. Podbořanský Rohozec: podél silnice na Novou Ves
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'38.79''N, 13°16'2.05''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728554

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 16. Nepomyšl: SV část obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'11.53''N, 13°19'5.59''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726373

5746a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 6. Široké Třebčice: podél silnice na Velikou Ves
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'30.01''N, 13°23'15.19''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: František Mladý
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

5746b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Kličín u Žatce: u cesty v SZ části obce
nejbližší obec: Kličín, okres Louny
souřadnice: 50°17'25.77''N, 13°27'14.58''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800169

5746c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 28. Buškovice: v obci
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'30.56''N, 13°22'20.97''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727255

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 67. Podbořany: okraj chodníků a plochy tzv. veřejné zeleně ve středu města (náměstí a bližší okolí)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'41.58''N, 13°24'32.49''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1982
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728432

5746d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: locis ruderalibus prope marg. bor.-orient. oppidi Podbořany, locus “Bílý kopec“ dictus
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.23''N, 13°24'59.57''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-08-19
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799704

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 76. Podbořany: meze a okraje cest na "Bílém kopci" na SV okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.20''N, 13°24'59.60''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

5747a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Železná, okraj cesty na pravém břehu Blšanky proti vratům statku, pod železničním
mostem
nejbližší obec: Železná, okres Louny
souřadnice: 50°15'36.00''N, 13°31'31.41''E, ± 20m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800450

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Železná, okraj cesty na pravém břehu Blšanky proti vratům statku, pod železničním mostem
nejbližší obec: Železná, okres Louny
souřadnice: 50°15'36.00''N, 13°31'31.41''E, ± 20m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800451

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 7. Stránky: pískovna u obce s hnízdícími břehulemi a cesta do Klučku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890285

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 200. Holedeč: v obci a podél potoka Blšanka na J okraji obce
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'33.13''N, 13°33'46.20''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732462

5747b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 929. 5747b, Tuchořice: okolí rybníka ve středu obce, 50° 17' 08.9" N, 13° 39' 38.5" E, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187754

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Třeskonice, okr. Louny, proti domu č. 63, siln. příkop pod hruškou,
souřadnice: 50°16'3.00''N, 13°39'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595681

5747d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890560

5748a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 556. 5748a, Markvarec: intravilán obce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'35.00''N, 13°41'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: herb. V. Joza
projekt: FLDOK
ID: 8183042

5748b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 652. 5748b, Ročov: trávníky, okraje cest a ruderalizované plochy v obci od náměstí k JV okraji obce (podél zeleně značené
turistické cesty), 410-440 m n. m., 50° 15' 04-21" N, 13° 46' 27-49" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 658. 5748d, Dolní Ročov: kolem kláštera, 4. 7. 2007, K. Prach & J. Chrtek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'55.00''N, 13°46'44.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Prach; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185276

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 8. Vinařice: okolí hřbitova ca 200 m Z obce
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'57.20''N, 13°49'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734777

5748c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; B. Mandák 2007: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Bohemia centr., distr. Rakovník: ad viam prope viam ferream situ occ-bor-occ. a pago Lhota pod
Džbánem
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'21.53''N, 13°43'3.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-09-29
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800011

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 579. 5748c, Domoušice: intravilán obce od nádraží po místní část Filipov, 390-470 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°43'44.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183658

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

5749b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 81. Zlichovec: obec
nejbližší obec: Zlichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.28''N, 13°55'32.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737154

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Plchov: v obci u cest a na ruderálních místech, 270 m n. m.; 5749/b: lok. 13. a.
nejbližší obec: Plchov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'17.75''N, 13°59'11.66''E, ± 410m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929281

5749c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 100. Srbeč: obec
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'28.46''N, 13°53'1.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-06-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737641

5749d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Pozdeň: v obci, u cest a na ruderálních stanovištích, 290-300 m n. m.; 5749/d: lok. 12. a.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'33.19''N, 13°56'33.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929355

5751b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Československo, okr. Mělník: Hleďsebe, ve vsi
nejbližší obec: Nelahozeves-Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°16'40.49''N, 14°18'19.99''E, ± 1100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Na návsi v Nelahozevsi
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.99''N, 14°18'4.84''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901-09
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801011

5751d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kralupy n. Vlt., stará skládka kamení a polního odpadu při cestě podél pr. břehu Vltavy pod městem
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°19'49.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-07-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786284

5752a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Polabí: Dřínov, rumiště u rybníka při silnici do Újezdce. Hojně
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.27''N, 14°24'4.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1956-09-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799306

5752c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: stará skládka odpadků u zdi hospodářské budovy na břehu Vltavy v obci Dolany u Kralup
souřadnice: 50°13'28.00''N, 14°20'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1989): Rozbor tzv. procesu apofytizace druhu Chaerophyllum bulbosum s použitím deduktivní metody
syntaxonomické klasifikace. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 24: 105-113.
projekt: ČNFD
ID: 2021417

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dolany u Kralup n. Vlt., úpatí zdi starého statku v obci
souřadnice: 50°13'23.00''N, 14°20'46.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-07-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

5753a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 286. Neratovice-Lobkovice, levý břeh Labe při SV okraji města (při zeleně značené turistické cestě), asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'8.00''N, 14°32'21.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554874

5753b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Všetaty, rumiště
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'53.77''N, 14°35'33.03''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-05-30
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno z kontextu;
ID: 13829457

5754b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. U Nových Benátek
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'37.76''N, 14°49'38.35''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-08
nálezce: Robert Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829469

5755b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Poděbradsko. Náves ve Všejanech
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'16.30''N, 14°57'11.02''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1934-09-02
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799046

5756a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5756_32. Loučeň, poloruderální vegetace v obci při výpadovce na Studečky
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'6.01''N, 15°1'29.44''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

5757a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5757_29. Nouzov, JZ okraj obce, hráz rybníka Vražda
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'12.65''N, 15°14'53.55''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13932240

5757b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Okolí Dymokur: Nouzov. Hráz rybníka „Vražda“
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'13.12''N, 15°14'56.15''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-28
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829514

5758a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sekeřice, obec
souřadnice: 50°17'16.35''N, 15°22'53.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182900

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chroustov, obec
souřadnice: 50°17'11.21''N, 15°20'53.16''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192110

5758c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Skochovice, J část obce
souřadnice: 50°13'37.82''N, 15°23'55.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

5759b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Petrovice, v obci
souřadnice: 50°17'23.05''N, 15°35'55.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226857

5759c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Měník, les při silnici mezi Barchůvkem a Zdechovicemi
souřadnice: 50°12'57.80''N, 15°32'29.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185114

5759d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zvíkov u Nechanic
souřadnice: 50°12'40.62''N, 15°36'26.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185541

5760a

původní jméno: J. Dostál & J. Šourek: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové, plevel v zahrádce v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'54.63''N, 15°41'50.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799076

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové, plevel v zahrádce v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'54.63''N, 15°41'50.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829445

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Dohalice, u rybníka v obci
souřadnice: 50°17'3.80''N, 15°42'15.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

5760b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Máslojedy, J část obce
souřadnice: 50°17'37.25''N, 15°45'38.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294686

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lochenice, obec
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°49'7.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185928

5760c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stěžery, centrum obce
souřadnice: 50°12'52.72''N, 15°44'49.55''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186503

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hrádek u Nechanic, obec
souřadnice: 50°13'6.02''N, 15°40'34.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186211

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Těchlovice, obec
souřadnice: 50°12'27.42''N, 15°42'38.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186366

5760d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: "Königgrätz" (F.P.2003: Hradec Králové - blízké i vzdálenější okolí)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°49'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Vincenz C. J. Reichel
pramen: Procházka F. (2003): Rukopis P. M. Opize "Vorrätige Pflanzen" (1827-1829), zapomenutý pramen také ke květeně
Královéhradecka (a severovýchodních Čech). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9805216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stěžery, okolí kostela
souřadnice: 50°12'54.64''N, 15°44'59.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271070

5761b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Libřice, okolí rybníka SV obce
souřadnice: 50°17'41.16''N, 15°58'49.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229526

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Výrava, JV okraj obce
souřadnice: 50°15'46.87''N, 15°59'27.17''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271073

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Libřice, v obci
souřadnice: 50°17'15.25''N, 15°57'49.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271072

5761c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hradec Králové, u Orlice u pionýrského domu
souřadnice: 50°12'19.51''N, 15°50'1.51''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190315

5762b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Opočno, rumiště
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.40''N, 16°6'51.78''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1954-07-23
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Böhmen. Opočno. Wüste Stellen bei Pulic [= Pulice]. nečit.
nejbližší obec: Dobruška-Pulice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'47.67''N, 16°8'7.52''E, ± 800m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-09-22
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800878

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Semechnice, intravilán obce, okraj cesty.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'35.53''N, 16°8'57.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824715

5762d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nová Ves: intravilán obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'26.63''N, 16°7'11.13''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188679

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vojenice: intravilán obce Vojenice
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'2.55''N, 16°8'6.61''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/329
ID: 13188913

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Voděrady (Opočno)
souřadnice: 50°12'31.00''N, 16°9'4.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-07-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nová Ves (Opočno),
souřadnice: 50°12'27.00''N, 16°6'58.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1971-06-01
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1556553

5763b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dobré (Dobruška)
souřadnice: 50°15'59.00''N, 16°15'58.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557499

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: Hlinné: intravilán obce
nejbližší obec: Hlinné u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.83''N, 16°16'31.28''E, ± 650m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185302

5763c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Trnov (Opočno)
souřadnice: 50°14'42.00''N, 16°9'59.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557559

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hroška (Opočno)
souřadnice: 50°14'1.00''N, 16°12'14.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557582

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Byzhradec, v obci
souřadnice: 50°12'45.26''N, 16°11'26.74''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283318

5763d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okolí obce Malý Uhřínov
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'15.00''N, 16°19'56.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. (1973): Je šťovík alpský (Rumex alpinus L.) v Orlických horách původní?. - Preslia 45: 132-139.
projekt: FLDOK
ID: 7887490

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Skuhrov nad Bělou, náplav Bělé u mostu v centru obce
souřadnice: 50°13'50.27''N, 16°17'43.29''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225072

5764c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Liberk: údolí podél silnice do obce Prorubky (SSZ obce)
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'13.78''N, 16°20'30.83''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135984

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Prorubky: údolí říčky Kněžná, 2,1 km SSV – 1,3 km SZ od obce a okolí starých stavení mezi údolím a obcí
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'27.40''N, 16°20'26.90''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135982

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okolí obce Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'58.00''N, 16°21'3.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. (1973): Je šťovík alpský (Rumex alpinus L.) v Orlických horách původní?. - Preslia 45: 132-139.
projekt: FLDOK
ID: 7887491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kačerov (Orlické hory),
souřadnice: 50°14'11.00''N, 16°22'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1990): Die stauden- und grasreichen Ruderalgesellschaften Böhmens unter Anwendung der
deduktiven Methode der syntaxonomischen Klassifizierung. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 25: 357-380.
projekt: ČNFD
ID: 1565866

5764d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zdobnice, JV okraj obce při silnici směr Říčky, hranice kvadr.
souřadnice: 50°13'51.23''N, 16°24'56.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147833

5770a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: (47) Zlaté Hory
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'51.40''N, 17°23'46.80''E, ± 700m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708166

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'49.00''N, 17°23'45.60''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456491

5771a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Arnultovice, v osadě u chalupy č.p. 61
nejbližší obec: Jindřichov-Arnultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'3.44''N, 17°33'55.65''E, ± 30m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

5771d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Liptaň: u paty rozhledny na vrcholu Strážnice (494 m) nad obcí
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'55.09''N, 17°35'54.47''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Z. Mruzíková; Z. Lukeš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921264

5772a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena severní Moravy. Distr. Bruntál: Osoblaha, rumiště v S části obce
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'39.65''N, 17°42'52.53''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-08-23
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800243

původní jméno: Z. Mruzíková & P. Koutecký 2009: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Osoblažsko; osada Studnice, rumiště
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'38.87''N, 17°44'11.99''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-10-08
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799877

5772c

původní jméno: orig.: Atriplex prostrata subsp. latifolia; Z. Mruzíková & P. Koutecký 2009: Chenopodium bonus-henricus; K.
Šumberová 2018: !;
lokalita: Osoblažsko: Rusín - rumiště v obci
nejbližší obec: Rusín, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'35.12''N, 17°44'5.02''E, ± 350m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1981-06-26
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800062

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2015-02-05: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Osoblažsko, Rusín - rumiště
nejbližší obec: Rusín, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'35.12''N, 17°44'5.02''E, ± 350m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-06-28
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

5839a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 140. Libá-Polná: intravilán obce a příkopy silnice, 0,5 km V od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°9'6.00''N, 12°14'53.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505417

5839b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.1.sním.33. Bachtal zwischen den Gemeinden Házlov und Polná bei Frant.Lázně, im Saum des Pado-Alnetum
nejbližší obec: Házlov u Frant. Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°9'41.00''N, 12°15'40.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1968-06-26
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878672

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 150. Hazlov: podél silnice, směr Polná
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'21.00''N, 12°16'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505598

5839c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká republika, okr. Cheb: Podílná, intravilán obce.
nejbližší obec: Polná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'43.05''N, 12°14'3.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824723

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 156. Libá: trávníky a okraje cest v obci
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'36.00''N, 12°13'56.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

5840a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 183. Skalná-Starý Rybník: intravilán osady
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'43.00''N, 12°21'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506271

5840c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.1.sním.6. Gemeinde Třebeň bei Frant.Lázně, Schutthaufen
nejbližší obec: Třebeň u Frant. Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°7'40.00''N, 12°24'9.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-22
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878007

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 271. Kateřina-Hájek: okolí zastávky ČD Nový Drahov
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'47.00''N, 12°23'53.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan; P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508051

5840d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 289. Nebanice: intravilán obce
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°28'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo; Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508397

5841a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: Habartov, V okraj osady Markvarec asi 800m SZ od osady Hrádek u Habartova, n.m.v. 595
nejbližší obec: Markvarec u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'39.63''N, 12°31'28.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

5841c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 459. Chlum sv. Máří: intravilán obce
nejbližší obec: Chlum sv. Máří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°32'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512581

5841d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 299. Kostelní Bříza: u lesní cesty od vodárenské nádrže k obci Dolní Lazy
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°37'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189186

5842a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 349. Vítkov: rumiště v obci
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'32.82''N, 12°41'17.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190530

5842c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 329. Milíře: v obci a údolní louky na JV okraji lesa Rozsocháč /JZ od obce Hor.Slavkov/
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'29.20''N, 12°43'0.20''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190155

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Novina u Sokolova; Vlhčí až podmáčená louka, místy T1.5 v čistší vyvinutější podobě, často však horší, bývalé sady a políčka
(viz nálety v liniích).
souřadnice: 50°8'44.57''N, 12°40'45.40''E, ± 309m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11474039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lobzy u Březové; dvouliniový listnatý porost na rozpadlé kamenité terásce (antropogenní sutina) - biokoridor, přměs X12A.
souřadnice: 50°8'13.95''N, 12°41'27.42''E, ± 374m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11474318

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lobzy u Březové; liniový porost na kamenném snosu (antropogenní sutina) na pastvině, ovlivněno sešlapem skotu,
napadané silnější větve, ekologicky stabilizační krajinný prvek.
souřadnice: 50°8'8.12''N, 12°41'17.67''E, ± 153m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: okraj; L4
ID: 11474291

5842d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dolní Hluboká_780539
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'3.17''N, 12°48'50.47''E, ± 75m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128632

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: k0082sl_112318_295_T1.1
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'3.28''N, 12°48'49.82''E, ± 95m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3544557

5843c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'38.25''N, 12°53'20.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'20.26''N, 12°50'55.13''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195371

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: k0152sl_112314_90_T1.1
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'21.23''N, 12°52'36.52''E, ± 69m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3540436

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: k0152sl_112314_663_X7
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'18.31''N, 12°54'13.90''E, ± 63m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3542793

5845a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kopáčov - Doupovské hory
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'12.21''N, 13°11'38.02''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1984-09-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800206

5845b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Okres Karlovy Vary. Katastrální území Valeč v Čechách, v obci, naproti vchodu do kostela Narození sv. Jana Křtitele, sečený
trávník, polostinné stanoviště u stromu
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.72''N, 13°15'13.63''E, ± 20m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Intravilán osady Dětaň 5 km severozápadně od Vroutku (okr. Louny)
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'40.31''N, 13°18'30.83''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-08-08
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800349

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Žluticko: ve Valči
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'28.13''N, 13°15'15.61''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801241

5845c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 211. Chyše: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°14'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187342

5845d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Chyše, okr. Karlovy Vary - smetiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'12.35''N, 13°15'4.37''E, ± 800m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1976-09-04
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799853

5846a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Lemy Vidhostického potoka a kontaktní pole 2 km jižně od Vroutku (okr. Louny)
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'42.83''N, 13°22'34.78''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-05
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 421. Vroutek: rumiště při JV okraji obce (u ulice Sadová), ca 550 m ± JV od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'38.30''N, 13°23'12.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625100

5846c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: SZ Čechy: o. Louny, Ležky – u ž. st.
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'7.81''N, 13°21'20.13''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-06-25
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824725

5846d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 477. Kryry: okolí samoty Nový Mlýn v nivě Podvineckého potoka, ruderalizované houštiny, zbytky výsadeb, ca. 1,5 km SV od
obce Černčice
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°8'53.70''N, 13°26'37.20''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625101

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 476. Černčice, nejbližší okolí Nového mlýna severně obce
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'53.70''N, 13°26'37.20''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: u budovy mlýna
ID: 13625095

5848c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'15.37''N, 13°43'44.15''E, ± 600m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

5849b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'58.66''N, 13°59'0.27''E, ± 3000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800894

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čelechovice: a) u cest, na rumištních místech, u potůčku a rybníčku v obci (1973-1975); b) u polní cesty na JV okraji obce
(1973)
souřadnice: 50°10'9.49''N, 13°57'20.13''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544807

5849c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°8'4.70''N, 13°53'4.29''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545926

5849d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Stochov (N. Strašecí) náves u kostela, opuka s pískem, hojný
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'55.15''N, 13°57'45.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-09-16
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829444

5850b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; B. Mandák 2007: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: ve vsi u cesty, Pchery
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°11'32.90''N, 14°6'56.46''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-07-10
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Střední Čechy - okolí Kladna. Rumiště pod lesem v Kamenném vrchu u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'19.10''N, 14°5'13.22''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1936-05-16
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829420

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Rumiště pod lesem v Kamenném vrchu u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'19.10''N, 14°5'13.22''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1936-05-16
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829506

5850c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Srby Z od Kladna, u domku za tratí
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'43.40''N, 14°1'24.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-15
nálezce: M. Ducháček; M. Štefánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5363; evidenční číslo PR 702177, PR 702178; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735181

5851a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
nejbližší obec: Buštěhrad
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549716

5851b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
nejbližší obec: Svrkyně
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

5851d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Statenice
nejbližší obec: Statenice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'41.62''N, 14°19'33.40''E, ± 700m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798876

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tuchoměřice: v obci; podél silnice na Statenice od V okraje obce k začátku lesa; les 1-2 km V od obce, od samoty Pastviště ±
podél červené turistické značky ke Kříži sv. Juliany
souřadnice: 50°8'7.54''N, 14°18'12.06''E, ± 700m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555174

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
souřadnice: 50°7'11.22''N, 14°18'4.69''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555289

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Opukový lom Přední Kopanina
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.17''N, 14°17'28.39''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6807850

5852c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Střední Čechy: stráň nad tratí v Podbabě, Praha
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.98''N, 14°23'33.55''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.17''N, 14°23'28.17''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1818-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829523

5852d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: P [= Praha]. Bey Lieben [= Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.08''N, 14°28'19.82''E, ± 1300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  nečitelný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801295

původní jméno: orig.: Agathophytum Bonus Henricus; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Kobilis [= Kobylisy]
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.24''N, 14°27'24.64''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-08-25
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829471

5853a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka na SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
souřadnice: 50°11'25.41''N, 14°33'43.58''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555877

5853b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okres Brandýs n/L. Město Brandýs n/L. V příkopě při cestě v "Plantáži" v Brandýse n/L., 185 m n. m., porůznu.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'9.97''N, 14°39'51.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-06-21
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Okres Brandýs n/L. Brandýs n/L., „Plantáž“, příkop při cestě, porůznu
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'10.22''N, 14°39'51.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-06-21
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829517

5853c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bažantnice v Satalicích
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'42.52''N, 14°34'35.14''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6807844

5856d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Nymburk: Oseček, ve vsi před domem č. 14 (u Jechů)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.20''N, 15°9'8.21''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800559

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Pod vedením vys. napětí v háji u Tří pytlů u Kluku, Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady-Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.14''N, 15°8'41.35''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799985

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Poděbradsko: Kluk, náves, hlinitopísčitá, rovina, méně hojně
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.51''N, 15°6'45.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

5857c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Oškobrh V od Poděbrad, vrch Oškobrh Z od obce, opuková strž 1,3–1,5 km Z/ZSZ od obce
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.00''N, 15°13'24.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8303; evidenční číslo PR 722452; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735187

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Nymburk: vrchol Oškobrhu
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.91''N, 15°13'30.87''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800508

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká republika: Poděbradské Polabí, Nymburk. Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1, 7 km S od obce;  teplomilné
stráně sv. Bromion, hodně obnažené svahy
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.00''N, 15°13'22.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v HR dvě položky
ID: 13824713

5857d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Žehuň - náves
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.79''N, 15°17'24.13''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-08-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také Dobšice náves;
ID: 13799519

5858a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: Lovčice: ad marginem pagi merid. secundum viam graminosam. Hac regione frequenter dispesim.
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.60''N, 15°23'24.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 761741; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13584518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: 88. Převýšov: severní a severovýchodní část obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.00''N, 15°24'42.00''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734377

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: 127. Lovčice: jižní část intravilánu obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'54.56''N, 15°23'8.45''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734378

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia centr./B. boreo-or. - Lovčice: ad marginem pagi merid. secundum viam graminosam. Hac regione frequenter
dispesim
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'49.31''N, 15°23'7.43''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800578

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lišice, centrum obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.16''N, 15°24'30.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201709

5858b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okres Hradec Králové. Chlumec nad Cidlinou, parčík s památnými stromy na rohu Zápečské a Zámostecké ulice na V okraji
města (lok. 2), občas koseno, zčásti ruderalizováno
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'16.75''N, 15°28'3.80''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-08-20
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

5858c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: 192. Radovesnice II: intravilán obce
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'14.63''N, 15°22'3.79''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734384

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Radovesnice, obec
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'11.92''N, 15°22'2.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7207272

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207210

5858d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: 178. Lučice: intravilán obce
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'17.05''N, 15°27'39.14''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-31
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734381

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Loukonosy, obec
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'33.23''N, 15°25'30.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7209573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

5859b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.51''N, 15°38'28.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210478

5859c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Voleč, zastávka ČSAD, u rybníčku; okres Pardubice
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'4.17''N, 15°34'20.37''E, ± 20m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1977-06-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824716

5859d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohdanečsko. Bělá Rohovládová, na návsi v plotech
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.34''N, 15°36'21.84''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-06-10
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799226

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Čechy východní - Pardubice: na návsi v plotech v obci Rohovládová Bělá
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.34''N, 15°36'21.84''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-06-10
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799227

5860a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Praskačka, obec
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'26.93''N, 15°44'28.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



116

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Libčany, obec
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.49''N, 15°41'38.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212379

5860b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Plačice u Hradce Králové, okraj chodníku v obci
nejbližší obec: Hradec Králové-Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'35.04''N, 15°46'25.96''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-06-14
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799565

5861a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219117

5861b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krňovice, obec
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.94''N, 15°58'38.99''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7220708

5861c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 220. Býšť: v obci
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'50.58''N, 15°54'38.65''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



117

5862b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vyhnanice: intravilán obce Vyhnanice
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.85''N, 16°6'53.76''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188971

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Země Česká severovýchodní: Olešnice u Častolovic n. Orlicí. Rumiště
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'9.93''N, 16°9'13.17''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-06-04
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799047

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ostašovice, (SV od Týniště n. O.),
souřadnice: 50°10'31.00''N, 16°8'28.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1971-06-01
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1556659

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Křivice (Týniště n. Orl.)
souřadnice: 50°10'48.00''N, 16°6'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1971-06-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557538

5862c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Nová Ves: intravilán obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'45.94''N, 16°3'14.55''E, ± 700m
nadmořská výška: 260-275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-07-04
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



118

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Albrechtice u T. n. Orlicí
souřadnice: 50°8'37.00''N, 16°3'38.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1969-07-30
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1555897

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Štěpánsko u Týniště n. Orlicí, ruderalizovaný břeh mrtvého ramene Orlice v obci
souřadnice: 50°8'55.00''N, 16°3'42.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1969-07-30
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786583

5862d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čestice (Častolovice)
souřadnice: 50°7'28.00''N, 16°8'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1969-07-31
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557739

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okraj starého polního kompostu při silnici z Čestic na Moravsko u Týniště n. Orl.
souřadnice: 50°7'15.00''N, 16°8'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788843

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chotiv, obec aj.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'14.95''N, 16°6'54.03''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7226577

5863a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



119

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Černíkovice: intravilán
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'13.41''N, 16°12'9.18''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135989

5863b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: okraj cesty vedoucí od nemocnice k Pelclovu nábřeží, 160 m SV od železniční stanice Rychnov nad
Kněžnou - zastávka
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'3.04''N, 16°16'17.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-08-29
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/514
ID: 13558073

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 59. Orlické podhůří, 5863b, Rychnov nad Kněžnou, Panská Habrová, v osadě u čp. 34
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou-Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'49.61''N, 16°17'51.22''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2019-07-28
nálezce: Z. Mruzíková; Z. Lukeš
pramen: Kučera J. [ed.] (2019): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 13. – Orchis 38: 4–14.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 6;
ID: 13893658

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 60. Orlické opuky, 5863b, Rychnov nad Kněžnou, intravilán města, ul. Dobrovského, u řeky Kněžné
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'57.00''N, 16°16'23.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-05-24
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: Gerža M. & Kučera J. [eds] (2017): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 11. – Orchis 36: 1–9.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 3; skupinka několika rostlin;
ID: 13893661

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lukavice: intravilán J části obce mezi vtokem potoka Kněžná do obce a J okrajem obce
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'23.36''N, 16°17'46.78''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



120

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště
souřadnice: 50°10'9.61''N, 16°18'45.03''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště - lemy cest,
parkovišť, budov, vyhlídek aj., hodně i v článku - Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11240849

5863c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: neben dem Wege an einer Mauer
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.61''N, 16°12'41.59''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-08-17
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě lokality a rukopisu;
ID: 13800882

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lem cesty pro pěší mezi obyt. a hospod. budovami a zahradním plotem v Častolovicích u Týniště n. Or
souřadnice: 50°7'51.00''N, 16°11'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788704

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lem porostu Sambucus nigra při východu z nádraží Častolovice n. Orl.
souřadnice: 50°7'42.00''N, 16°10'26.00''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788947

5863d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Květena Československa. U cest a na rumištích u Vamberka
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'4.03''N, 16°17'21.54''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-06-20
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



121

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: J. Málková; M. Jedličková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8242990

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lem cesty při levém regulovaném břehu Divoké Orlice u jezu v Doudlebách n. Orl.
souřadnice: 50°6'22.00''N, 16°15'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788247

5864b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Rokytnice v O. h.: u statku Rýnek 2,2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'34.22''N, 16°26'31.56''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-08-01
nálezce: M. Bartošová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800701

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Rokytnice v O. h., u rybníka 1,1 km S od nádraží
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.77''N, 16°27'53.33''E, ± 80m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-08-01
nálezce: M. Bartošová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800702

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 95a. Český hřeben, 5864b, Rokytnice v Orlických horách, v intravilánu obce ve dvou mikropopulacích u domu čp. 127
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'2.77''N, 16°28'0.25''E, ± 10m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2019-07-27
nálezce: Z. Mruzíková; Z. Lukeš
pramen: Kučera J. [ed.] (2019): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 13. – Orchis 38: 4–14.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 6; před domem u vchodu několik rostlin, u příjezdové cesty vedle domu odhadem desítky rostlin (souvislá linie
dlouhá několik metrů);
ID: 13893656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



122

5864c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Slatina nad Zdobnicí, na ulici ve vsi 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.91''N, 16°23'30.63''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-04-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800692

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Slatina n/Zdob, okr. Žamb. U stěny při zub. ambulatoriu na nádvoří
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.89''N, 16°23'30.09''E, ± 30m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-06-06
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799291

5865a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 95a. Český hřeben, 5865a, Bartošovice v Orlických horách, při západním okraji obce na zarůstající loučce u SZ okraje rybníka
na Bartošovickém potoce
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'9.80''N, 16°31'40.40''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2019-05-07
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: Kučera J. [ed.] (2019): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 13. – Orchis 38: 4–14.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 6; dva statní jedinci o čtyřech a pěti kvetoucích lodyhách;
ID: 13893657

5865c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okolí Klášterce nad Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'10.00''N, 16°33'21.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. (1973): Je šťovík alpský (Rumex alpinus L.) v Orlických horách původní?. - Preslia 45: 132-139.
projekt: FLDOK
ID: 7887482

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: silniční příkop v Klášterci nad Orlicí, nedaleko mostu
souřadnice: 50°6'42.00''N, 16°33'14.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1785015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



123

5866b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Morava, kolem hotelu Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'5.50''N, 16°48'41.40''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261217

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velká Morava, kolem zotavovny Sněžník a po silnici hranicím rezervace
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'5.50''N, 16°48'41.40''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7798967

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Morava, v obci u silnice a u Moravy v kvadrantu
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'4.60''N, 16°48'42.70''E, ± 1100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-11
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799536

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Morava, u silnice a u Moravy v obci
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'4.60''N, 16°48'42.70''E, ± 1100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7263324

5868a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: obec
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.10''N, 17°0'39.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



124

5868c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 1_Aloizovské louky
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.74''N, 17°1'24.42''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014334

5868d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 4.a. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'31.20''N, 17°9'10.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998981

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 4.b. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'31.20''N, 17°9'10.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999064

5870a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: (9) Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'33.30''N, 17°23'41.60''E, ± 2400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707801

5870b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Slezsko. Nízký Jeseník. Holčovice. Ve vsi u zdi
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'24.34''N, 17°29'12.03''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-05-22
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



125

5870c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: (8) Mnichov (u Vrbna pod Pradědem)
nejbližší obec: Mnichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'36.00''N, 17°22'38.70''E, ± 1800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707788

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: (7) Železná (u Vrbna pod Pradědem)
nejbližší obec: Železná, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'39.80''N, 17°21'50.50''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707776

5871b

původní jméno: M. Sedláčková: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Vidnavsko-osoblažská pahorkatina: Slezské Rudoltice, osada Víno, Z okraj intravilánu, polní cesta na dolním toku levého
přítoku Lužné
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'25.96''N, 17°39'2.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: M. Sedláčková; P. Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800757

původní jméno: orig. Chenopodium sp.; Z. Mruzíková & P. Koutecký 2009: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Osoblažsko, Víno: v obci, rumiště
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'27.64''N, 17°39'13.68''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799937

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Piskořov, v osadě
nejbližší obec: Piskořov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'33.32''N, 17°37'34.10''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-07-06
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13893659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



126

5939b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 188. Pomezí-Dolní Hraničná: okraj lesa při asfaltové cestě J od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°4'31.00''N, 12°17'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506385

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 189. Pomezí-Horní Hraničná: intravilán býv.osady (býv.rota PS)
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'49.00''N, 12°17'36.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506405

5940c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 358. Starý Hrozňatov: intravilán Z části obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'27.00''N, 12°23'18.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510464

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 355. Starý Hrozňatov: intravilán SV části obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.00''N, 12°23'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510394

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 337. Starý Hrozňatov: poloruderální plochy a křoviny, Z od osady Slapany
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'38.00''N, 12°21'49.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



127

5941a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 463. Milíkov: intravilán obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'24.00''N, 12°32'53.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512644

5941c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: an Zäunen bei Konradsgrün [= Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.33''N, 12°30'33.08''E, ± 1400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-05-27
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798782

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Eger: auf Schutt in Konradsgrün [= Salajna, dnes součást Dolního Žandova]
nejbližší obec: Dolní Žandov–Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.82''N, 12°30'37.10''E, ± 1200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1906-06-30
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824665

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: An Zäunen bei Konradsgrün [= Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.33''N, 12°30'33.08''E, ± 1400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-05-27
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829524

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 482. Dolní Žandov: intravilán obce
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'5.00''N, 12°33'4.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



128

5941d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lázně Kynžvart: okolí hřbitova
souřadnice: 50°0'44.88''N, 12°37'44.18''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1987-06-17
nálezce: Jan Kirschner; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583243

5942b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Louka JZ od Bečova nad Teplou, zahrada domu č. p. 151 v jihozápadní části obce Louka, zplaněle v harampádí
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'14.40''N, 12°48'10.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2012-07-02
nálezce: V. Kuželka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Mandák z fotografie kvetoucí rostliny; původní determinace: B. Mandák
ID: 13734275

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nová Ves u Sokolova_780027
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'56.89''N, 12°45'16.74''E, ± 73m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-05-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5125083

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bečov nad Teplou_780327
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'15.32''N, 12°49'21.65''E, ± 91m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-05-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5127365

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: k0082sl_112318_275_T1.5
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'53.74''N, 12°49'25.28''E, ± 28m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3544531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



129

5942d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 509. Poutnov-Dolní Poutnov: v osadě, u silnice k Babicím
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'59.00''N, 12°49'16.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513518

5943a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 390. Bečov: v obci podél ulice na P břehu Teplé JZ od zámku, zídka
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'4.50''N, 12°50'12.40''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191571

5943b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'9.00''N, 12°57'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196574

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 601. Toužim: od okraje města k náměstí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196705

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 644. Odolenovice: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'56.80''N, 12°55'20.90''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



130

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 602. Toužim: okraj města u silnice na Plzeň
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'59.80''N, 12°59'28.90''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196811

5943c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'58.50''N, 12°53'29.69''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193766

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 493. Tisová: V část obce
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'25.00''N, 12°51'5.70''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193251

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 518. Poutnov: okolí budov zemědělského závodu, SV okraj obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'15.00''N, 12°50'19.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513842

5943d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 28. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'9.21''N, 12°58'30.65''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



131

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 268. Bezděkov: okolí kravína v obci
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'18.20''N, 12°58'34.70''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188281

5944a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 160. Smilov: v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'30.40''N, 13°3'9.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186317

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 164. Radyně: v obci
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'51.34''N, 13°2'13.20''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186495

5944b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.1.sním.39. Gemeinde Štědrá O von Toužim, an einem Obstgartenzaum
nejbližší obec: Štědrá u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'19.00''N, 13°6'40.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-28
nálezce: K. Kopecký
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878780

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 925. Mostec: cesta od přehradní nádrže do obce
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'52.88''N, 13°6'54.13''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9205023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



132

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 62. Borek: v obci
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'19.37''N, 13°8'34.20''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184471

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 56. Borek: starý dvůr 300 m JZ od žel.stanice
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'54.40''N, 13°7'56.30''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184353

5944c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 301. Dolní Luhov: v obci
nejbližší obec: Dolní Luhov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'55.56''N, 13°2'8.69''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189438

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 282. Třebouň: v obci
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'22.43''N, 13°0'49.13''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189087

5944d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 309. Služetín: v obci
nejbližší obec: Služetín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'38.65''N, 13°5'14.35''E, ± 150m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



133

5945a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 35. Záhořice: v obci
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'57.70''N, 13°12'23.10''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183552

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 404. Záhořice: podél cesty z obce k žel.stanici (travnaté okraje, pole, stráňky, okraj lesa)
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'52.00''N, 13°11'51.20''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; Věra Čulíková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192015

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 72. Kolešov: Z okraj obce
nejbližší obec: Kolešov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'5.19''N, 13°11'52.67''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184714

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 76. Kobylé: v obci
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'1.76''N, 13°10'40.65''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184794

5945b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Žihle: Poustky: poblíž JZ okraje Černého rybníka J areálu školy v přírodě
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'29.73''N, 13°18'49.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-07-20
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.;
ID: 13800644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



134

5945d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rabštejn nad Střelou: v centru obce
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'35.00''N, 13°17'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767206

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Plzeň-sever: ad viam publicam in opp. Rabštejn, haud procul ab arce
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'33.88''N, 13°17'28.16''E, ± 450m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978-05-28
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799935

5946a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Severní Plzeňsko: Záp. Jesenicko: Blatno u Jesenice: Tis u Blatna: na dvorku soukromého domku č.p. 74 na návsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'11.35''N, 13°20'51.39''E, ± 30m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-07-22
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800645

5946b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: u0158_121318_227_T3.5B
nejbližší obec: Drahouš, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'0.42''N, 13°28'58.80''E, ± 58m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651537

5946c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 643. Žihle: nádraží
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'48.60''N, 13°21'45.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



135

5948b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Křivoklátsko: Lašovice, ve vsi
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'19.61''N, 13°46'52.74''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800710

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Československo, okr. Rakovník: Dolní Chlum, ve vsi poblíž železniční zastávky Chlum u Rakovníka
nejbližší obec: Chlum, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'31.85''N, 13°46'40.57''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800355

5948c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Křivoklátsko: Tytry, dolní konec vsi
nejbližší obec: Tytry, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'44.19''N, 13°44'26.23''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800709

5949b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Běleč,dolní část obce směrem k hájovně Šarvaš,lem zdi statku směrem k cestě
souřadnice: 50°3'25.00''N, 13°59'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450120

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lánská obora
souřadnice: 50°5'20.03''N, 13°55'25.51''E, ± 4500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570443

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lánská obora
souřadnice: 50°5'20.03''N, 13°55'25.51''E, ± 4500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



136

5949c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pürgliz [= Křivoklát]
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'12.82''N, 13°52'37.24''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1839
nálezce: J. Zachistal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798794

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Střední Čechy. Rumiště u mostu v Roztokách u Křivoklátu
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'38.88''N, 13°51'49.98''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-04-26
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829427

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Častonice,okraj skládky organické hmoty v obci
souřadnice: 50°1'11.00''N, 13°53'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449961

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Častonice,lem silnice u akátiny nad obcí
souřadnice: 50°1'15.00''N, 13°53'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450087

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Častonice,vysychavý hlinito-písčitý substrát před rodinným domkem v obci
souřadnice: 50°1'15.00''N, 13°53'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



137

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Křivoklát,výslunné,uježděné stanoviště u rodinných domků nad rybníčkem v části obce Amalín
souřadnice: 50°2'15.00''N, 13°52'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-09-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453415

5949d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Křivoklátsko: Račice, v dolní části vsi
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'31.17''N, 13°55'26.29''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800537

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Střední Čechy - Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.31''N, 13°55'7.96''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-24
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800327

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zbečno,rumiště na svahu za kinem směrem k Berounce
souřadnice: 50°2'33.00''N, 13°55'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-29
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449916

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Luby, okraj hnojiště, rozhrabáno slepicemi
souřadnice: 50°2'43.00''N, 13°57'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-13
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



138

5950a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora středních Čech. Okolí Kladna. H. Bezděkov
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'56.51''N, 14°4'8.12''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1953-04-20
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799256

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bratronice,poměrně živinami chudá písčito-hlinitá půda na vjezdu do hospodářského stavení
souřadnice: 50°4'37.00''N, 14°1'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453347

5951b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Liboc
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.35''N, 14°19'48.20''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-06-06
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799074

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Praha: u Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.30''N, 14°19'43.80''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801049

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Stern [= letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.25''N, 14°19'34.27''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. K. E. Hoser
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



139

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Stern [= letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.25''N, 14°19'34.27''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. K. E. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801282

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.2.sním.6. Saumbestand entlang eines alten Wirtschaftsgebäudes im historischen Kern des Dorfes Stodůlky, Praha 5.
nejbližší obec: Praha 5 - Butovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'2.00''N, 14°19'6.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972-08-08
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia 56: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 8044136

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579360

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Praha, Ruzyň
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°16'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1961-07-09
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403496

5951d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Československo: Praha-Zadní Kopanina, ve vsi
nejbližší obec: Praha-Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.29''N, 14°18'49.17''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-05-07
nálezce: Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800317

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.2.sním.4. Mauersaum im Dorf Zadní Kopanina, Praha 5.
nejbližší obec: Praha 5 - Zadní Kopa, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia 56: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 8044095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



140

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.2.sním.2. Sukcese na stanovišt. Malvetum neglectae po vysídlení starých hospodár.usedlostí. Okraj dvora staré (dnes
opuštěné) zeměděl. usedlosti v Zadní Kopanině u Radotína. (sledováno r.1975,1977, 1980,1981,1983)
nejbližší obec: Zadní Kopanina u Rad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933757

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Praha-5, Stodůlky, entlang eines alten Wirtschaftsgebaeudes im historischen Kern
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°18'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972-08-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im südwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia, Praha, 56: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 2561040

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: ruderální plocha při hlavní silnici v obci Chrášťany u Prahy
souřadnice: 50°2'43.00''N, 14°15'38.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1968-06-13
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1785135

5952a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: na Strahov. hradbách
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.58''N, 14°23'29.36''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-06-05
nálezce:  Kindl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798764

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus β dentatum; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Slichov [= Zlíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.10''N, 14°24'29.54''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1853-09-15
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800848

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Košíř
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.81''N, 14°22'38.79''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



141

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Smichow [= Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'26.20''N, 14°24'13.47''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801342

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Košíř
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.81''N, 14°22'38.79''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829486

5952b

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Zaběhlic [= Záběhlice]
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'13.00''N, 14°29'33.00''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-05-28
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777348

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Districtus Praha; in ruderatis in vico Jarov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'29.13''N, 14°29'36.85''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1951-09-13
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799238

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887
nálezce:  Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798835

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



142

původní jméno: orig.: Agathophylum bonus henricus; Š. Husák 1980-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Michle
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'13.59''N, 14°27'10.39''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-10
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800852

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Zaběhlic b. Prag
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'13.52''N, 14°29'33.47''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09-19
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800849

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Zaběhlic
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'13.52''N, 14°29'33.47''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-05-20
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800828

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Zaběhlic
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'13.52''N, 14°29'33.47''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-05-28
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800829

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798809

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: circa Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1848
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



143

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801263

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Von/um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. K. E. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801281

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pg. [= Prag]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden iniciálou O. nebo Q.,
ID: 13801296

původní jméno: orig.: Blitum bonus henricus; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801315

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: V. Wegen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1311. Chenopodium bonus henricus;
ID: 13801347

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Vilém Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



144

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829519

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. V. Wegen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°25'27.29''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Fl. Bohem. no 1311. Chenopodium bonus-henricus;
ID: 13829525

5952c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Klukovice
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.00''N, 14°21'45.00''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-05-06
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777385

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Bohemia centralis - prope urbem Praha, V. Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'44.04''N, 14°23'10.61''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801145

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Auf Schutt in Gross Kuchle [= Velká Chuchle] bei Prag
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'44.04''N, 14°23'10.61''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-07-20
nálezce: L. von Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800941

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Gross Kuchle [= Velká Chuchle] bei Prag
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'44.04''N, 14°23'10.61''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888-08-20
nálezce: L. von Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



145

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Hlubočep
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.66''N, 14°23'50.40''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1849-09
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800824

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Kuchelbad b. Prag
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'44.04''N, 14°23'10.61''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Benesch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801262

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis, distr. Praha, prope pagum Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.28''N, 14°23'41.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1965-09-20
nálezce: Jindřich Chrtek sen.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829489

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: In valle Sv. Prokop prope Praha
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'31.10''N, 14°22'25.18''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829456

5953b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Na návsí v Běckovicích hojně
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.33''N, 14°36'50.47''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-05
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829508

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lítožnice
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.16''N, 14°36'39.48''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6807849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



146

5953c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.1.lok.134. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02440/N, 14,54326/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117326

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Praha, Průhonice
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°33'35.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403481

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°33'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-07-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019867

5953d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Královice, ve vsi
nejbližší obec: Praha-Královice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.13''N, 14°38'8.42''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-04-25
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800656

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Nedvězí, ve vsi
nejbližší obec: Praha-Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.12''N, 14°39'13.40''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800528

5954d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.1.sním.9. Okraj dvorku bývalé zemědělské usedlosti v historickém jádru obce Skřivany u Úval.
nejbližší obec: Skřivany u Úval, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.27''N, 14°46'14.25''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



147

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Skřivany u Úval, okraj dvorku býv. zem. usedlosti ve stř. obce
souřadnice: 50°2'57.30''N, 14°46'14.20''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562577

5955b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 44. Vrbčany: obec
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'2.20''N, 14°59'31.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138634

5955c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 232. Krupá: V část obce
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.37''N, 14°52'33.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143574

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 190. Vrátkov: obec
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'53.08''N, 14°50'9.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142616

5955d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



148

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 243. Lipany: pole a sady mezi Lipanskou mohylou a osadou Ledce
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'35.30''N, 14°55'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143932

5956b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Předhradí, ve vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.16''N, 15°8'50.83''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800158

5957c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Rumiště u zdi hřiště, vpravo od cesty, která vede podél Labe. Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'8.66''N, 15°11'30.96''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-08-26
nálezce: L. Linková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799379

5958a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: 143. Krakovany: intravilán obce
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'59.48''N, 15°22'12.63''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-08
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734379

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: 161. Uhlířská Lhota: intravilán obce
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.05''N, 15°23'33.10''E, ± 650m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-23
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



149

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: 189. Lipec: intravilán obce – u čp. 42
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.52''N, 15°22'1.58''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-20
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734383

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: 186. Božec: intravilán obce
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.27''N, 15°21'42.65''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734382

5958b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779487

5958c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: A.9. Vinařice: stráň SV statku, lom V nádraží, zářez silnice pod slepičárnou, remízek J silnice do Kojic,
nejbližší obec: Vinařice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.40''N, 15°22'11.70''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989
nálezce:  Hadač;  Marek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068922

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. Kolínsko: podél silnice Kojetice - Záboří n. L., pouze v k. ú. Vinařice
nejbližší obec: Vinařice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'7.97''N, 15°21'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



150

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 7. Kolínsko: Týnec n. Labem, v obci
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'32.68''N, 15°21'20.14''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997701

5958d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 15. Nádraží železniční stanice Řečany nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.30''N, 15°28'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243033

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: B.7. Morašice včetně písníku J obce (Hadač 1968, Procházka et al. 1983, Faltys 1986)
nejbližší obec: Morašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'5.80''N, 15°29'11.70''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069726

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.20''N, 15°28'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069557

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Morašice  v obci
souřadnice: 50°0'7.87''N, 15°29'9.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087707

5960d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Pardubice: kolem stavení na Vystrkově
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.01''N, 15°48'2.83''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



151

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Pardubice: rumiště na Vystrkově
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.01''N, 15°48'2.83''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800922

5961c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 265. Černá za Bory: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.70''N, 15°50'4.70''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175373

5962a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Poběžovice  v obci
souřadnice: 50°5'32.91''N, 16°0'10.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088812

5962b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Borohrádek: železniční stanice Borohrádek, trávníky u staniční budovy
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.46''N, 16°5'11.19''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-09-17
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/546
ID: 13558095

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velká Čermná  okraj lesa při silnici k Číčové
souřadnice: 50°4'36.26''N, 16°9'13.48''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



152

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Korunka  v obci
souřadnice: 50°3'50.42''N, 16°8'33.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095362

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velká Čermná  v obci
souřadnice: 50°5'0.82''N, 16°8'28.16''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12094278

5962c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vysoká u Holic  v obci
souřadnice: 50°1'35.98''N, 16°3'19.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097855

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Litětiny  v obci
souřadnice: 50°1'14.95''N, 16°0'58.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098372

5962d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Hor. Jelení, při silnici
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.42''N, 16°5'4.01''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1911-05
nálezce: Alois Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829493

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Újezd u Chocně: intravilán
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'37.02''N, 16°9'53.21''E, ± 350m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



153

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 293. Horní Jelení: rumiště v obci
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.11''N, 16°5'5.24''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177127

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dobříkov  v obci
souřadnice: 50°0'7.62''N, 16°8'4.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12105184

5963a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chleny  v obci
souřadnice: 50°4'41.24''N, 16°14'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106929

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kostelecké Horky  v obci
souřadnice: 50°3'0.84''N, 16°12'21.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107533

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krchleby  v obci
souřadnice: 50°4'44.22''N, 16°13'58.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108452

5963b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orient.: ad sepes prope stationem viae fereae in oppido Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'0.84''N, 16°18'54.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1944-06-21
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



154

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: ruderalizovaný břeh Divoké Orlice v Potštejně
souřadnice: 50°5'2.00''N, 16°18'24.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1785323

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Suchá Rybná  pusté místo při silnici mezi obcí a Doudleby na okraji lesa
souřadnice: 50°5'45.77''N, 16°14'55.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109917

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Malá Lhota u Potštejna  v obci
souřadnice: 50°3'18.65''N, 16°16'6.43''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111205

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Brná  v obci
souřadnice: 50°4'37.35''N, 16°19'40.60''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110745

5963c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Česká republika, distr. Ústí nad Orlicí. Bošín: u rybníka při Bošínské oboře asi 900 m ZJZ od centra Bošína. Zem. souř.:
500151 s. š., 161132 v. d.
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'51.00''N, 16°11'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-07-06
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777395

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Česká republika, distr. Ústí nad Orlicí. Běstovice: u kostela. Zem. souř.: 500054 s. š., 161251 v. d.
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'54.00''N, 16°12'51.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-03
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



155

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Běstovice  SZ okraj obce
souřadnice: 50°1'29.84''N, 16°12'28.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114486

5963d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 107. Seč: v obci
nejbližší obec: Seč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'33.25''N, 16°17'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaný v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171973

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Koldín  v obci
souřadnice: 50°2'12.58''N, 16°15'9.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121168

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119672

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hájek  osada a údolí potoka v osadě
souřadnice: 50°2'43.99''N, 16°18'44.78''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120685

5964a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hejnice  v obci
souřadnice: 50°3'21.89''N, 16°23'58.63''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



156

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bohousová  S část obce
souřadnice: 50°5'21.82''N, 16°22'55.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123841

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Záchlumí  J část obce
souřadnice: 50°5'40.05''N, 16°22'36.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127473

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sopotnice  v obci
souřadnice: 50°3'39.72''N, 16°20'36.55''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126635

5964b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žamberk
souřadnice: 50°5'2.00''N, 16°27'44.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557665

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Helvíkovice (Žamberk)
souřadnice: 50°5'34.00''N, 16°26'25.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-18
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1556679

5964c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dobrá Voda  v obci
souřadnice: 50°0'11.77''N, 16°21'2.71''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



157

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sopotnice  J část obce mimo státní silnici
souřadnice: 50°2'49.73''N, 16°20'47.44''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129930

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127714

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128068

5964d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žampach; Žampach: zřícenina hradu na vysokém kopci severně nad obcí,
souřadnice: 50°2'27.14''N, 16°25'41.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992553

5965a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Randstreifen der Strasse am westlichen Rand von Nekoř
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'47.36''N, 16°32'25.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



158

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Randstreifen der Strasse Nekoř-Žamberk in Líšnice
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'31.88''N, 16°30'57.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020452

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Randstreifen der Dorfstrasse in Líšnice
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'43.72''N, 16°30'22.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020425

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Silniční příkop nedaleko mostu přes Divokou Orlici v obci Líšnice u Žamberka
souřadnice: 50°4'46.19''N, 16°30'30.96''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788338

5965c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Orlické hory, Letohrad, v kolejišti u žel. stanice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'53.53''N, 16°30'27.63''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-09-25
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799778

5966b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Králíky, trávník u cesty mezi ulicemi Ke Skalce a Jana Opletala
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'4.40''N, 16°45'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9576; evidenční číslo PR 812760; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



159

5967a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: obec
nejbližší obec: Podlesí, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'29.50''N, 16°51'39.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787213

5968a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Severní Morava: Bukovice u Velkých Losin, okraje silnice v obci
nejbližší obec: Velké Losiny-Bukovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'34.03''N, 17°3'33.07''E, ± 1200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-07-20
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799689

5969a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 13.a. Hrubý Jeseník: Barborka, okolí chaty.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°13'53.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000229

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 15.a. Hrubý Jeseník: Ovčárna, okolí objektu a parkoviště.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000691

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9.b. Hrubý Jeseník: Praděd, okolí objektu na vrcholu,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 1480-1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



160

5969d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora silesiaca: Malá Morávka, ruderální vegetace u domu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.72''N, 17°18'36.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-27
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829495

5970c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.40''N, 17°20'53.20''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581994

5971a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'53.20''N, 17°31'7.90''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465481

5971b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2015-02-05: !;
lokalita: Guntramovice: na rumištích v obci
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'8.32''N, 17°39'51.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-12
nálezce: Jana Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800322

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 175a. Radim: J část obce (podél potoka)
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'21.00''N, 17°35'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



161

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Radim, v obci, pův. 5971c
nejbližší obec: Radim u Brantic, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.04''N, 17°35'55.78''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 5971c
ID: 13163239

5971d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 95. Dubnice: intravilán obce a asi 1,5 km dlouhý úsek silnice od obce směrem na Láryšov
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460293

5972a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bruntál, Krnov, velmi vzácně v trávníku na Albrechtické ulici u odbočky na Bruntál
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'50.04''N, 17°40'47.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-05-31
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800509

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora silesiaca. Distr. Bruntál, Krnov, trávník na křižovatce ulic Albrechtická a Nová Ježnická
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'51.10''N, 17°40'45.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800524

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2015-02-05: !;
lokalita: Wegrand, Jägerndorf [= Krnov], Schlesien
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.80''N, 17°42'11.80''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Adamek
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



162

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 62. Krnov: areál závodu Karnola ve V části města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'10.50''N, 17°42'16.30''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458646

5972c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 76a. Úvalno: u kostela
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'50.70''N, 17°44'39.80''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459336

6041b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lázně Kynžvart: zbytky louky u nádraží
souřadnice: 49°59'37.60''N, 12°36'52.90''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1987-06-17
nálezce: Jan Kirschner; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583137

6041d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 439. Tři Sekery: intravilán obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'32.00''N, 12°36'53.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512112

6042a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hohendorf [= Zádub]. Dorf
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°58'16.79''N, 12°44'38.06''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1914-05-27
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě lokality a rukopisu;
ID: 13798948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



163

6042c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
nejbližší obec: Chotěnov-Skláře
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583369

6043b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192394

6044a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bezvěrov, okr. Plzeň-sever
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'40.32''N, 13°3'35.36''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1976-09-22
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799868

6044b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 46. Chudeč: náves, rybníky v obci a na Z okraji obce
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'33.71''N, 13°4'55.40''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184070

6044c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 596. Úterý: v obci
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'25.99''N, 13°0'13.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



164

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 586. Ostrov u Bezdružic: v obci
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'59.81''N, 13°2'32.34''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196222

6044d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 772. Čbán: v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'27.03''N, 13°8'45.21''E, ± 250m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200251

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 148. Vojtěšín: náves v obci
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'8.46''N, 13°6'46.15''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185947

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 146. Štipoklasy: příkopy, pole a polní cesta k lesu pod Lišákem (677), cesta Z od obce do Vojtěšína
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.14''N, 13°5'31.54''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185879

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 144. Štipoklasy: u silnice v obci
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'52.99''N, 13°5'38.52''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



165

6045b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Štichovice
souřadnice: 49°59'4.55''N, 13°18'12.79''E, ± 53m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10724388

6047b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Slatina, krátká stráňka nad cestou u plotu selského dvora v obci
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°38'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448127

6047c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Rokycany: Liblín, u mostu přes Berounku
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'6.40''N, 13°32'44.46''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800706

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena západních Čech. Plzeň sever. Borek u Kozojed. Ruderální stanoviště u stěny dřevěného stavení bývalé pily v Piplově
mlýně. Vlhčí humus na písčito-hlinito-kamenité půdě. Výslunné stanoviště
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.84''N, 13°31'5.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-25
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s Chenopodium polyspermum, Ch. album, Arctium tomentosum, Impatiens parviflora, I. noli-tangere aj.;
ID: 13800396

6048a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Slabce,zastíněné prostranství pod stromy mezi zámečkem a silnicí s hlinito-písčitým substrátem
souřadnice: 49°59'58.00''N, 13°42'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



166

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Modřejovice, zanedbaný sad
souřadnice: 49°59'46.00''N, 13°41'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451705

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zvíkovec, (okr. Rakovník),  ruderální slepičí plochy u rybníka proti čp. 21 (kolem mladé bezinky),
souřadnice: 49°57'16.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-05-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598872

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 49°57'9.00''N, 13°41'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057311

6048b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Skryje,lem paty zdi restaurace v obci
souřadnice: 49°57'56.00''N, 13°45'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450052

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hřebečníky, (okr. Rakovník),    ulička vedoucí ven z obce směrem na SV, svah nad cestou
souřadnice: 49°59'14.00''N, 13°45'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-05
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1600048

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Týřovice, (okr. Rakovník),   za barákem, (prořezané bezinky)
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°47'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-05-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1600066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



167

6048c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika, okr. Rokycany: Terešovská Huť, u veřejné pumpy po pravé straně silnice, u cesty
nejbližší obec: Terešov, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'39.28''N, 13°42'15.76''E, ± 10m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-02
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800427

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Podmokly,lem parčíku v blízkosti restauarce v obci
souřadnice: 49°56'31.00''N, 13°42'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450072

6049a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Karlov,prostranství s hlinitou půdou obohacenou živinami poblíž vepřína
souřadnice: 49°58'47.00''N, 13°53'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449905

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Karlov,rumiště s hlinitým,humózním substrátem,poblíž vepřína,mírně zastíněno
souřadnice: 49°58'48.00''N, 13°53'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450002

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Karlov,prostranství mezi staveními poblíž budov státního statku
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°53'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



168

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Broumy, na okraji hnojiště s vytékající močůvkou u farmy státního statku
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°51'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446766

6049b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hudlice, u domku v horní části obce
souřadnice: 49°57'41.00''N, 13°58'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447997

6049c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446932

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,pustá proluka mezi domky,příležitostně výběh slepic
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450141

6049d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Křivoklátsko: Hředle, ve vsi
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°54'13.39''N, 13°55'13.32''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



169

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 263. Svatá: Z část obce, ca 450-460 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°57'10.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414952

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zdice, okraj akátového porostu poblíž obce
souřadnice: 49°54'48.00''N, 13°58'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-06-12
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2376597

6050b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tetín: při S okraji obce, rumiště a ruderální plochy
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.10''N, 14°6'18.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240461

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hostím, u vjezdu do domu č. 15
souřadnice: 49°57'39.00''N, 14°7'49.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-07-04
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555302

6050c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Beroun: Koněprusy, u rozpadajícího se lomařského domu 400 m JZ od vsi
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'2.88''N, 14°3'43.01''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1996-10-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



170

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 80. Jarov: v obci, 350 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°3'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408759

6050d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Stř. Čechy - Srbsko - okraj vsi směrem na Beroun
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.25''N, 14°7'52.39''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-06-10
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800281

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Český kras: Srbsko, na levém břehu Berounky u mostu proti žel. stanici
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.23''N, 14°7'54.43''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971-06-12
nálezce: František Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830072

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 128. Liteň: v obci cestou od železničního nádraží na JZ okraj obce, ca 310-350 m n. m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°8'59.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410724

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 180. Srbsko: NPR Koda, Kodská vyvěračka, ca 330 m n. m., 12. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'51.00''N, 14°6'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



171

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 215. Tobolka: ve vsi, ca 400 m n. m., 12. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'18.00''N, 14°5'46.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413085

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 149. Měňany: SV část obce, 11. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'40.00''N, 14°7'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411336

6051a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.30''N, 14°11'47.90''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109798

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vysoký Újezd, u zdi na Tyršově náměstí
souřadnice: 49°59'36.00''N, 14°12'20.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981-09-04
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555316

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bubovice, u cesty ve dvoře býv. restaurace
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°9'59.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-02
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



172

6051b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 26. CHKO Český kras: Kosoř: Na Pískách: opuštěná pískovna, J svah, sulavské písky. Opuštěná pískovna, skládka sutě a
jiného pevného odpadu.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°19'45.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249621

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chýnice, podél cesty ve stř. části obce
souřadnice: 49°59'46.00''N, 14°15'49.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-09-05
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555032

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Choteč, centrum obce
souřadnice: 49°59'13.00''N, 14°17'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-27
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555328

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Třebotov, u domů č. 53-54
souřadnice: 49°58'21.00''N, 14°17'29.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-28
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555338

6051c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Karlův Týn [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.88''N, 14°11'13.55''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



173

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Karlstein [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.88''N, 14°11'13.55''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1818-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829518

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 14. Běleč: porosty podél Stříbrného potoka v obci, 11. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'41.00''N, 14°10'38.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-01-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406787

6051d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Böhmens. Dobřichowitz [= Dobřichovice] bei Prag
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'36.33''N, 14°16'25.49''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1896-05
nálezce: Rudolph von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800968

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha, in locis ruderatis in pag. Černolice
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'40.46''N, 14°17'53.29''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-24
nálezce: Jindřich Chrtek sen.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829496

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centralis: apud oppidum Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'36.33''N, 14°16'25.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-06-04
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



174

6052a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Radotín. Na hrázi u cesty pod R. nad řekou
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.36''N, 14°21'52.68''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-09-09
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798921

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Radotin
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'1.14''N, 14°21'28.89''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798843

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Záwist bei Prag
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'29.72''N, 14°24'1.00''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1857-06
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800858

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Radotin pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'1.14''N, 14°21'28.89''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-06-03
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829430

6052b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemoslovenica. Točná u Zbraslavě
nejbližší obec: Praha-Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'20.12''N, 14°25'54.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-08-05
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



175

6052c

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha-záp.: prope pag. Vrané n. Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'6.30''N, 14°22'41.91''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: V.–VI. 1956;
ID: 13801189

6052d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Praha-západ: Okrouhlo, ve vsi
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'9.15''N, 14°26'48.40''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800556

6053a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice-Hole, ve vsi
nejbližší obec: Průhonice-Hole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'53.05''N, 14°33'6.45''E, ± 350m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800557

6053c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jílové u Prahy: v obci Chotouň
nejbližší obec: Chotouň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'2.22''N, 14°30'43.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06-20
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799566

6054a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 95. Svojetice: obec
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'4.23''N, 14°44'28.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



176

6054b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 98. Louňovice: obec
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'53.18''N, 14°45'38.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140286

6054c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae. Na strmém břehu u pramene pod obecnou školou ve Strančicích
nejbližší obec: Strančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'52.12''N, 14°40'39.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1940-06-03
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799073

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'10.00''N, 14°42'34.11''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1920-08
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801061

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus var. arifolim; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora Bohemiae. Na strmém břehu u pramene pod obecnou školou ve Strančicích
nejbližší obec: Strančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'52.12''N, 14°40'39.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1940-06-03
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829432

6054d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 155. Černé Voděrady: obec
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'35.16''N, 14°48'23.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



177

6055a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - podél zdi zámku
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'44.33''N, 14°51'46.19''E, ± 80m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-05-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800318

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006884

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009788

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 280. Svatbín: u Z okraje obce
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'23.82''N, 14°52'42.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144900

6055b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 319. Ždánice: v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'7.90''N, 14°57'31.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



178

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 321. Lhotky: v obci
nejbližší obec: Lhotky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'15.69''N, 14°57'18.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146548

6056a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 324. Doubravčany: v obci
nejbližší obec: Doubravčany, okres Kolín
souřadnice: 49°57'40.30''N, 15°0'13.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146573

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 329. Mlékovice: obec
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'52.93''N, 15°1'29.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146758

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 335. Bečváry: obec
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'25.93''N, 15°4'30.38''E, ± 350m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147021

6056b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'37.60''N, 15°8'27.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



179

6056c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 359. Církvice: při modré tur.značce od kóty 373 při silnici Cirkvice - Nesměň po les Na Stříbrné v údolí potoka Vavřinec
nejbližší obec: Církvice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'10.54''N, 15°0'25.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147657

6057c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Kutnohorska. Bylany, ve strži ve Vysoháji dosti hojně
nejbližší obec: Bylany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'9.09''N, 15°13'17.71''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-05-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799130

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Kutnohorska. Bylany, ve strži ve Vysoháji dosti hojný
nejbližší obec: Bylany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'9.09''N, 15°13'17.71''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-05-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829425

6058a

původní jméno: orig.: Agathophytum bonus henricus; Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Kačin [= zámek Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.67''N, 15°20'46.61''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Josef Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801300

6058d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Zbyslav: Zbyslavská mozaika
nejbližší obec: Zbyslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'37.00''N, 15°28'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-12
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



180

6059a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: D.7. Lipoltice: ryb. Třešňovec V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'3.58''N, 15°34'29.33''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070882

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070062

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'11.33''N, 15°32'19.67''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071281

6059b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'55.93''N, 15°36'5.58''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071952

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ď.10. Stojice a okolí (Opiz 1815, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Hadač J. a E. 1948, Neuhäuslovi R. a Z. 1962, Faltys 1981-83
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'23.73''N, 15°36'53.65''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072087

6059c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: E.7. Hošťalovice včetně boru JV obce (Neuhäusl 1952, Faltys 1982, Procházka 1983)
nejbližší obec: Hošťalkovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'58.03''N, 15°34'26.86''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



181

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.84''N, 15°32'58.34''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072741

6061b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'30.80''N, 15°59'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169773

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169580

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.15''N, 15°57'50.37''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169678

6061d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chrast, rybník na SV okraji obce
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'18.06''N, 15°56'49.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7851034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



182

6062a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vinary, v obci,
souřadnice: 49°57'35.96''N, 16°3'35.37''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12138700

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Městec, v obci,
souřadnice: 49°58'24.81''N, 16°0'26.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139402

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stradouň, v obci,
souřadnice: 49°58'16.75''N, 16°3'51.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12138022

6062b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zámrsk, v obci,
souřadnice: 49°59'13.51''N, 16°7'40.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145688

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vraclav, v obci,
souřadnice: 49°58'6.29''N, 16°5'24.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143839

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nová Ves u Zámrsku, v obci,
souřadnice: 49°59'6.42''N, 16°7'9.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



183

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Slatina, v obci,
souřadnice: 49°58'51.37''N, 16°9'52.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144707

6062c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Chrudim - Štěnec, intravilán
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'53.75''N, 16°3'7.93''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-06-02
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800172

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9.6062c, Mravín: intravilán obce, 300-310 m n. m., V. Faltys & V. Samková, 20. 5. 2002.
souřadnice: 49°56'31.19''N, 16°3'22.32''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková; Vladimír Faltys
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815434

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Jenišovice, v obci,
souřadnice: 49°55'41.52''N, 16°1'50.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146133

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lozice, v obci,
souřadnice: 49°54'59.02''N, 16°1'21.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146538

6062d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 21. Domoradice: v údolí s lesem při silnici na Pěšice JZ obce
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'46.00''N, 16°5'0.90''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



184

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.20''N, 16°5'38.40''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170572

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Brteč, v obci,
souřadnice: 49°55'27.26''N, 16°7'13.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12149946

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Džbánov u Vysokého Mýta,
souřadnice: 49°55'7.04''N, 16°9'39.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150937

6063a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: U Lípy u zdi. Vys. Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.14''N, 16°10'9.10''E, ± 1100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-06-10
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800955

6063b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Brandýs n. Orl. - Perná, rumiště u statku
nejbližší obec: Perná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'51.64''N, 16°18'45.06''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984-06-10
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800174

6063c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



185

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Okolí Vysokého Mýta, u cesty v Hrušové
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'48.51''N, 16°11'43.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-05-19
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799072

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Čechy východní, okolí Vys. Mýta, u cesty ve vsi Hrušová
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'48.51''N, 16°11'43.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-05-19
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829446

6063d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus f. major; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In ruderatis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-06-24
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798932

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus f. assurgens; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In ruderatis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-06-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798933

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In pago Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-06-27
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



186

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus f. major; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Bohemia orient. In ruderatis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-08-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798938

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In incultis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-06-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798888

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus f. dentatum; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In incultis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-06-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798891

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In ruderatis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-06-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798892

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus f. putata; Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017:
!;
lokalita: Bohemia orient. In incultis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-07-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798893

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus var. dentatum; Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová
2017: !;
lokalita: Bohemia orient. In ruderatis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-07-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



187

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: E flora Bohemia. Ad muros vici Sloupnice prope Litomysliam
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°19'0.81''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-07-22
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800904

6064a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Ústí n. Orl. V Ústí n. O. na Novém světě u cesty. Roztroušeně
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'33.02''N, 16°23'38.20''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1942-06-20
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829528

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bezpráví, okolí osady,
souřadnice: 49°59'55.45''N, 16°20'16.58''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12174243

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Říčky, v obci,
souřadnice: 49°59'25.15''N, 16°21'26.13''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12174680

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ústí n.O., osada Oldřichovice SSV města při Tiché Orlici,
souřadnice: 49°59'3.78''N, 16°24'52.41''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12175904

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Řetůvka, v obci,
souřadnice: 49°57'19.76''N, 16°21'24.72''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12176466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



188

6064b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 114. Hřebečovská vrchovina: Lanšperk: okraje silničky V zříceniny hradu
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.67''N, 16°27'24.22''E, ± 100m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033743

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lanšperk, obec
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.31''N, 16°27'17.33''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7048299

6064c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175014

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'18.52''N, 16°20'9.36''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172926

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vlčkov, v obci,
souřadnice: 49°54'26.38''N, 16°20'58.67''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



189

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Řetová, v obci JV od kostela,
souřadnice: 49°56'33.49''N, 16°23'16.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180111

6064d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: U cest v Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.97''N, 16°26'47.09''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-25
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800954

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: U cest v Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.97''N, 16°26'47.09''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-25
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829511

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°26'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174676

6065a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 15. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S samoty Blahotinec, až pod kótou 519,1
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'42.28''N, 16°33'22.40''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



190

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 14. Žambersko: Petrovice: potok Strž J obce- Z část tratě Na roháči
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'3.70''N, 16°32'15.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031329

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 25. Žambersko: Dolní Dobrouč: při silnici v obci
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.39''N, 16°30'0.51''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032083

6065c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 129. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: V část obce a pole mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'11.91''N, 16°30'9.78''E, ± 350m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034387

6065d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.60''N, 16°36'7.38''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035073

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Albrechtice v obci
souřadnice: 49°55'25.55''N, 16°38'38.49''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11203303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



191

6066a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 328. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'37.00''N, 16°42'21.80''E, ± 1100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039513

6067a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Hornomoravský úval: Ruda n./M. - v obci u silnice
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'54.00''N, 16°52'42.70''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-09-04
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799526

6067b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'2.21''N, 16°58'15.90''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-06
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961802

6067c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Hornomoravský úval: Vyšehoří - rumiště v obci
nejbližší obec: Vyšehoří, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'59.23''N, 16°52'46.11''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-05-13
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799501

6067d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Strassengraben bei Blauda [= Bludov] bei Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'37.00''N, 16°55'35.00''E, ± 1100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1869-05-25
nálezce: Josef Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



192

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Šumperk, Bludov, skladiště močůvky
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'30.70''N, 16°55'50.81''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-06
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800091

6068c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'31.50''N, 17°1'24.90''E, ± 2300m
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787075

6069c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 299. Tvrdkov: u silnice mezi obcí a Horním Městem
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'11.00''N, 17°11'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469688

6070a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 256. Václavov u Bruntálu: v obci Dolní Václavov
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'20.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468417

6070b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bruntál, v křoví u rybníka
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'59.32''N, 17°27'38.79''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-04
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



193

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2015-02-05: !;
lokalita: Bruntál: břeh rybníka
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'59.32''N, 17°27'38.79''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-04
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799327

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 2. Bruntál, u cest a chodníků, jejích okrajů a štěrbin mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'21.70''N, 17°27'58.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707170

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 6. Bruntál, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'21.70''N, 17°27'58.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707410

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467654

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 254. Bruntál: Moravský Kočov, v obci
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'28.00''N, 17°26'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



194

6071b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 316. Horní Benešov: JV okraje obce (křoviny, okraje pole)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.00''N, 17°36'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470370

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 317./Se 89/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470500

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Benešov, ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'5.59''N, 17°36'5.89''E, ± 750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319277

6071c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bruntál, Razová, okraj silnice v obci asi 200 m S křižovatky do Leskovce nad Moravicí
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'6.00''N, 17°32'6.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-16
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800534

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2015-02-05: !;
lokalita: Nízký Jeseník: obec Karlovec - náves
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'38.96''N, 17°30'0.98''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-26
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



195

6072a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: (12) Malé Heraltice
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'56.30''N, 17°41'8.00''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707833

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462766

6072c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 144./1989/ Hlavnice: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°43'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463457

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hlavnice v obci
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'26.77''N, 17°43'43.49''E, ± 650m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/14
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163237

6073a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: (27) v Jaktaří u Opavy: plevel
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'0.90''N, 17°52'6.10''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



196

6073b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Opava, Oldřišov, vzácně v trávníku u brány do kostela
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'33.64''N, 17°57'55.46''E, ± 15m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-13
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800489

6073c

původní jméno: A. Pyšek: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechoslovakia. Silesia. Opp. Opava: in ruderatis prope stationem viae ferreae occid.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.72''N, 17°53'20.59''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-26
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799691

6073d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Květena ČSSR. Morava, okres Opava, obec Kylešovice: náves obce
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.00''N, 17°54'54.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-17
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799447

6074c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Zábřeh u Hlučína, Záhumení, u zemědělských objektů jz. od žel. stan.
nejbližší obec: Dolní Benešov-Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'20.79''N, 18°4'43.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-09-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800443

6076c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Neu-Oderberg [= Nový Bohumín]. Strassenrand
nejbližší obec: Bohumín-Nový Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'17.97''N, 18°21'20.47''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1928-08-02
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



197

6141b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 6. Zadní Chodov: skalní výchozy a smíšený porost na Z svahu Kalvarie při V okraji obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'25.08''N, 12°39'37.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862217

6141c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 859. Lučina: v obci
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°48'29.95''N, 12°34'3.91''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepubl.)
ID: 9220598

6141d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 804. Světce: přírodní park u bývalého zámečku J od obce
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'8.10''N, 12°36'23.70''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219313

6142a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 1. Planá: polní lesíky kolem kóty 561 (Za městem), 1-1,5 km S od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.30''N, 12°44'36.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 533-561 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861887

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2487338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



198

6142b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
nejbližší obec: Planá
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590041

6143b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kokašice, zřícenina hradu Švamberk (= Krasíkov) Z od obce
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°52'39.40''N, 12°55'52.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2018-10-09
nálezce: V. Kuželka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik trsů na více místech; determinace: M. Ducháček (podle fotografie)
ID: 13734169

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.60''N, 12°58'40.70''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895576

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: PP Krasíkov
souřadnice: 49°52'36.32''N, 12°55'49.51''E, ± 317m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jiří Koptík a kol. (2006): Zpráva u inventarizačního průzkumu PP Krasíkov
projekt: NDOP
ID: 13148788

6143c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kosí potok pod Třebelí: řídce u cesty
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
souřadnice: 49°49'9.07''N, 12°50'7.42''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-10
nálezce: Petr Nový
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



199

6144a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160110
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'26.50''N, 13°1'13.01''E, ± 44m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264333

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160090
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'15.52''N, 13°1'3.61''E, ± 52m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264070

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160101
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'20.02''N, 13°1'4.91''E, ± 34m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264216

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160132
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'23.83''N, 13°1'9.84''E, ± 44m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264606

6144b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 620. Únešov: v obci
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'56.14''N, 13°8'57.88''E, ± 250m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197156

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Úněšov, obec
souřadnice: 49°52'56.11''N, 13°8'59.10''E, ± 250m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



200

6145a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 805. Hůrky: náves, úvozy, příkopy cesty a pískovna v obci a okolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'4.30''N, 13°10'59.68''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201232

6145c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Líšťany_2130036
nejbližší obec: Líšťany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'15.61''N, 13°10'58.94''E, ± 97m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253261

6145d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nevřeň, v obci, les
souřadnice: 49°49'26.27''N, 13°16'33.25''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591470

6146a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Kaznějov a okolí. Tovární cesta „V úvoze“, vlhký příkop, hojný
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'20.23''N, 13°22'44.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-27
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829443

6146d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; B. Mandák 2001-03-01: !; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: u Něm. Břízy [= Česká Bříza]
nejbližší obec: Česká Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'49.04''N, 13°25'45.41''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1927-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



201

6147b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952624

6147d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°38'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025565

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 49°50'48.00''N, 13°36'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-09-01
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025692

6148b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Křivoklátsko: Týček, ve vsi
nejbližší obec: Týček, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'9.39''N, 13°47'38.86''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800717

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Líšná, sešlapávané stanoviště ovlivněné chovem drůbeže u silnice na konci obce
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°48'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



202

6148d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 172. Kařízek: intravilán východní části obce
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'48.33''N, 13°48'5.98''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839537

6149a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Beroun: Bzová, SZ konec vsi
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'56.34''N, 13°51'34.54''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800714

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Cerhovice při zdi domu, 2,2 km JV od kóty 489 Horka
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.71''N, 13°49'54.35''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800598

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 70a. Drozdov: intravilán
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°51'49.89''N, 13°50'23.19''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839544

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Točník,v obci,mezi cestou a zdí terasové zahrádky,slepičí výběh
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°52'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



203

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Točník,srázný břeh pod domem čp.24
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°52'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450215

6149b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tíhava SZ od Hořovic, u mostu přes Červený potok V od Tíhavy
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°51'7.00''N, 13°55'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13734186

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 196. Stašov: v obci jižně a JV od železniční zastávky, ca 290-320 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'3.00''N, 13°57'47.00''E
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412440

6149c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 470. Mrtník: intravilán
nejbližší obec: Mrtník, okres Beroun
souřadnice: 49°47'59.32''N, 13°52'26.17''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839543

6149d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 41) Rejkovice, obec
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'32.21''N, 13°58'8.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



204

6150a

původní jméno: chenopodium bonus-henricus
lokalita: Suchomasty: intravilán obce Suchomasty
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'45.22''N, 14°3'32.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781798

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 200. Suchomasty: při Suchomastském potoce na J okraji obce a v obci, ca 350 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'40.00''N, 14°3'19.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412499

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 247. Želkovice: kosená louka na JV okraji obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'36.00''N, 14°2'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414235

6150b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia centralis: regio carstica Český kras: in monte Mramor haud procul a pago Liteň
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'56.09''N, 14°7'46.52''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-05-02
nálezce: L. Piechová; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800049

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 231. Všeradice: louky a ruderální porosty S od obce, ca 350-370 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'37.00''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



205

6150c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Radouš, úsek silnice a žel. náspu k obci Bezdědice, včetně Radouše
souřadnice: 49°50'13.31''N, 14°1'17.87''E, ± 400m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593677

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lštěň: v obci + polní cesta k JJV od obce ke kótě 431 a okraji lesa
souřadnice: 49°48'52.44''N, 14°3'47.54''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595426

6151a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kytín: v obci
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'2.00''N, 14°13'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-08-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883366

6151b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Praha-západ: Řitka, ve vsi
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'41.58''N, 14°17'53.21''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-11-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800575

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mníšek p. Brdy: obec od kostela po V okraj obce
souřadnice: 49°52'4.55''N, 14°16'14.28''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595727

6151c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



206

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 446) Voznice, v obci
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'4.49''N, 14°12'45.56''E, ± 450m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905899

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Voznice: v obci kolem hlavní silnice
souřadnice: 49°48'55.86''N, 14°13'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597117

6151d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Příbram: Velká Lečice, ve vsi
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'52.34''N, 14°19'24.96''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800617

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nová Ves p. Pleší - v obci
souřadnice: 49°49'55.60''N, 14°16'30.30''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597374

6152a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Praha-západ: Bojanovice, na dolním konci vsi (směrem ke Kocábě)
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'11.01''N, 14°21'10.38''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



207

6152b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'11.69''N, 14°25'59.98''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-21
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799561

6153a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Posázaví: rumiště - Těptín
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'30.61''N, 14°33'52.26''E, ± 350m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801197

6153b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Dolní Posázaví: rumiště v obci Mokřany
nejbližší obec: Mokřany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'36.30''N, 14°38'6.18''E, ± 150m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-07-05
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799568

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia: Posázaví: Čakovice
nejbližší obec: Čakovice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'24.79''N, 14°35'35.63''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801196

6153c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Posázaví: Lešany - rumiště
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'40.28''N, 14°31'29.71''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-05
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



208

6153d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Týnice [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'49.28''N, 14°35'26.34''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829458

6154a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Čechy, dolní Posázaví: Okraj cesty na pravém břehu Sázavy mezi lávkou ve Čtyřkolech a vsí Vysoká Lhota
nejbližší obec: Čtyřkoly, okres Benešov
souřadnice: 49°51'46.63''N, 14°42'23.84''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799294

6154b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Praha-východ: Lensedly, ve vsi
nejbližší obec: Lensedly, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'39.06''N, 14°45'12.47''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-22
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800693

6155a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'43.48''N, 14°52'20.19''E, ± 800m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151908

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 541. Sázava: násep železnič.trati u silnice Sázava - Dojetřice, travnaté svahy, spáry mezi kameny železnič.mostu
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'10.42''N, 14°53'40.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



209

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 553. Bělokozly: travnatý okraj silnice v osadě Trucovna
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°51'16.61''N, 14°53'52.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152620

6155b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 372. Nechyba: v obci
nejbližší obec: Nechyba, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'14.47''N, 14°55'10.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148368

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 379. Úžice: obec
nejbližší obec: Úžice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'20.60''N, 14°58'27.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148634

6155d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Rataje n/S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'30.49''N, 14°57'28.93''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829535

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 609. Český Šternberk: obec
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'38.31''N, 14°55'51.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce:  Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



210

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rataje nad Sázavou; Rataje nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na ostrožně nad Sázavou při severním okraji nejstarší
městské zástavby,
souřadnice: 49°50'30.82''N, 14°57'28.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u zastávky autobusů
ID: 12001568

6156a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 383. Skvrňov: náves, skalka pod kostelem, potok a rybníček v obci
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
souřadnice: 49°53'51.44''N, 15°0'1.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148815

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 400. Opatovice u Mitrova: v obci
nejbližší obec: Opatovice u Mitrova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'9.80''N, 15°1'49.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149202

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 402. Mitrov: v obci
nejbližší obec: Mitrovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'18.46''N, 15°2'52.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149217

6156b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 414. Janovická Lhota: V část obce
nejbližší obec: Janovická Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'32.36''N, 15°4'57.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



211

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 425. Kralice: náves a vlhká loučka v SZ okraji obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'54.87''N, 15°9'14.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149798

6157d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Paběnice: v obci
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'26.90''N, 15°18'10.40''E, ± 750m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-09-06
pramen: Houfek J. & Hrouda L. (1975): Zpráva o exkurzi na Čáslavsko ve dnech 6. – 7. září 1975. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13:
6–9.
projekt: Florlit
poznámka: 6.–7. 9. 1975
ID: 13898496

6158b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. Horky, příkopy a okraje silnice v obci, od žel. zastávky Potěhy až po státní silnici Čáslav - Golčův Jeníkov u J okraje obce,
300-310 m, 2. 7. 1997, R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'26.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624354

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 2. Bratčice, trávníky, příkopy a meze podél silnice v obci, po žlutě značené cestě po přechod potoka v JZ části obce, 310-325
m, 2. 7. 1997, R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'8.00''N, 15°25'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624225

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Filipov, J část obce u zámku
souřadnice: 49°53'50.60''N, 15°25'21.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



212

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žleby, v obci
souřadnice: 49°53'28.08''N, 15°29'18.65''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr.: Inventarizace (1987): Faltys Vladimír RNDr.: Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313122

6158c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 32 Zbýšov, Zbýšovský rybník na V okraji obce, JZ břeh, 395 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°21'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624509

6158d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Golčův Jeníkov: obec
souřadnice: 49°48'56.00''N, 15°28'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599159

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Golčův Jeníkov, město
souřadnice: 49°48'59.65''N, 15°28'41.13''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313568

6159a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'50.31''N, 15°32'35.87''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966976

6159b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: okr. Chrudim: Podhrádí, okraj silnice v obci
nejbližší obec: Podhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.93''N, 15°35'17.15''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-05
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



213

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: I.7. Boukalka u Váp. Podola (Zitko1887, Šulc 1906, Culek 1955, Hadač J. 1958, 1974, Neuhäusl 1951)
nejbližší obec: Boukalka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.26''N, 15°38'32.57''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: Osada Boukalka zanikla kvůli těžbě vápence;
ID: 9075513

6159c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'25.15''N, 15°31'53.98''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967264

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'1.46''N, 15°34'0.96''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321304

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Heřmanice, obec
souřadnice: 49°49'28.23''N, 15°32'53.28''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321177

6159d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'49.62''N, 15°36'35.38''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967546

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: P.13. Hoješín a okolí (Hadač E.1942, Neuhäuslovi R.a Z.)
nejbližší obec: Hoješín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'46.83''N, 15°38'35.92''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



214

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Spačice, obec
nejbližší obec: Spačice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'1.19''N, 15°35'45.55''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774927

6160a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: J.10. Liboměřice (Hadač J. 1949)
nejbližší obec: Liboměřice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.12''N, 15°44'29.32''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076844

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: J.14. Rtenín (Cibulková 1966, 1967, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys V. 1982, 1985)
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.33''N, 15°42'36.26''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076956

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Seč, SV okraj obce
souřadnice: 49°51'4.70''N, 15°40'13.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322128

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kovářov, JV část obce při silnici k Bojanovu
souřadnice: 49°51'18.83''N, 15°41'19.54''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321971

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Liboměřice
souřadnice: 49°52'21.74''N, 15°44'28.43''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



215

6160b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Okr. Chrudim - obec Trpišov - Slatiňany u autobusové zastávky
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.93''N, 15°47'50.98''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-09-04
nálezce: Lenka Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800209

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hradiště u Nasavrk, okres Chrudim, u školy
nejbližší obec: Hradiště, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.67''N, 15°47'6.03''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799821

6160c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967820

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Q.9. Prosíčka (Hadač E. 1941, Neuhäuslovi R.a Z. 1971,1973,1976, Křivka 1979)
nejbližší obec: Prosíčka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'15.65''N, 15°41'41.71''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085989

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Polanka u Horního Bradla
souřadnice: 49°50'10.83''N, 15°43'46.08''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323962

6160d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: R.5. České Lhotice (Neuhäusl R.1951 Jirásek 1992)
nejbližší obec: Česká Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.99''N, 15°46'45.61''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



216

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'41.15''N, 15°48'24.10''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087180

původní jméno: Chenopodium bonus henricus
lokalita: kvadrant 6061d[6160d]: Rohozná - v obci
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'24.72''N, 15°48'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932421

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ochoz, obec
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'53.48''N, 15°49'0.43''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7075704

6161a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Obec Žumberk, okres Chrudim. Na příkopě při “dolní“ cestě
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'14.11''N, 15°51'37.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-06-25
nálezce: Helena Chrásková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800131

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Podlíšťany - Vížky, v obci a na S okraji obce
souřadnice: 49°51'10.50''N, 15°50'38.43''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325849

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horka, stráň nad železnicí mezi Horkou a Mezihořím
souřadnice: 49°52'45.27''N, 15°54'44.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



217

6161b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Chrudimsko: Na rumišti u mlýna pod Chacholicemi
nejbližší obec: Chacholice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'56.83''N, 15°56'48.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-05-14
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799129

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: okr. Chrudim, žel. zastávka Vrb. Kostelec [= Vrbatův Kostelec]
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.28''N, 15°56'15.09''E, ± 20m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-05
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824718

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus (blíží se var. denudatum); K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. Na levém břehu Žejbra pod Vrbatovým Kostelcem
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.25''N, 15°56'19.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-05
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829503

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horka u Chrasti
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.71''N, 15°54'58.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078921

6161c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ř.5. Havlovice: (Zitko 1887, Pulchart 1944, Neuhäuslovi 1973)
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'53.20''N, 15°54'3.31''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



218

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ř.4. Miřetice: obec a rybníky na Z okraji obce (Pulchart 1944, Kropač 1969, Hadač E.a J. 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Procházka 1980, Faltys 1984,1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.39''N, 15°53'8.55''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088771

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ř.8. Ctětín (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Šulc 1906, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Ctětín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'50.64''N, 15°50'22.43''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088884

6161d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: S.10. Vrbětice
nejbližší obec: Vrbětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'7.88''N, 15°55'7.01''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090003

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: S.14. Prosetín a okolí (Zitko 1887, Pulchart 1940,1944, Faltys 1986)
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.07''N, 15°57'30.92''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090076

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dolní Holetín, první zatopený lom 300 m V obce
nejbližší obec: Dolní Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'51.91''N, 15°55'18.66''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076001

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Otáňka, osada
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'2.94''N, 15°56'1.64''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



219

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kvasín, obec
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.51''N, 15°55'57.33''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079965

6162a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Lhota [u Skutče], náves. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.00''N, 16°2'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-05-25
nálezce: Jiří Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777325

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae. Štěpánov, okr. Vysoké Mýto. Plevel na návsi
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'35.59''N, 16°0'6.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-24
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799068

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Luže
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.39''N, 16°1'45.37''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-03
nálezce:  Kalík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824719

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae. Štěpánov, okr. Vysoké Mýto. Plevel na návsi
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'35.59''N, 16°0'6.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-24
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



220

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: N.15. Zdislav: les JZ obce
nejbližší obec: Zdislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.00''N, 16°1'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083773

6162b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vysoká, v obci,
souřadnice: 49°52'30.85''N, 16°8'59.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188591

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Javorníček, v obci,
souřadnice: 49°53'0.83''N, 16°8'13.96''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187668

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Javorník, v obci,
souřadnice: 49°53'23.38''N, 16°9'29.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187924

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Střítež, v obci,
souřadnice: 49°51'9.83''N, 16°5'18.69''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189023

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Libecina, v obci,
souřadnice: 49°52'57.60''N, 16°7'6.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



221

6162c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: Miřetín (17 km SZ Poličky): u silnice při Z okraji obce. S. m. 510 m
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'23.00''N, 16°2'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-05-07
nálezce: Gabriela Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777360

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus var. denudatum; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora Bohemiae. Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na kompostu u Dolívky východně od Skutče
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'27.94''N, 16°0'53.86''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-23
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829431

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Š.5. Lešany (Pulchart 1944, Faltys 1981,1986)
nejbližší obec: Lešany, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'58.67''N, 16°1'52.46''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090778

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Skuteč, S okraj města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.57''N, 15°59'59.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080712

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká Rybná, východní okraj obce
souřadnice: 49°48'4.04''N, 16°4'3.49''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139693

6162d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: T.14. Vranice (Kroulík 1940, Neuhäuslovi 1970, Pulchart 1944)
nejbližší obec: Vranice, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'43.65''N, 16°9'2.10''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



222

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Proseč, u potoka v SZ části obce při silnici do Zderazu
nejbližší obec: Podměstí, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'54.58''N, 16°6'23.17''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-11-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058296

6163a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Javorník, lesní údolí SV obce,
souřadnice: 49°53'50.81''N, 16°9'57.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188148

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Makov, v obci,
souřadnice: 49°51'18.46''N, 16°11'30.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190953

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191419

6163b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.60''N, 16°18'36.69''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1912-xx-25;
ID: 13798844

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.60''N, 16°18'36.69''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-06-27
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



223

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1980-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.60''N, 16°18'36.69''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-07-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798937

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Litomyšle a okolí. V Litomyšli u plotu plevel
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.60''N, 16°18'36.69''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-05-30
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829462

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae orient. U cesty v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.60''N, 16°18'36.69''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-02
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829464

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nedošín, v obci,
souřadnice: 49°53'3.97''N, 16°17'2.22''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195925

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tržek, v obci,
souřadnice: 49°53'11.09''N, 16°15'34.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196244

6163c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Budislav, v obci
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.63''N, 16°10'4.05''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



224

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vidlatá Seč, obec
souřadnice: 49°50'10.68''N, 16°12'17.62''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144452

6164a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pazucha, v obci,
souřadnice: 49°52'40.05''N, 16°22'16.09''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201065

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Němčice, v obci,
souřadnice: 49°53'25.13''N, 16°20'47.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200965

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kozlov, v obci,
souřadnice: 49°52'54.57''N, 16°24'46.81''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201985

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202925

6164b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Semanín
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'3.62''N, 16°27'2.81''E, ± 700m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1917-06-03
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno z kontextu;
ID: 13829455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



225

6164d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mikuleč, obec
souřadnice: 49°48'23.00''N, 16°25'30.35''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1981-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143610

6165a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Třebovice v Č., u silnice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'33.89''N, 16°30'7.27''E, ± 1200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2000-06-04
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800560

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 208. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'32.17''N, 16°34'20.62''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037076

6165b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Luková u kostela. Lanškrounsko
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'42.44''N, 16°36'18.71''E, ± 30m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829453

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 204. Luková: S část, u trati
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'43.30''N, 16°36'17.80''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026218

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 211. Lubník
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'19.05''N, 16°39'40.09''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



226

6165c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 252. Trpík
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'53.82''N, 16°34'11.32''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026583

6165d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 317. Mladějov, V část
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'32.84''N, 16°35'55.63''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026542

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 220. Lanškrounská kotlina: Květná: intravilán obce
nejbližší obec: Květná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'58.27''N, 16°35'38.18''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036951

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 225. Lanškrounská kotlina: Rychnov: u zastávky autobusu v intravilánu obce
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'39.65''N, 16°38'22.33''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037431

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lanškrounská kotlina, Mladějov, Z část
souřadnice: 49°49'19.00''N, 16°35'11.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



227

6166a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Lanškrounsko: Krasíkov - obec
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°41'45.47''E, ± 550m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799537

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Třebářov, okolí nádraží Krasíkov
souřadnice: 49°50'58.81''N, 16°41'35.04''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142062

6166b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198250

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hoštejn, nádraží
souřadnice: 49°52'23.83''N, 16°46'58.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149782

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hoštejn, obec
souřadnice: 49°52'34.75''N, 16°46'29.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142003

6166c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 248. Lanškrounská kotlina: Třebařov: v intravilánu obce u plotu
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'51.04''N, 16°42'5.63''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



228

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lanškrounská kotlina: u domu nedaleko kostela v Třebařově
souřadnice: 49°49'25.00''N, 16°42'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010127

6167a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Sev. Morava: náves v Krumpachu u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'9.92''N, 16°52'4.37''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-06-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829512

6167b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Stráně a okraje lesů u Vitošova a Leštiny.
souřadnice: 49°52'9.00''N, 16°56'37.00''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600845

6167d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 49°48'56.00''N, 16°59'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072081

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 49°48'56.00''N, 16°59'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072066

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
souřadnice: 49°50'12.00''N, 16°57'25.00''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



229

6168a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: v obci Obědné V nad Libinou, cestou na žel. nádraží Libina, velká skupina rostlin při zídce
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'54.04''N, 17°3'35.94''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-08-14
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800306

6168b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau [= Horní Libina]. (Mähr.)
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'43.44''N, 17°4'57.59''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801337

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Oskava-Nemrlov, trávníky a okraje silnice a cest ve střední a J části obce
nejbližší obec: Nemrlov, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'54.00''N, 17°8'30.00''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483348

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
souřadnice: 49°51'39.40''N, 17°9'19.20''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601718

6168c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Dědinka, obec (náves)
souřadnice: 49°48'19.10''N, 17°3'33.00''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



230

6168d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Nová Hradečná - nížina a svahy S obce
souřadnice: 49°50'19.20''N, 17°5'9.80''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602825

6169a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ruda, intravilán obce
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.50''N, 17°11'14.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479894

6169c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Uničov, Dlouhá Loučka. Ruderály v obci.
souřadnice: 49°49'2.20''N, 17°11'4.30''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-09-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603451

6170d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 433. Čabová: Z okraj obce v okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'23.00''N, 17°28'10.90''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473541

6171a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; F. Dvořák 1984: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Roudno: na návsi
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.00''N, 17°30'47.00''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-13
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



231

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora des mähr.schles. Gesenkes. [Rautenberg], häufig
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.27''N, 17°30'47.71''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801014

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 355. Roudno: intravilán obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.00''N, 17°30'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472112

6171b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 346. Moravská Harta: údolí Moravice podél silnice směr Leskovec n. Mor. k J úpatí vrchu Na Hartě (578 m)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'20.00''N, 17°35'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471728

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Moravská Harta, povodí Moravice, zbořeniště továrny na pravém břehu Moravice
souřadnice: 49°52'40.00''N, 17°35'40.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-16
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. (1953): Příspěvek k poznání fytosociologických poměrů řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14:
422-427.
projekt: ČNFD
ID: 1982862

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Moravská Harta, u stavení podél silnice směr Leskovec
nejbližší obec: Slezská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'39.59''N, 17°35'51.18''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



232

6171c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 366. Dvorce: V část obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472508

6172a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora silesiaca. Distr. Opava, Moravice, na trávníku u kostela v obci
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'29.34''N, 17°43'3.38''E, ± 40m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-09-25
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800552

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Moravice, jz. okraj obce
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'26.21''N, 17°42'57.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-10-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800379

6172b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Montes Nízký Jeseník: in pago Melč
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.30''N, 17°45'38.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800219

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 154. Melč: intravilán obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.30''N, 17°45'38.70''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



233

6172d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 156. Dubová: intravilán obce
nejbližší obec: Dubová, okres Opava
souřadnice: 49°48'50.00''N, 17°46'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463962

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 155. Radkov: intravilán obce
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°49'32.00''N, 17°46'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463955

6173b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora opaviaca. Raduň
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'39.27''N, 17°56'40.95''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1894-09-09
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800966

6173d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599251

6174d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Provincia Ostravská pánev: in pago Vřesina
nejbližší obec: Ostrava-Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'26.37''N, 18°7'33.34''E, ± 900m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



234

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Prov. Ostravská pánev: in pago Vřesina
nejbližší obec: Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'26.57''N, 18°7'32.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800196

6175a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hlučín: na pustém místě na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.42''N, 18°10'49.12''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801240

6175b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na záp. úpatí vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'12.36''N, 18°16'3.93''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801235

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na okraji smíšeného lesa na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.39''N, 18°16'18.55''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801237

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na výslunné mezi na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.39''N, 18°16'18.55''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-09-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



235

6175d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Slezská Ostrava: na rumišti
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'38.85''N, 18°18'30.99''E, ± 1100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-26
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799740

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sl. Ostrava: u plotu
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'38.85''N, 18°18'30.99''E, ± 1100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801221

6177c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Silesiae. Karviná, Louky nad Olší, na úrovni bývalých Mlýnských rybníků, plevel v zahradách
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'28.69''N, 18°33'44.66''E, ± 1300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-15
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800510

6241b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tachov, u hřiště Dukly
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'41.08''N, 12°37'40.91''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-09-08
nálezce: J. Hala
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes zastavěno budovami sportovního areálu
ID: 13824661

6242a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Plzeň, sever - Částkov
nejbližší obec: Částkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'22.61''N, 12°40'27.93''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1973-08-14
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



236

6242c

původní jméno: Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia occidentalis: In pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'41.79''N, 12°40'10.53''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799247

6242d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bor u Tachova, plácek s nezapojenou vegetací mezi autobusovým a vlakovým nádražím
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'57.28''N, 12°46'39.97''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916346

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 824. Bor: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'47.56''N, 12°46'37.43''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219935

6243a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lobzy: na okraji polní cesty SV obce.
nejbližší obec: Lobzy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'14.00''N, 12°51'50.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147614

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lobzy: travnatý násep mostku u rybníčka v obci
nejbližší obec: Lobzy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'11.00''N, 12°51'38.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



237

6243b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Techlowitz [= Těchlovice, zřejmě u Stříbra], an einem Zaun
nejbližší obec: Těchlovice, okres Tachov
souřadnice: 49°46'26.50''N, 12°58'28.57''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829504

6243c

lokalita: intravilán obce od kostela sv. Mikuláše k severu k hlavní silnici
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'11.93''N, 12°51'34.27''E
nadmořská výška: 475-485 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846326

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Málkovice: okraj dálničního mostu V obce,
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.00''N, 12°50'49.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147599

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Benešovice_2090326
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'43.36''N, 12°53'57.19''E, ± 36m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252785

6244b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Touškov: Dle cest v Tichodole [= zaniklá obec, zatopena přehradou Hracholusky]
nejbližší obec: Lipno, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'31.00''N, 13°9'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1926-09-12
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



238

6244d

lokalita: Kbelany, intravilán podél hlavní silnice v úseku dlouhém 700 m
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'59.82''N, 13°7'29.65''E
nadmořská výška: 405-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216523

6245b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 60. Malesice: (floristický výzkum), u Chotíkovského potoka v obci, (19. 5.2003), (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.00''N, 13°17'58.00''E
nadmořská výška: 318-320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947238

6246a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; B. Mandák 2001-03-01: !; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: U zdí v Bolevci
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.79''N, 13°22'35.91''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-06
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800976

6246b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Bohemia occidentalis. Křivoklátsko: Chrást (u Plzně), okraj cesty v obci (pod školou)
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'33.44''N, 13°29'36.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-09-24
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800574

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Plzeň - cestou z Doubravky na Chlum
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'45.81''N, 13°25'36.40''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



239

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Plzeň-Doubravka - okolí žel. trati směrem na Prahu
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'38.27''N, 13°25'6.20''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800292

6246c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Daudlewetz [= Doudlevce], Dorfgasse
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'27.08''N, 13°23'17.24''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-09-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno z kontextu;
ID: 13829521

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Rumíště u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.08''N, 13°22'40.19''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829441

6247a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Starší úživnější část skládky v Klabavě (okres Rokycany)
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'28.99''N, 13°32'32.90''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-29
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800466

6247c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Česká republika: Tymákov: travnatý plácek před bývalým statkem v histor. centru obce, čp. 77, ca 150 m ZSZ od kapličky v
obci
nejbližší obec: Tymákov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'9.99''N, 13°30'27.18''E, ± 20m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-21
nálezce: I. Matějková; S. Pecháčková; I. Kinská
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



240

6247d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Aus Böhmen. Am Wegrand bei Rokytzan [= Rokycany]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.55''N, 13°35'47.59''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1893-08
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800959

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: [Rokycany.] U zdi
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.55''N, 13°35'47.59''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: Josef Hněvkovský
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801279

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Zeď. Rokycany
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.55''N, 13°35'47.59''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913-07-20
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829479

6248a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, okraj chodníku u silnice cca 380 m ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°41'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není to blbost?; Floristický kurz Rokycany
ID: 13734187

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Mýto, u zdi; podklad břidlice
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'21.55''N, 13°44'9.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1931-05-19
nálezce: František Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



241

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 49°46'31.00''N, 13°41'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1975-05-22
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1976): Ruderální vegetace obce Holoubkov v okrese Rokycany. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19:
41-56.
projekt: ČNFD
ID: 1022342

6248b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: h21. Olešná: v obci poblíž hospody
souřadnice: 49°46'43.60''N, 13°48'33.40''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846190

6248c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 357. Hůrky: intravilán
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'48.00''N, 13°41'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839539

6248d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 399. Strašice: severní část obce, při červeně značené turistické cestě, trávníky, okraje cest a břehy strouhy
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'29.04''N, 13°45'36.76''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839540

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'3.98''N, 13°45'32.61''E, ± 1200m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



242

6249a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun vel Rokycany, pagus Zaječov: locis semiruderalibus ad marg. viae publicae in peripheria
orient. partis super. pagi Zaječov; in decl. orient. supra rivum Jalový potok
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'31.75''N, 13°50'55.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1981-09-05
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800077

6249d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Příbramsko: Obecnice: na vlhkém, stinném břehu potůčku v SZ části obce zv. "V koutě/
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'17.15''N, 13°56'28.85''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973
nálezce: J. Veselý
pramen: Tomanová E. & Toman J. (1978): K výskytu vrbiny tečkované v Čechách a o úzkolisté formě vrbiny obecně. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 101-106.
projekt: FLDOK
ID: 9236793

6250a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 459) Buková u Příbramě, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'15.79''N, 14°4'10.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906121

6250c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Příbram: Bratkovice, u S konce vsi
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'33.56''N, 14°0'11.09''E, ± 350m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800620

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 486) Pičín, v obci
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'39.90''N, 14°3'24.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



243

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 101) Trhové Dušníky, lesnícesta mezi hájovnou Skorotína silnicí 0,5 km J vísky Žírovy
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'47.86''N, 14°0'48.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898223

6250d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Brodský rybník u Višňové
souřadnice: 49°42'6.99''N, 14°8'37.12''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Brodský rybník nenalezen, patrně některý z menších bezejmenných rybníků, anebo má
některý větší rybník dvě jména. Výskyt možný na břehu rybníka, pokud by šlo o obnažené dno, je možná záměna např. s Atriplex
prostrata;
ID: 8607697

6251b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Rohlena: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: U cesty. N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.63''N, 14°17'34.75''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-07-18
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798991

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Nový Knín, rumiště SV od obce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'35.43''N, 14°18'7.28''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-13
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829490

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nový Knín - Záborná Lhota
souřadnice: 49°46'7.21''N, 14°19'23.14''E, ± 280m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-01
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



244

6251c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
souřadnice: 49°42'3.15''N, 14°14'8.51''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608170

6252b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V od obce Živohošť /dle pomoc. mapy o/35c, a o/34d/
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'25.20''N, 14°25'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938021

6253c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zderadice: Zderadice-obec a silnice Zderadice-křiž. se silnicí Neveklov-Maršovice
souřadnice: 49°43'39.89''N, 14°33'26.02''E, ± 370m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610465

6254d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Okres Benešov, obec Postupice, cesta částí obce (Hůrou), nad rybníkem „Papírníkem“
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'24.01''N, 14°46'40.07''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Matoušek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801293

6255a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus L.
lokalita: Dalovy, v obci
nejbližší obec: Dalovy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'45.17''N, 14°51'23.42''E, ± 350m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Tomáš Burian
pramen: FAS 21/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



245

6255b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 621. Soběšín: střední část obce v blízkosti potoka
nejbližší obec: Soběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'30.23''N, 14°57'25.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153942

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 625. Tichonice: S okraj obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'39.98''N, 14°59'32.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154103

6255d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
souřadnice: 49°44'0.32''N, 14°58'30.45''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610508

6256a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: U mlýna. Kácov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'31.63''N, 15°1'35.13''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-05-20
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829477

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka (kopírováno z poznámky u záznamu).
souřadnice: 49°46'53.79''N, 15°2'18.21''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



246

6256b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 483. Starý Samechov: obec
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'33.60''N, 15°5'35.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150994

6256c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi (kopírováno z poznámky u záznamu)
souřadnice: 49°43'41.63''N, 15°0'21.71''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611190

6257a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968090

6257b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968373

6257c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



247

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 87 Volavá Lhota, obec, 550-580 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°12'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626227

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 82 Vlastějovice, obec, 340-380 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'51.00''N, 15°10'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625894

6257d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'12.46''N, 15°17'28.89''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968971

6258a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Leština u Světlé n. S.: násep trati na břehu rybníka SZ obce
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'57.63''N, 15°23'47.52''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-23
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800142

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Leština u Světlé n.Sázavou,u silnice směr. na Dobronice
souřadnice: 49°45'49.00''N, 15°23'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513127

6258c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



248

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 157 Číhošť, obec, 510-530 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'33.00''N, 15°20'8.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627598

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Smrdov; Sázavka: zaniklý hrad ve stejnojmenné obci v blízkosti kostela v místě usedlosti čp, 53,
souřadnice: 49°44'6.02''N, 15°24'34.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005791

6258d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970055

6259a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970336

6259b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'49.37''N, 15°38'26.51''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970653

6259c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



249

6259d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971189

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nejepín, u silnice k Vepříkovu 500m ZJZ obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'36.22''N, 15°35'57.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083125

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rankov, obec
nejbližší obec: Rankov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.02''N, 15°36'55.57''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083380

6260a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /tab. 17,snímek 13/ Skládka kompostu obec Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°41'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-24
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413486

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /tab. 18,snímek 5/ Lipka, u zdi kravína
nejbližší obec: Lipka, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'52.00''N, 15°43'41.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-22
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413618

6260b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



250

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: U.94. Možděnice
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'53.67''N, 15°47'46.19''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094578

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: U.19. Dřevíkov (Faltys 1983, Křivka 1984, Bureš 1990)
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'52.86''N, 15°49'44.53''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093513

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dřevíkov, obec
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'50.53''N, 15°49'40.95''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7085930

6260c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Havl. Brod: Chotěboř: březový hájek na J břehu Egkartova rybníku [= Eckhartův rybník], 300 m JV města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'23.52''N, 15°40'50.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-15
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800405

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Havl. Brod: Příjemky, 3 km JV Chotěboře: louka na S okraji obce
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'48.43''N, 15°42'20.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-04-29
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800381

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chotěboř, nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'40.33''N, 15°41'5.96''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



251

6260d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Y.96. Horní Studenec
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'55.63''N, 15°48'2.23''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100093

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Y.95. Nový Studenec:
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'7.73''N, 15°47'22.31''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100089

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rovný, obec
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'7.06''N, 15°47'56.36''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086812

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ždírec nad Doubravou, nádraží
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'1.95''N, 15°48'7.61''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7813071

6261a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V.12. Stan: Niva Chrudimky 0,7 km Z osady
nejbližší obec: Stan, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'7.55''N, 15°51'41.99''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095336

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V.7. Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891,
Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'51.60''N, 15°54'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



252

6261b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: W.38. Vojtěchov
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'17.98''N, 15°58'24.58''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097197

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: W.42. Dědová
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'39.82''N, 15°59'12.74''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097222

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: W.44. Blatno: obec a břehy Chrudimky v obci
nejbližší obec: Blatno, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.03''N, 15°55'29.77''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097271

6261c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V.13. Vitanov (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Hendrych 1951, Faltys 1983, Dostálek 1990)
nejbližší obec: Vitanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'57.59''N, 15°52'59.95''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095367

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z.6. Studnice: les SV obce a obec (Hendrych 1951, Kovář 1975)
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'27.00''N, 15°54'35.10''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099837

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z.49. Chlum: obec, rybník Jordán a požární nádrž (Bureš 1986-1992)
nejbližší obec: Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'0.73''N, 15°51'52.31''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



253

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zalíbené, smetiště na rašeliništi u obce
nejbližší obec: Zalíbené, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'4.27''N, 15°54'21.27''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7065787

6261d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ž.26. Hamry
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.84''N, 15°55'31.31''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101805

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vortová, Lhoty, v osadě
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'48.88''N, 15°56'48.57''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069973

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kameničky, obec
souřadnice: 49°44'15.71''N, 15°58'35.17''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11209332

6262a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - mezi silnicí a potokem v obci. S. m. 570 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'32.00''N, 16°4'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-15
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777359

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. U plotů v Otradově
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'38.23''N, 16°2'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-07-21
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



254

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: X.1. Otradov (Pulchart 1944, Hadač E. 1972)
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'39.34''N, 16°2'45.39''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097516

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: X.4. Krouna (Pulchart 1944, Hadač 1944, Fiedler 1971, Procházka 1977, Faltys 1981-87, Bureš et Řepka 1990)
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.20''N, 16°1'35.87''E, ± 1200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097596

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čachnov, železniční zastávka
souřadnice: 49°45'10.55''N, 16°3'34.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210235

6262b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pustá Kamenice, okolí železniční zastávky
souřadnice: 49°45'9.17''N, 16°5'32.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210748

6262c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Svratouch, u zast.autobusů
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'3.26''N, 16°1'42.17''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076730

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Svratouch a podél silnice do Svratky
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'4.33''N, 16°2'4.30''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



255

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Svratka, zámeček Karlštejn
souřadnice: 49°42'52.26''N, 16°3'50.66''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-08-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211590

6262d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká republika, okr. Svitavy: Pustá Rybná, intravilán obce, u domu.
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'27.10''N, 16°8'18.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824720

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 8. PR Damašek: jde o vlhké rašelinné louky údolní nivy.
nejbližší obec: Damašek u Pusté Rybn, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101134

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Damašek, rašelinná louka u osady
souřadnice: 49°43'5.48''N, 16°7'39.57''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211720

6263a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lubná, obec
souřadnice: 49°45'56.68''N, 16°12'10.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212191

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sebranice, obec
souřadnice: 49°46'12.69''N, 16°14'50.79''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



256

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Poříčí, V část obce
souřadnice: 49°47'57.37''N, 16°11'50.57''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212267

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Budislav, V okraj obce, rozhraní kv.
souřadnice: 49°47'56.41''N, 16°10'47.53''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212481

6263b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lezník, v obci
souřadnice: 49°45'17.49''N, 16°15'58.74''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214091

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sebranice, obec
souřadnice: 49°46'17.25''N, 16°15'5.84''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214019

6263d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Polička: okraj pole 1 km jižně od radnice města. S. m. 580 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'21.00''N, 16°16'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-07-15
nálezce: Olga Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777391

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Poličska - vých. Čechy. Ruderální trávník při silnici na Hor. předm. v Poličce, spoře
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.93''N, 16°16'25.32''E, ± 1200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1944-08-17
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



257

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pomezí u Poličky, hráz rybníka v obci u křižovatky k Baldě
souřadnice: 49°42'33.83''N, 16°19'41.82''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11216959

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pomezí u Poličky, střed obce
souřadnice: 49°42'43.17''N, 16°18'28.58''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215274

6264c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pomezí u Poličky, obec
souřadnice: 49°42'36.55''N, 16°19'54.20''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217379

6265b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 500. Kunčina
nejbližší obec: Kunčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'40.80''N, 16°37'15.70''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028370

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 514. Udánky /součast Moravské Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'49.60''N, 16°38'57.40''E, ± 800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028639

6265d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz. na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz. zakreslená tabulka na str. 26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



258

6266a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 650. Gruna
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'44.20''N, 16°44'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029349

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 663. Dětřichov u Moravské Třebové
nejbližší obec: Dětřichov u Mor.Třeb, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'12.70''N, 16°42'40.90''E, ± 700m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029547

6266b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Zábřežská vrchovina: Maletín: Asi 500 m Z od rozcestí silnic Svojanov–Křižanov, u silnice
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'57.24''N, 16°46'16.48''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971-07-01
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799567

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Zábřežská vrchovina: Maletín - rumiště v obci
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'56.57''N, 16°47'10.17''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-09-29
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799532

6267c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 1. Olomouc: mezi obcemi Veselí a Vacetín
nejbližší obec: Veselí, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'14.40''N, 16°50'53.80''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281534

6268a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). Medlov - obec
souřadnice: 49°47'8.60''N, 17°3'50.10''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



259

6268c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora districti olomucensis. Mladeč, in vallo secundum viam quae de pago ad colli Třesín currit, habitatio argillosa soli
exposita, singulatim
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.54''N, 17°0'53.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1984-05-07
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800170

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
souřadnice: 49°42'6.00''N, 17°4'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072404

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území S části Drahanského vrch. a Hornomor. úval - Mladeč - obec
souřadnice: 49°42'19.90''N, 17°1'9.40''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614539

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mladeč, okr. Olomouc, v obci; čtverec: 6268 c (Nové Zámky)
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.90''N, 17°1'9.40''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-06-02
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933543

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mladeč, okres Olomouc, CHKO Litovelské Pomoraví - v obci
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.90''N, 17°1'9.40''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-05-23
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



260

6268d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Červenka, ulice a příkopy
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.90''N, 17°4'57.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704755

6269a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka - obec a svahy J exp. nad obcí
souřadnice: 49°47'47.50''N, 17°13'44.40''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615300

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Paseka, okr. Olomouc, louka u silnice do Komárova
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'46.96''N, 17°13'54.86''E, ± 1800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-05-21
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796785

6269d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Šternberk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'53.22''N, 17°17'55.05''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1883-08-16
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800908

6270b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ondrášov, declivus gramineus ad meridio-orientem adversus sub sole, appositus stationi ferroviae in pago Ondrášov
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'3.77''N, 17°25'55.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-07
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



261

6270c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'28.20''N, 17°23'33.60''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617797

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku Šternberk, Hraničné - Petrovice.
souřadnice: 49°44'23.10''N, 17°24'8.10''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617522

6270d

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Nízký Jeseník, v obci Domašov nad Bystřicí, okraj trávníku u cesty, poblíž prodejny potravin
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.50''N, 17°26'45.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-24
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800407

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 450c. Domašov nad Bystřicí: u potoka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'31.30''N, 17°26'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474304

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 450. Domašov nad Bystřici: v obci, příkopy podél silnice směr Moravský Beroun
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°26'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



262

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
souřadnice: 49°44'48.50''N, 17°26'27.40''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618196

6271a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 555. Dolní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477884

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478156

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 558./Sk/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478222

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 570. Norberčany: v obci
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'12.00''N, 17°30'20.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



263

6271b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 373. Budišov nad Budišovkou: SZ část města od železnič. stanice podél silnice směr Guntramovice k ústí Horní Budišovky
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'58.60''N, 17°36'19.40''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472846

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 25. Staré Oldřůvky: lomy a remízky severně od hospody, 500-520 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'47.90''N, 17°38'25.70''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595393

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Budišov nad Budiš., v obci
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.02''N, 17°37'26.78''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319245

6271c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /23/ Oderské vrchy: Libavá, v ruderální vegetaci
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.20''N, 17°31'21.70''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102431

6271d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /25/ Oderské vrchy: Vojnovice: v ruderální vegetaci
nejbližší obec: Vojnovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'20.70''N, 17°35'31.10''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



264

6272c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Heřmánky, in pago Klokočůvek
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'18.39''N, 17°44'53.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800183

6272d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Heřmánky v obci
nejbližší obec: Heřmánky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'32.24''N, 17°45'56.27''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319348

6273b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Leskovec, osada Požaha
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'42.77''N, 17°55'32.05''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-06-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319217

6273c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia - montes Oderské vrchy, prope urbe Fulnek - pago Jerlochovice, in valle rivi Husí
nejbližší obec: Fulnek-Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'45.46''N, 17°53'17.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-08-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799701

6274b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Klimkovice, JZ okraj města
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'1.39''N, 18°7'19.38''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-06-01
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



265

6274c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'3.50''N, 18°0'5.10''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609884

6274d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Albrechtičky VJV od Studénky, SSZ okraj obce
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'17.30''N, 18°5'31.10''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5931; evidenční číslo PR 712809; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735183

6275c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia, Stará Ves nad Ondř. Zám. park
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'41.65''N, 18°11'20.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801257

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 2a. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n. Ondřejnicí: areál zámeckého parku. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí
probíhal 27.–29. 8. 1991 - uspořádalo Muzeum Beskyd ve Frýdku-Místku a Okresní vlastivědné muzeum v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'41.50''N, 18°11'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



266

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 2c. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n. Ondřejnicí: louky na L břehu Ondřejnice S nadjezdu na stát. silnice směr Ostrava.
(Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.–29. 8. 1991 - uspořádalo Muzeum Beskyd ve Frýdku-Místku a Okresní
vlastivědné muzeum v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'42.00''N, 18°11'5.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288458

6275d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 27. Paskov: dvůr JZD v J části obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'39.80''N, 18°17'22.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250156

6342a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tachovsko: Přimda: v obci
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'31.20''N, 12°40'30.50''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1978): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 13: 202-0.
projekt: FLDOK
ID: 9235389

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 821. Přimda: zřícenina hradu a blízké sousedství, skály, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'47.00''N, 12°40'1.40''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219899

6342b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



267

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 709. Olešná: v obci
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
souřadnice: 49°39'0.80''N, 12°49'16.60''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216625

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 701. Stráž: travnatý kopeček S od potoka S od kóty 470 (Hůrka)
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°40'7.70''N, 12°46'51.90''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9216894

6342d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 19. Černá Hora: v obci
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'15.80''N, 12°45'36.20''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205473

6343a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 487. Prostiboř: v obci
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'16.41''N, 12°54'1.19''E, ± 350m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213346

6343c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: trávníky a okolí cest ve střední části a na západním okraji obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'27.40''N, 12°54'17.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



268

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 675. Mezholezy: v obci
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'24.10''N, 12°54'18.90''E, ± 300m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1956)
ID: 9216416

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 934. Mezholezy: v obci
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'24.07''N, 12°54'18.91''E, ± 300m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222344

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'46.88''N, 12°50'4.57''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221852

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 928. Racov: od V okraje rybníka podél vozové cesty ke hřbitovu
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'17.40''N, 12°50'44.90''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222251

6343d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 476. Telice: břehy rybníčka v obci
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°38'54.60''N, 12°55'46.09''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



269

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 52. Velký Malahov: v obci
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'25.83''N, 12°57'21.43''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205771

6344d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hradec: Touškovský potok pod lomem 0,5 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'11.74''N, 13°6'51.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901287

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 341. Hradec: ruderální vegetace na náspech trati v obci
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'8.46''N, 13°7'17.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209836

6345b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Dobřany: Kraj boru u vojenského cvičiště nad Dob.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'55.00''N, 13°19'4.00''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-11-23
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777337

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 35. Lhota: intravilán obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'37.00''N, 13°19'27.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



270

6345c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /268/ Vstíš
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'48.00''N, 13°14'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646752

6345d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /764/ Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'55.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652240

6346a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Litice, Budilovo nam., pata zdi kostela
souřadnice: 49°41'40.00''N, 13°21'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-02
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2948665

6346b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Černice ( u Plzně), lem zahradní zdi
souřadnice: 49°41'46.60''N, 13°25'3.00''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2376284

6346c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642597

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



271

6346d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /86/ Netunice
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642554

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /869/ Mrtol u Netunic
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'11.00''N, 13°25'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653441

6347a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Šťáhlavy - příkop
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'26.65''N, 13°30'5.79''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-06
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799421

6347b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kornatice: trávník při cestě v SZ části obce
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'43.30''N, 13°35'14.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767204

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: CZE: Plzeňská pahorkatina, Rokycany. Nevid - v obci, v zakoutí u paty domu
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'9.37''N, 13°36'26.14''E, ± 350m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1997-05-13
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



272

6347d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 63. Spálené Poříčí: při cestě z města k lesu Kamensko (Z města)
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'58.80''N, 13°35'14.39''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224128

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 546. Hořehledy: intravilán obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'29.69''N, 13°38'54.94''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232940

6348a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pančava: okolí křižovatky asfaltky na o. Skořice s lesními cestami, ca 1.25 km S od osady
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.70''N, 13°41'49.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2001-06-13
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček; Zdeněk Skála
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883367

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: CZE: Kolvín - v místě zaniklé obce 1–1,8 km VJV od osady Skořice-Kreslovna, ve vojenském prostoru, u paty zdi ruiny domu
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'52.92''N, 13°43'58.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1996-07-26
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961793

6348b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nepomuk: oplocený areál s komunikační věží ve vrcholové partii Prahy (862.3 m) a narušené plochy při areálu, ca 2 km SZ
od křižovatky hlavních silnic na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.00''N, 13°49'5.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 855-860 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



273

6348c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 472. Číčov: intravilán osady Hořice
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'6.48''N, 13°41'45.54''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231662

6348d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Teslíny: při severním okraji osady
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'25.00''N, 13°45'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 700-705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-08-09
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jiří Malíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883369

6349a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Láz: okolí větší skládky v lese S od silnice na Nepomuk, ca 0.6 km ZSZ od fotbalového hřiště v části Horní Láz
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'8.00''N, 13°53'56.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 630-635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883370

6349b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Příbram - západní okraj města, údolí Litavky
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'4.59''N, 13°59'5.16''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-05-17
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800250

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Příbram – břeh Litavky, u horního okraje Podlesí. Příbr. Podbrd., distr. Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.47''N, 13°59'2.86''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-05-17
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



274

6349c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 197) Sedlice, obec a meze při cestě do osady Belina
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'21.52''N, 13°52'47.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900359

6350a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Příbram - pustá místa
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.89''N, 14°0'35.08''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829484

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Příbram: Dubenec
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°41'48.40''N, 14°4'48.37''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1897
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829472

6350b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 619) Jelence, obec
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.04''N, 14°9'24.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909878

6350c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 227) Ostrov u Milína, v obci
nejbližší obec: Ostrov u Milína, okres Příbram
souřadnice: 49°36'40.59''N, 14°0'52.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



275

6350d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 631) Káciň, porosty v obci
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.40''N, 14°7'16.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910079

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 646) Pečičky, obec
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
souřadnice: 49°36'59.12''N, 14°6'18.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910523

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 645) Smolotely, obec
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'14.18''N, 14°8'11.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910469

6351a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.50''N, 14°11'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911530

6351b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Stř. Povltaví - Hříměždice a okolí
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.45''N, 14°16'28.97''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



276

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 698) Velká u Kamýka, obec
nejbližší obec: Velká u Kamýka, okres Příbram
souřadnice: 49°39'40.50''N, 14°14'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912002

6351c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Stř. Čechy - Zduchovice
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.04''N, 14°12'32.83''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-04-22
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800299

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Stř. Čechy - mezi Zduchovicemi a Žebrákovem
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'52.60''N, 14°13'5.93''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800260

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zduchovice – náves. Stř. Povltaví, distr. Příbram
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.45''N, 14°12'32.54''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824668

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: náves ve Zduchovicích (vedle obchodu). Stř. Povltaví, distr. Příbram
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.45''N, 14°12'32.54''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-10
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obchod nenalezen, patrně již zrušen
ID: 13824669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



277

6352b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Okolí Selčan [= Sedlčany] - Povltaví
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'32.61''N, 14°25'29.29''E, ± 1500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1875
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829505

6352c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Sedlčany: in locis ruderatis prope viam inter pagos Počepice et Rovina, situ austr. ab opp. Vysoký
Chlum
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'59.52''N, 14°23'31.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1968-07-04
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829488

6353c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velké Heřmanice - Martinice - obec a silnice do 1 km JZ M.
souřadnice: 49°37'44.20''N, 14°34'19.98''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623936

6353d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Heřmaničky: Heřmaničky: J část obce
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'8.30''N, 14°34'57.40''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481040

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 742.Heřmaničky: J část obce, 430-450 m n. m. - Deyl (43b; 6353c).
souřadnice: 49°36'8.27''N, 14°34'57.42''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



278

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Votice:  Beztahov - obec
souřadnice: 49°38'24.62''N, 14°36'37.89''E, ± 270m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625347

6354a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Voticko: Kaliště - v obci
souřadnice: 49°39'37.94''N, 14°41'12.55''E, ± 150m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625561

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Votice:  Jankov - obec
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'11.20''N, 14°43'46.40''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625827

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Votice:  Budenín - obec
souřadnice: 49°38'59.67''N, 14°40'47.34''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625051

6354d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 43. Šlapánov: v obci
nejbližší obec: Šlapánov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'27.00''N, 14°47'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814213

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 40. Odlochovice: v obci
nejbližší obec: Odlochovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'39.00''N, 14°45'45.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



279

6355b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Květena ČSR. Čechy, okr. Vlašim. Zdislavice, na návsi v obci
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'10.89''N, 14°58'25.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799324

6355c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Louňovice pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'13.19''N, 14°50'56.77''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-07-22
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829436

6356b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 188 Bernartice, V část obce, 400-430 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'38.00''N, 15°7'53.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628057

6356d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně
ID: 12004771

6357a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 207 Hněvkovice, v obci, 450 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°40'58.00''N, 15°11'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



280

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Budeč, bývalá osada
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.88''N, 15°12'49.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797260

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sechov, v obci
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.41''N, 15°14'18.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7816105

6357b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Podél plotů a na rumných místech kolem Ledče n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.41''N, 15°16'41.27''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-02
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799225

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ledeč nad Sázavou, ruderál v J části města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'43.34''N, 15°16'39.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801160

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ostrov, obec
nejbližší obec: Ostrov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'34.90''N, 15°18'2.83''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7802522

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ledeč nad Sázavou, skály na Z svazích pod hradem u železničního nadjezdu
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'47.92''N, 15°16'53.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7802856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



281

6357c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'13.07''N, 15°11'53.98''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973457

6357d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Proseč 7 km SSZ od Humpolce: silniční příkop
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'6.33''N, 15°19'42.96''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-21
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799449

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Silniční příkop záp. od Proseče u Kališť.
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'58.67''N, 15°19'10.20''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-21
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z části fondu ošetřené Lindanem, kvůli riziku intoxikace nyní volně nepřístupná; revize pouze na základě
fotografie položky, pořízené kurátorem, revizní lístek nebylo možné vložit
ID: 13824448

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 48. Proseč: v obci
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'2.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486621

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



282

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 239 Rejčkov, travnaté a křovinaté meze a okraje polí podél cest SSV, JV a J od obce, 570-645 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629504

6358a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974010

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dolní Březinka, v obci
nejbližší obec: Dolní Březinka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.02''N, 15°22'53.18''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7818150

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mrzkovice, obec
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.33''N, 15°22'19.99''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7818154

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Smrčná, obec
nejbližší obec: Koňkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'33.36''N, 15°20'40.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7817170

6358b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



283

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 263 Malčín, v obci, 530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°27'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630071

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Malčín, v obci, 530 m
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'19.74''N, 15°27'52.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7804145

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Příseka u Světlé, od nádraží Světlá nad Sázavou ke křižovatce v centru obce
nejbližší obec: Horní Bohušice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'10.36''N, 15°25'18.03''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7804308

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nová  Ves u Světlé, S okraj obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'59.82''N, 15°26'5.32''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7803342

6358c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Dolní Město 2,5 km SZ od Lipnice n. S.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'39.60''N, 15°22'56.58''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-21
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799315

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká republika, okr. Havlíčkův Brod: Koňkovice, intravilán obce, okraj cesty.
nejbližší obec: Koňkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'53.59''N, 15°20'11.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



284

původní jméno: Chenopodium bonus henricus
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko: silniční příkop v Dol. Městě n. Sáz.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'40.60''N, 15°22'55.53''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-21
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z části fondu ošetřené Lindanem, kvůli riziku intoxikace nyní volně nepřístupná; revize pouze na základě
fotografie položky, pořízené kurátorem, revizní lístek nebylo možné vložit
ID: 13824445

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Jihových. Čechy, Ledečsko. Náves v Dolním Městě.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'52.81''N, 15°23'17.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z části fondu ošetřené Lindanem, kvůli riziku intoxikace nyní volně nepřístupná; revize pouze na základě
fotografie položky, pořízené kurátorem, revizní lístek nebylo možné vložit
ID: 13824449

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 52. Řečice: trávníky a ruderální místa v obci
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'4.00''N, 15°22'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486602

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 62. Lipnice nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487209

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lipnice nad Sázavou; Lipnice nad Sázavou: zříceniny hradu Lipnice nad Sázavou na skalnatém hřebeni nad městem,
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: kolem hradu na více místech
ID: 12003191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



285

6358d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'30.36''N, 15°28'39.31''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974894

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nová Ves u Světlé, obec
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.60''N, 15°26'15.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7805891

6359a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 291 Skuhrov, centrum obce, 500 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'5.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630999

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lučice, v obci
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.94''N, 15°29'58.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7803434

6359b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dolní Krupá, obec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.53''N, 15°36'17.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819196

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rozsochatec, obec
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'20.65''N, 15°38'1.05''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



286

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rozsochatec, po žluté značce S obce, okraj lesa, pole
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'17.36''N, 15°38'13.24''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808316

6359c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Knyk, obec
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'47.18''N, 15°34'32.38''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819985

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Poděbaby, obec
nejbližší obec: Poděbaby, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'13.30''N, 15°31'57.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808930

6359d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pohled, intravilán
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'17.20''N, 15°38'57.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810069

6360a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976261

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Jitkov, v obci
nejbližší obec: Jitkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'49.42''N, 15°43'38.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7811014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



287

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká Bělá, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.80''N, 15°41'31.76''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811216

6360b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.98''N, 15°49'6.15''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976570

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ždírec nad Doubravou, centrum obce
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.47''N, 15°48'43.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7812187

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Oudoleň, obec
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'44.68''N, 15°45'17.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812288

6360c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. (Úvodí potoků Bělé a Jilemnického.) Česká Bělá. Obecně rozšířen na rumištích a u stavení
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'34.10''N, 15°41'27.82''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-22
nálezce: Václav Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829426

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



288

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká Bělá, mezi rybníky u silnice do Počátek
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'54.00''N, 15°41'27.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7814414

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Železné Horky, potok a cesta ve směru od Cibotína
nejbližší obec: Železné Horky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'15.45''N, 15°44'31.05''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7814278

6360d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Vepřová: podél silnice do Žlábku 0,5 km S od obce. S. m. 635 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.00''N, 15°49'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-07-23
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777370

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi) - u cesty v obci. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°46'14.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: Marie Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777377

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Oudoleň, J obce u křižovatky silnic
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'45.40''N, 15°45'24.11''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7814876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



289

6361a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vojnův Městec, v obci
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'41.53''N, 15°52'46.41''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7825917

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Křížová (Krucemburk), Z okraj obce při silnici
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'20.94''N, 15°51'3.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7823927

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hluboká, obec
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'39.89''N, 15°51'13.16''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7824168

6361b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Herálec, distr. Žďár n. S., ad aream incultam in pago
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'27.39''N, 15°59'29.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1988-06-04
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cum Potentilla anserina cohabitans;
ID: 13800302

6361c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Račín u Polničky (distr. Žďár nad Sázavou), ruderální ploška ve vsi asi 4,3 km SV od kostela v obci Velká
Losenice
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.45''N, 15°51'58.12''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-09-16
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



290

6362b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Blatiny, při silničce osadou
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'2.21''N, 16°5'21.25''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7829505

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krásné, obec
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'37.28''N, 16°8'35.01''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828917

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krásné, obec
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'38.26''N, 16°8'39.97''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828895

6362c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kadov, obec
nejbližší obec: Kadov u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'58.53''N, 16°4'44.10''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7830579

6362d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Studnice, betonový návesní rybníček v obci
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'17.93''N, 16°5'25.75''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7831194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



291

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Studnice, obec
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'18.73''N, 16°5'25.21''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7831149

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sněžné, obec
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.88''N, 16°7'19.73''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7830802

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Líšná, obec
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.54''N, 16°8'57.85''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7830969

6363a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Poličska - vých. Čechy. Ruder. Stinný trávník mezi silnicí a potůčkem v obci Telecí, expos. mírně JV, roztroušeně
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'43.04''N, 16°10'48.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-18
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozkvétající;
ID: 13829424

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Korouhev, centrum obce, kříž
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'16.37''N, 16°14'47.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



292

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Korouhev, SZ část obce
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'27.45''N, 16°14'16.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832396

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Korouhev, SZ část obce
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'17.52''N, 16°14'40.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832268

6363b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Modřec, obec
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'7.93''N, 16°18'16.38''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833761

6363c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Morava: Jimramov
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.36''N, 16°13'25.02''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: Emilie Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798858

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Jimramov, město a SZ okraj města
souřadnice: 49°38'7.18''N, 16°13'25.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217783

6363d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



293

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. Okraj silnice před prodejnou Jednoty v Nedvězí. S. m. 641 m
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°18'3.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 641 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-08
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777316

6364a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Stašov: polní cesta 1 km SZ od kostela v obci za Stašovským rybníkem
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'37.00''N, 16°21'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1997-07-15
nálezce: Olga Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777392

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stašov, J obce
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'30.96''N, 16°22'26.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7834811

6364c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bystré u Poličky, v obci
souřadnice: 49°37'46.64''N, 16°20'43.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218276

6366a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chornice, okr. Svitavy: v obci
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'5.68''N, 16°44'38.23''E, ± 1100m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1982-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13786832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



294

6366b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hartínkov, louky při cestě na kótu 526 Z obce
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'48.33''N, 16°48'14.67''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872548

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vrážné, v obci
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'33.43''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767142

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'6.00''N, 16°48'15.20''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992364

6367c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dzbel, okres Prostějov, louka 0,5 km z. od obce, cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'48.77''N, 16°50'31.51''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787763

6368a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Haňovice - Nová Ves - Chudobín, úvozy a J exp. svahy údolí pot. Loučky.
souřadnice: 49°40'52.40''N, 17°1'47.90''E, ± 800m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1973-09-23
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



295

6368b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Náklo. Zahrada
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'15.14''N, 17°7'48.58''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-07-10
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798925

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Střeň, okr. Olomouc, polní cesta ze středu obce k lužnímu lesu (CHKO Litovelské Pomoraví)
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'35.08''N, 17°8'52.75''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-07-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796784

6369c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc - Hejčín
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.86''N, 17°14'34.53''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801137

6369d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora districti olomucensis. Olomouc-Chválkovice, ad locum incultum secundum viam publicam quae ad opp. Šternberk
currit, ca. 0,1 km ad meridiem a loricula, cum plantis inutilis cohabitans, singulatim
nejbližší obec: Olomouc-Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.61''N, 17°17'28.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-08-20
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799905

6370a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Pohořany, d. Olomouc, ad locum ruderatum secundum cauponium desolatum in fine quam Horní bouda app.
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.41''N, 17°22'27.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-04-13
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



296

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jívová, d. Olomouc, ad marginem viae quae ad pratum situ orientale a via publica fert, haud procul ab cauponio desolato
Horní bouda
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.19''N, 17°22'29.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-13
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800608

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: in ruderatis pag. Weska [= Véska]
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.28''N, 17°21'18.55''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801131

6370c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Kopeček, náves
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.70''N, 17°20'23.09''E, ± 150m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798872

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Hlubočky
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.75''N, 17°24'11.63''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1948-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801181

6370d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: in pago Jestřabí
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.71''N, 17°28'34.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



297

6371a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Nová Ves n. O., d. Olomouc, ad ruinam domi in parte occidentale pagi derelicti
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'8.38''N, 17°32'26.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800455

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /81/ Oderské vrchy: Nová Ves nad Odrou: v ruderální vegetaci obydlených obcí
nejbližší obec: Nová Ves nad Odrou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'9.00''N, 17°32'31.80''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102607

6371d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
souřadnice: 49°38'6.80''N, 17°39'7.80''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630497

6372b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Oderské vrchy - Jakubčovice n. O. - údolí Suché
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'34.19''N, 17°46'2.67''E, ± 1200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-09-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799531

6372c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Střítež n. Lud., s. část obce
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'44.57''N, 17°44'37.13''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/14
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



298

6373a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Jestřábí v obci u kaple
nejbližší obec: Jestřabí u Fulneku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'22.72''N, 17°53'5.62''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-08-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319314

6374b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'45.82''N, 18°5'7.00''E, ± 2100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden iniciálou L.;
ID: 13801132

6374d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Waßergräben bei Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'25.07''N, 18°8'39.19''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1877-07-29
nálezce: Ignác Czižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800874

6375b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Okres Frýdek. Eks. ze Sviadnova, levý břeh Ostravice, alluv., nehojný
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'49.88''N, 18°19'37.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1945-07-08
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v obvodu roztroušen na návsích, u cest, na rumištích, úpravou obcí ho ubývá;
ID: 13829423

6375c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hukvaldy: na okraji zdiva u silnice
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'23.60''N, 18°13'22.88''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



299

6376a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Friedek [= Frýdek]: Schuttplätze
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.00''N, 18°20'54.00''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-06
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777366

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.95''N, 18°20'28.55''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-06
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800913

6376c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 165. Hodoňovice: v osadě Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'35.90''N, 18°21'30.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253672

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 172. Pržno: J část obce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'34.60''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253855

6377a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Úd. Stonávky, u plotu. Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'25.57''N, 18°31'36.24''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-05-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



300

6377c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Řeka, pars meridionali
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'18.13''N, 18°34'39.63''E, ± 1300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800267

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Morávka, in vico Lipová
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.24''N, 18°31'56.30''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800214

6377d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sev. Morava - loučka v nivě Tyrky, 1 km jižně obce Tyrá
nejbližší obec: Třinec-Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'49.79''N, 18°38'22.34''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800278

6378a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Silesiae. Dolní Lištná: na návsi
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'16.05''N, 18°40'38.05''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-04
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799791

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Silesiae. Dolní Lištná: na návsi v údolí potoka Lištnice
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'16.05''N, 18°40'38.05''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-16
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



301

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Třinec: v příkopu na okraji cesty
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.48''N, 18°40'3.33''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801208

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: U silnice v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.48''N, 18°40'3.33''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-08
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829532

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 260. Třinec: VSV část města při silnici do Vendryně přes Sosnu, mezi údolím Olše a pravostranným přítokem
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.60''N, 18°41'41.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257337

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 262. Třinec: příkopy a trávníky podél silnice směr Horní Lištná /u některých druhů uveden pod č. 262a,b,c/
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.40''N, 18°41'37.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257420

6378b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, při usedlosti v osadě Zakámen podél červené značky
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.08''N, 18°47'26.36''E, ± 30m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-10-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



302

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 305. Nýdek: osada Za kámen: 2,4 km SVV od SV okraje Nýdku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.50''N, 18°47'26.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258625

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 308. Nýdek: chaty při stát. hranici 0,7 km Z vrcholu V. Čentoryje (kóta 995)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.70''N, 18°47'43.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258746

6378c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bystřice nad Olší, u Domu dětí a mládeže, ± bez sklonů, okres Frýdek-Místek, slunné vysychavé stanoviště, vzácný na okraji
cesty v obci
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'18.46''N, 18°43'22.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-05-08
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: klim. reg. MT 7;
ID: 13800529

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Silesiae. Bystřice n/Olší: vpravo silnice do Pasek, proti dřevěné chalupě č. 338, nad hlinitým svahem - na loučce
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'47.70''N, 18°44'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-11
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799956

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Bystřice nad Olší.
souřadnice: 49°38'22.30''N, 18°43'52.90''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



303

6442a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čečín: vodní nádrž v obci a její nejbližší okolí
nejbližší obec: Čečín, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'50.00''N, 12°44'39.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909590

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 331. Bystřice: ruderální vegetace v obci
nejbližší obec: Bystřice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'11.60''N, 12°42'7.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9209675

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 445. Starý Kramolín: v obci
nejbližší obec: Starý Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'16.43''N, 12°44'30.09''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212057

6442b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Dobraken [= Doubravka]
nejbližší obec: Doubravka, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'1.30''N, 12°45'10.41''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-05-18
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno z kontextu;
ID: 13829522

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 792. Svržno: při cestě ze železniční stanice do obce
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'27.30''N, 12°46'12.20''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9218823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



304

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 642. Štítary: V okraj obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'53.70''N, 12°49'6.90''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický, Houfek(1956),Neuhäuslovi(1968)
ID: 9216275

6442c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 435. Mutěnín: v obci, mezi Z okrajem a kostelem
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'37.64''N, 12°44'34.19''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211837

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 621. Mutěnín: u silnice 0,5 km V od osady Bezvěrov
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'32.00''N, 12°43'17.80''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Asi je myšlena osada Ostrov, která leží na katastrálním území Bezvěrov I a Bezvěrov II.
ID: 9215892

6442d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Poběžovice: trávníky a okraje cest v obci 0,6–1,1 km Z(–ZSZ) od hlavní budovy železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'48.30''N, 12°48'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 438-440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897029

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 480. Erazim: v obci (J od železniční zastávky Mutěnín)
nejbližší obec: Erazim, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'21.30''N, 12°46'5.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



305

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 275. Hvožďany: cesta Hvožďany - Mnichov
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.50''N, 12°46'7.20''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208150

6443a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 396. Horní Metelsko: v obci
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'55.00''N, 12°53'34.30''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepubl.)
ID: 9211116

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 404. Hašov: v obci
nejbližší obec: Hašov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'57.00''N, 12°51'54.30''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211238

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 364. Miřkov: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'20.97''N, 12°52'49.75''E, ± 350m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepubl.)
ID: 9210447

6443b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'14.80''N, 12°58'0.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



306

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'10.52''N, 12°59'40.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208953

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 470. Doubrava: v obci
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'47.55''N, 12°59'36.30''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213148

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 763. Podražice: v obci
nejbližší obec: Podražice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°57'46.60''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Správně má být evidentně Podražnice (ověřeno podle nejbližších čísel dalších lokalit),
nutno prověřit v originálním prameni a případně opravit podle něj.; uživatel  Pavel Dřevojan: V originále jsou opravdu uvedeny
Podražice.
ID: 9217904

6443c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 223. Zámělič: v obci
nejbližší obec: Zámělič, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'41.82''N, 12°49'57.72''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9207328

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 629. Polžice: v obci
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'11.96''N, 12°53'21.75''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



307

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 447. Meclov: v obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.24''N, 12°52'49.60''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212201

6443d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 729. Horšovský Týn: u horního rybníčku v zámeckém parku
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'5.24''N, 12°56'14.48''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217205

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 897. Blížejov: od železniční stanice podél cesty k silnici do Přívozce
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'3.38''N, 12°59'36.18''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221646

6444b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'6.70''N, 13°6'5.43''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215336

6444c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 569. Staňkov: trávníky J od nádraží
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'33.20''N, 13°4'22.30''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



308

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Křenovy - v obci
souřadnice: 49°32'19.91''N, 13°1'20.37''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637889

6444d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /351/ Strýčkovice
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647729

6445a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /76/ Merklín
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°11'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642355

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /866/ Soběkury
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°14'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653357

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Merklín: intravilán obce
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°11'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-08-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995880

6445b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /531/ Přeštice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°19'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



309

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /880/ Skočice
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.00''N, 13°17'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653635

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /868/ Oplot
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'50.00''N, 13°16'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653421

6445c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /740/ Otěšice
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'39.00''N, 13°13'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-10-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652076

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /271/ Ptenín
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'49.00''N, 13°11'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646908

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kloušov: při silnici uprostřed obce
souřadnice: 49°32'50.00''N, 13°10'45.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995978

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Otěšice: západní okraj obce
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°12'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



310

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Otěšice: smetiště na V okraji obce
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°13'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1996028

6445d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /242/ Vřeskovice
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645443

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645793

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /233/ Nezdice
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645159

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /238/ Lužany
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645292

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /244/ Jíno
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



311

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /367/ Červené Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648059

6446a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /71/ Kucíny /JV Přeštic/
nejbližší obec: Kucíny u Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'41.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642177

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /250/ Řenče
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.00''N, 13°24'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646238

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /532/ Dolce
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°23'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650002

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646579

6446b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Na okraji zahrady v Chocen. Újezdě u Blovic
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'8.18''N, 13°28'51.85''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-25
nálezce:  Šimková
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



312

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /530/ Libákovice
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'53.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649798

6446c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /288/ Radkovice u Příchovic
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647247

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /270/ Horšice
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646839

6446d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863053

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /262/ Letiny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°27'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646693

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /20/ Týniště /obec/
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°25'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



313

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /246/ Březí
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°27'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645892

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /867/ Žitín
nejbližší obec: Žitín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°28'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653379

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /1406/ Svárkov
nejbližší obec: Svárkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'8.00''N, 13°28'4.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656747

6447a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena ČSSR. Čechy - okres Plzeň-jih - obec Blovice - kol plotu zahrady v Husově ul. - hojně
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.95''N, 13°32'11.27''E, ± 350m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-11
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801232

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 111. Stará Huť: obec
nejbližší obec: Stará Huť, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'51.70''N, 13°33'21.50''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225328

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 130. Ždírec: obec
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'59.45''N, 13°34'28.21''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



314

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /574/ Seč
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'15.00''N, 13°30'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650566

6447c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /92/ Prádlo u Nepomuku: v obci. (čtverec sít.map.6547a)
nejbližší obec: Prádlo u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'14.00''N, 13°32'26.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05-01
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958443

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 187. Klášter: intravilán obce, včetně rybníka
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'6.15''N, 13°34'34.49''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226938

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 139. Chocenice: intravilán obce
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'47.91''N, 13°31'12.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225781

6447d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Distr. Plzeň-jih. In ruderatis in medio pagi Srby, haud procul ab oppido Nepomuk.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.32''N, 13°36'14.09''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



315

6448a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chynín: severní okraj intravilánu s deponií
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°42'42.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883371

6448c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 241. Měrčín: intravilán obce
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.26''N, 13°41'1.91''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227708

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 224. Čižkov: intravilán obce
nejbližší obec: Čižkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'31.98''N, 13°40'50.70''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Jaromír Sofron; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227156

6448d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Jižní Čechy, okres Strakonice, Metly: při severním okraji obce, cca 510 m n. m.
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'10.95''N, 13°45'55.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824494

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Metly: Metly, v osadě
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'6.27''N, 13°45'50.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 445 - 450;
ID: 8499426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



316

6449a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pňovice: u samot Vilémov na SZ úpatí vrchu Hradec (kóta 567) západně od obce
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'30.50''N, 13°53'44.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767205

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 242) Bezděkov pod Třemšínem, obec
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín, okres Příbram
souřadnice: 49°34'40.09''N, 13°52'33.36''E, ± 320m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901321

6449b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 253) Oslí, obec
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.30''N, 13°55'38.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901622

6449c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 274) Koupě, při polní cestě mezi obcí a železniční zastávkou Slavětín, SZ obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'14.90''N, 13°54'8.82''E, ± 430m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902457

6449d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 291) Drahenice, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'15.92''N, 13°57'28.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



317

6450a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 302) Nestrašovice, obec
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'33.89''N, 14°1'31.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903090

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 311) Chraštice, polní cesta mezi obcí a kótou 564 (Skalky), JZ obce
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.57''N, 14°4'8.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903350

6450b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 838) Bukovany, náves
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.76''N, 14°6'10.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková;  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914432

6450c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 334) Horosedly, v obci
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.63''N, 14°3'14.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903592

6450d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



318

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 347) Lety, obec
nejbližší obec: Lety, okres Písek
souřadnice: 49°30'59.14''N, 14°5'22.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903918

6451a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 868) Planá, pole a meze při zelené turistické značce mezi rozcestím 1 km V obce a bývalou turistickou chatou Onen Svět
nejbližší obec: Planá, okres Písek
souřadnice: 49°33'45.68''N, 14°14'16.65''E, ± 350m
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915294

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 863) Zahořany, intravilán osady Lašovice
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°33'14.18''N, 14°14'21.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915126

6451b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 886) Kuní, obec
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.03''N, 14°19'2.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915681

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°19'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



319

6451c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Voltýřov: v osadě
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'39.00''N, 14°11'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883372

6452a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 15. Skoupý u Týnčan: vrch Zbirov (kóta 522) Z od osady, pastviny na vrcholu a na J a JZ svazích
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan, okres Příbram
souřadnice: 49°34'24.62''N, 14°20'9.30''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314150

6452c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 23. Rohozov: obec a pole na jejím JZ obkraji
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°30'1.50''N, 14°24'46.90''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045743

6452d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. Chyšky: v obci
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°31'25.11''N, 14°25'42.22''E, ± 250m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045227

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 7. Podchýšská Lhota: v obci
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°30'42.61''N, 14°25'11.41''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045254

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 46. Křenovy Dvory: dvůr samoty Boučí 500 m +- J obce
nejbližší obec: Křenovy Dvory, okres Tábor
souřadnice: 49°30'58.74''N, 14°29'39.73''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



320

6453a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 56. Jetřichovice: v obci
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'3.61''N, 14°31'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046326

6453b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u kostela
ID: 12005514

6453c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 49. Křenovy Dvory: ruderální místa uvnitř obce
nejbližší obec: Křenovy Dvory, okres Tábor
souřadnice: 49°31'11.72''N, 14°29'55.27''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045752

6453d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sudoměřice u Tábora – v obci, hojně.
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'32.16''N, 14°39'30.79''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-07-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824406

6454b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Šebířov (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'55.00''N, 14°49'36.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812606

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Oldřichov (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Oldřichov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'26.00''N, 14°45'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



321

6454c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Úlehle u Nemyšle: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Úlehle u Nemyšle, okres Tábor
souřadnice: 49°31'26.00''N, 14°41'43.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812621

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Hoštice u Nemyšle: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Hoštice u Nemyšle, okres Tábor
souřadnice: 49°31'33.00''N, 14°41'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812620

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Dědice u Nemyšle: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Dědice u Nemyšle, okres Tábor
souřadnice: 49°30'43.00''N, 14°42'38.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812627

6454d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: skarnový vrch (s parkovou úpravou) s kostelíkem 200-400 m VJV náměstí
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8481041

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Mladá Vožice (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'55.00''N, 14°48'46.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812618

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Krchova Lomná u Blanice: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Krchova Lomná u Blan, okres Tábor
souřadnice: 49°30'32.00''N, 14°48'20.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



322

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Radvanov: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Radvanov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'31.00''N, 14°49'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812631

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Blanice: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Blanice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'23.00''N, 14°47'38.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812633

6455a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 80. Kamberk: v obci
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814979

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Vilice (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'47.00''N, 14°51'52.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812610

6455c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stojslavice: ve vsi
nejbližší obec: Smilovy Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°32'35.65''N, 14°53'4.33''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908620

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Smilovy Hory (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Smilovy Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°32'13.00''N, 14°52'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



323

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Horní Kouty u Janova: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Horní Kouty u Janova, okres Tábor
souřadnice: 49°30'52.00''N, 14°50'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812626

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Staniměřice u Janova: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Staniměřice u Janova, okres Tábor
souřadnice: 49°31'41.00''N, 14°51'8.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812623

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 516.Dolní Kouty u Janova: v osadě, 490 m n. m. - Hrouda (42b; 6455c).
souřadnice: 49°31'13.68''N, 14°50'18.63''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838293

6456a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 2. Buřenice: v obci
nejbližší obec: Buřenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'7.95''N, 15°3'52.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887116

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 1. Kramolín u Křešína: v osadě
nejbližší obec: Kramolín u Křešína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'14.34''N, 15°3'53.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



324

6456b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 16. Košetice: v obci
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'29.64''N, 15°6'56.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887394

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 11. Chyšná u Martinic: v osadě
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'11.53''N, 15°5'58.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887274

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 14. Martinice u Onšova: v obci
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.59''N, 15°6'48.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887362

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 27. Košetice: okraje rybníku při silnici (směr Křelovice) asi 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'12.10''N, 15°7'34.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887643

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 32. Onšov: v obci
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.77''N, 15°8'8.43''E, ± 700m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



325

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 29. Košetice: stráně a louka na L břehu potoka poblíž Beránkova mlýna VJV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887705

6456c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 44. Útěchovice pod Stražištěm: v osadě
nejbližší obec: Útěchovice pod Straž, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'21.50''N, 15°1'46.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888044

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 48. Velká Chyška: v obci
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.57''N, 15°2'15.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888136

6456d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 52. Hořepník: v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.58''N, 15°6'25.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887611

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 55. Arneštovice: v obci
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'57.20''N, 15°7'4.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



326

6457a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 108. Vojslavice: louky na P břehu Želivky nad Vojslavickým mlýnem
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488392

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 91. Senožaty: náves, rumištní místa a podél cest v obci
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487905

6457b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 113. Lhotice: v obci a při silnici do samoty Houka
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'37.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488503

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 129. Horní Rápotice: rybníček ve vsi a přilehlá ulice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489143

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 121. Kaliště: v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'33.00''N, 15°18'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



327

6457c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 20. (6457c) Křelovice: v obci.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203132

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 159. Želiv: část obce na L břehu Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490353

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 160. Želiv: v obci podél cesty od autobusové zastávky V směrem k cestě odbočující do údolí Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°13'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490424

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 153. Bolechov: v obci a u samoty Kameník
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.00''N, 15°13'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489669

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



328

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 158. Želiv: u mostu přes Želivku
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'48.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490148

6458a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 244. Kejžlice: v obci
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°23'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491801

6458b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Havlíčkobrodsko. Silniční příkop ve Věži
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'50.77''N, 15°27'33.72''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-13
nálezce: Antonín Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799316

6458c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Humpolec
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'57.75''N, 15°21'8.12''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-10
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799403

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Litochleby 1 km S od Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'57.75''N, 15°21'8.12''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-10
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



329

6458d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Herálec (distr. Havlíčkův Brod), ruderalizovaný porost na hrázi Boňkovského rybníka asi 1,2 km SSZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'26.26''N, 15°27'6.08''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-20
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800766

6459a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. Svatý Kříž: v obci, 490 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'58.00''N, 15°34'39.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415219

6459b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Havlíčkův Brod, in pago Termašivy [= Termesivy]
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.58''N, 15°37'2.76''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1979-05-22
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824650

6459c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 45. Okrouhlička: v obci, podél potoka, ruderalizované plochy, 470 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'9.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416083

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 426. Dobrohostov: Lipský Dvorek 500 m V obce
nejbližší obec: Dobrohostov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'27.00''N, 15°31'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



330

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 317 Úsobí, v SZ části obce, 550 m, 3. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°30'58.00''N, 15°30'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631381

6459d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora distr. Jihlava. Štoky: okraj silnice u rybníka, 400 m SZ od kostela v obci. S. m. 540 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.00''N, 15°35'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777393

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Šlapanov: obec
souřadnice: 49°32'32.13''N, 15°39'34.69''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638381

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pozovice, obec, rybníky
souřadnice: 49°30'59.42''N, 15°37'16.84''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638179

6460a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 32. Kněžská: slepičí plácek mezi cestou a kůlnou a deponie zeminy na VJV okraji obce, 489 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L.
Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Kněžská, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'21.00''N, 15°40'6.00''E
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech;  Kaplan; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



331

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980224

6460b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980481

6460c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.02''N, 15°41'17.12''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980747

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hrbov, obec
souřadnice: 49°30'18.78''N, 15°44'43.22''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212922

6460d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Přibyslav: při plotech v Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°45'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-05-30
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777334

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Přibislav: v Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°45'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889-06
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



332

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981040

6461a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Velká Losenice, ve vsi
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'51.53''N, 15°50'12.71''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800544

6461c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in ruderatis vici Budeč. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'9.00''N, 15°54'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777349

6462a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Nové Město na mor.: U plotu v obci Maršovice. S. m. 670 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě-Maršovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.00''N, 16°4'44.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: Vladimíra Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777324

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rokytno, obec
souřadnice: 49°35'52.65''N, 16°4'14.08''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11222021

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vlachovice, obec
souřadnice: 49°35'48.29''N, 16°2'26.06''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11218868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



333

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nové Město na Moravě, centrum a vlakové nádraží
souřadnice: 49°34'6.91''N, 16°4'47.55''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11218997

6462b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Zubří - Zuberský rybník
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.21''N, 16°7'59.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-07
nálezce: K. Krupauerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801242

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.01''N, 16°8'57.93''E, ± 1484m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6549996

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zubří, obec
souřadnice: 49°34'13.75''N, 16°7'24.92''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224773

6462c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hlinné, obec
souřadnice: 49°31'41.57''N, 16°2'18.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225045

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Petrovice
souřadnice: 49°32'47.82''N, 16°3'48.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



334

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Petrovice, dolní rybník
souřadnice: 49°32'46.80''N, 16°3'52.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225283

6462d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.13''N, 16°7'34.11''E, ± 1152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6365559

6463a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem: u rumiště při polní cestě Lísek – Vojtěchov. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Lísek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'34.00''N, 16°10'27.00''E, ± 850m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-08-06
nálezce: Petra Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777317

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384792

6463b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Vír - okraj vesnické cesty. S. m. 385 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'26.00''N, 16°19'17.00''E, ± 1100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



335

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vítochov
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.66''N, 16°15'41.34''E, ± 1416m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6515635

6463c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Domanín
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.83''N, 16°14'1.23''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6457189

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.68''N, 16°14'2.43''E, ± 1370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6381544

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Babice
nejbližší obec: Vojetín u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.28''N, 16°12'21.62''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6403303

6463d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pyšolec
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'45.88''N, 16°19'23.64''E, ± 1985m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



336

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zubštejn
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.73''N, 16°19'3.41''E, ± 1355m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6473131

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ždánice
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.24''N, 16°15'41.40''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458988

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Valcha
nejbližší obec: Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.37''N, 16°17'23.06''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6453272

6464a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.46''N, 16°24'14.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225363

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225368

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



337

6464b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kněževes, obec
souřadnice: 49°35'12.14''N, 16°25'20.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226107

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kněževes, obec
souřadnice: 49°35'12.20''N, 16°25'20.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226093

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ústup, obec
souřadnice: 49°33'49.96''N, 16°27'45.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226150

6464c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Hodonín: u objektu JZD na břehu Hodonínky. S. m. 480 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'5.00''N, 16°24'22.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-29
nálezce: Jana Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777313

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Orelský kopec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'27.80''N, 16°20'27.70''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6430320

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.85''N, 16°20'18.69''E, ± 1083m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6476137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



338

6464d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Petrov: jižní část obce, podél potoka Petrůvky. S. m. 440 m
nejbližší obec: Petrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'51.00''N, 16°29'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777388

6465a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Křetín, obec
souřadnice: 49°33'47.55''N, 16°30'15.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226577

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bradlné, obec
souřadnice: 49°35'54.37''N, 16°31'30.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226460

6465b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice - Chlum: východní okraj vsi. S. m. 510 m
nejbližší obec: Chlum, okres Blansko
souřadnice: 49°35'56.00''N, 16°35'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-08-16
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777320

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Svárov - ca 20 m od autobus. zastávky při silnici k Letovicím. S. m. 475 m
nejbližší obec: Svárov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°37'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



339

6466a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 34. Jevíčko: Uhřice
nejbližší obec: Uhřice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'45.00''N, 16°44'7.30''E, ± 400m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278215

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 32. Jevíčko: Cetkovice
nejbližší obec: Cetkovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'45.40''N, 16°43'23.60''E, ± 800m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278202

6466b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: skládky podél Úsobrnky v Úsobrně. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'24.00''N, 16°45'46.00''E, ± 1100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968-05-25
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777298

6466c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Šebetov (distr. Blansko), u chodníku u domu č.p. 110 naproti zámku
souřadnice: 49°32'49.00''N, 16°42'49.63''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2014-09-27
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
ID: 11923675

6466d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Buková u Protivanova (distr. Prostějov), ruderalizovaný okraj lesní cesty na okraji rozsáhlého lesního
komplexu asi 1,7 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'19.87''N, 16°48'56.16''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-21
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



340

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Horní Štěpánov (distr. Prostějov), eutrofní báze zdi stodoly za domem č. p. 39 asi 150 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'56.72''N, 16°47'32.04''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-08-23
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800781

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Drahanská vrchovina: Pavlov, vrchol hory Sklaky (734,7 m n. m.)
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'5.46''N, 16°47'23.26''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800658

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika, okres Prostějov. Horní Štěpánov - mezi domy u pěšiny na J okraji přírodní památky V chaloupkách
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'37.94''N, 16°47'5.53''E, ± 20m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-02
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800383

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9. Horní Štěpánov - okolí potoka od vrchu Babylon (pravostranný přítok Úsobrnského potoka), 0,2 km od obce - mokrá,
pravidelně kosená louka na okraji vsi, potok v délce asi 50 m teče po štěrkované cestě a vytváří tak jinde zaniklá společenstva
mokřadních druhů sešlapaných půd s Triglochin palustre.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'54.00''N, 16°47'41.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088029

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 10. Horní Štěpánov - PP V Chaloupkách - nízkostébelné zrašelinělé louky na J okraji vsi, donedávna pravidelně kosené.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'43.00''N, 16°47'3.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj u domu
ID: 8088129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



341

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pavlov
nejbližší obec: Benešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.00''N, 16°47'24.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089492

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /196/ Kořenec: ve vsi na okraji silnice
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'47.00''N, 16°45'27.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7885044

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Štěpánov, ruderalizovaná ploška za stodolou na Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'49.44''N, 16°47'19.16''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2011-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291431

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Štěpánov, eutrofizovaná plocha mezi polní cestou a domy (za humny)
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'51.86''N, 16°47'28.15''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2011-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291430

6467a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice: u zdi důchodkového úřadu proti kostelu, hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'18.63''N, 16°53'28.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-06-04
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



342

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice: u zdi důchodkového úřadu proti kostelu, hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'18.63''N, 16°53'28.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-06-04
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829450

6467c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Lipová, distr. Prostějov, in parte meridionale vico, ad merginem pavimenti
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'15.52''N, 16°51'43.82''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1993-07-24
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800414

6468a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Distr.: Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, u zdi domu na SZ okraji obce. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'19.00''N, 17°0'1.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-10-26
nálezce: Milada Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777343

6468c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 21. Olomouc: Stařechovice
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.30''N, 17°3'13.80''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281770

6469a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; F. Dvořák & F. Grüll: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: ruderal in Schnobolin [= Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.64''N, 17°13'58.91''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



343

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: návsí ve Slavoníně
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.64''N, 17°13'58.91''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801103

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Návsí ve Slavoníně
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.64''N, 17°13'58.91''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801074

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Schnobolin [= Slavonín] b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.64''N, 17°13'58.91''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801018

6469b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.97''N, 17°15'4.78''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-10
nálezce: Heinrich Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801055

6470a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
souřadnice: 49°33'22.00''N, 17°21'35.70''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



344

6471a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /80/ Oderské vrchy: Slavkov: v ruderální vegetaci obydlených obcí
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'2.80''N, 17°33'52.70''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102606

6471b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flóra Československa. Morava. Distr. Přerov, 18 km SV Přerova. K. ú. Podhoří. Na pravém břehu p. Jezernice, v obci
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'7.04''N, 17°37'23.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-06
nálezce: Martin Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800384

6471d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Prov. Moravská brána: in pago Jezernice
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'45.86''N, 17°37'32.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-08-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800190

6472a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Provincia Moravská brána: non procul a pago Hrabůvka ad Hranice n. Mor.
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'41.22''N, 17°41'21.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800188

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Hrabůvka ad Hranice, in fossa sub lapicidinae
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'44.53''N, 17°41'44.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



345

6473a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Heřmanice u Polomi, v obci
nejbližší obec: Heřmanice u Polomi, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'33.85''N, 17°51'49.75''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-07-28
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319230

6473b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 10. Intravilán obce Hůrky. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°56'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061624

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 193. Kojetín: intravilán, 450-480 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°33'42.00''N, 17°58'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600564

6473d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravská brána: Petřkovice, v s. části obce u staré stodoly, rumiště synantropních rostlin
nejbližší obec: Petřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'48.82''N, 17°57'11.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-09-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800671

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Prov. Moravská brána: in pago Straník ad marginem hortus arboreum
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'38.81''N, 17°59'46.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-08-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



346

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Straník
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'44.07''N, 17°59'32.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-08-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800240

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 216. Straník: severozápadní polovina obce, 360-380 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°32'51.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601201

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 217. Straník: intravilán, 350-370 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'43.90''N, 17°59'32.60''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601292

6474a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Nový Jičín: Hojně na březích říčky Jičinky
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'50.81''N, 18°2'18.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-05-09
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799006

6474b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'44.00''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



347

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Nový Jičín, Pobeskydská pahorkatina: Štramberk, Zámecký vrch, SJ svah pod Trúbou, mezi zdí domu a chodníkem
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'28.76''N, 18°6'59.03''E, ± 30m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800576

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Štramberk: u zdí v ulici
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.81''N, 18°7'4.04''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-06-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799793

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Štramberk: u kašny na náměstí
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.15''N, 18°7'2.40''E, ± 20m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-06-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799794

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia orient. In ruderatis prope oppidum Stramberg [= Štramberk]
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.81''N, 18°7'4.04''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1935-06-20
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799048

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.40''N, 18°6'44.67''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801098

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Štramberk, okraj parkoviště u začátku naučné stezky k jeskyni Šipka.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.10''N, 18°7'18.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-05-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



348

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Štramberk: po levé straně ulice Bělohorské směrem k centru
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.77''N, 18°7'10.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: spoře
ID: 13327245

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: u Studánky míru
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.70''N, 18°6'55.80''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Baudyš E. (1960): Zoocecidie Kotouče a okolí I. - Přírod. Čas. Slez. 21: 397-413.
projekt: FLDOK
ID: 8711721

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: u nádraží ve Štramberku
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.30''N, 18°7'56.10''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Baudyš E. (1960): Zoocecidie Kotouče a okolí I. - Přírod. Čas. Slez. 21: 397-413.
projekt: FLDOK
ID: 8711410

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 283. Štramberk: od zastávky autobusu u restaurace Pod Bílou horou k centru, 370 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'28.00''N, 18°6'49.90''E, ± 350m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603398

6474c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hodslavice, v obci
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.18''N, 18°1'31.97''E, ± 1400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319344

6474d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul ab oppido Frenštát p. R., in summo montis Velký Javorník (918)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.09''N, 18°9'41.40''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



349

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Veřovice: stopadesátimetrový úsek Jičínky mezi mostky pod kostelem a pod Veřovickou lípou – naproti základní školy
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'22.35''N, 18°6'56.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: v betonovém hrazení Jičínky na více místech
ID: 13327662

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 367. Veřovice: západní část obce, 390-400 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°5'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605649

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 632. Frenštát pod Radhoštěm: okolí chaty na Velkém Javorníku, 915 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°31'38.30''N, 18°9'41.70''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612052

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Frenštát pod R., V. Javorník 918 u chaty
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.31''N, 18°9'41.67''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6475;herbNJM
ID: 13319341

6475a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Vlčovice, ad ripam fluminis Tichávka ad pedem collis Lozina
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'21.90''N, 18°11'45.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



350

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Vlčovice, in valle flumini Tichávka inter collis Lozina et
Tichavská hůrka
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'21.90''N, 18°11'45.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799891

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 589. Frenštát pod Radhoštěm: polní cesta vedoucí k západnímu konci Tiché, 370-385 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'55.00''N, 18°12'7.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611101

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 358. Lichnov: intravilán, 360-400 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°33'51.30''N, 18°10'12.80''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605104

6475c

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, železniční nádraží
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°13'26.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706829

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: [Trojanovice.] Díl. S.V. úpatí, skládka plevele a hlíny u potoka
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'35.29''N, 18°14'44.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-06-04
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



351

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Frenštát p. R. Záhuní
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'53.13''N, 18°12'26.79''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-10-18
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799388

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm.] Rumiště u Lomné
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.25''N, 18°12'51.97''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-26
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799282

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm: v trávníku pod stromy 20 m severozápadně od nádražní budovy
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'32.48''N, 18°13'25.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 2 m2
ID: 13233322

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Frenštát pod R., ve městě
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'35.60''N, 18°13'29.31''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-09-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13319342

6475d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 595. Trojanovice-Bystré: cesta mimo les k obci, 570-600 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°31'8.00''N, 18°16'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



352

6476a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Malenovice u Frýdlantu n. Ostr.: u plotu v údolí Satiny
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.54''N, 18°24'28.20''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799788

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Frýdlant n/Ostr.: na pustém místě v údolí Satiny
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.64''N, 18°22'42.05''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799789

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Pstruží u Vávrů
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'55.80''N, 18°20'8.82''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799118

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Malenovice: Na Staškově, louka s čp. 73
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'40.29''N, 18°24'20.97''E, ± 9m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-07-01
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: cca desítka rostlin po obvodu stavení čp. 73
ID: 13803951

6476b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Beskydy: nehojně v údolí potoka Jestřabí
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.14''N, 18°27'55.22''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-06
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



353

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Beskydy: ojediněle v údolí potoka Jestřabí (potok a osada v s. skupině Lysé hory)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.14''N, 18°27'55.22''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-06
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799616

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Beskydy: Lukšinec: u stavení v blízkosti restaurace u Věličky
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'49.74''N, 18°24'55.02''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799663

6476c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 365. Ostravice: ruderální stanoviště a okraje silnice mezi mostem přes Ostravici a žel. stanicí
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'11.40''N, 18°23'38.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260436

6476d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, Vyšní Mohelnice, chatová zástavba, spára u zdi chaty
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'24.74''N, 18°29'23.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800641

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krásná: Osada Pasíčky, louka s chráněným javorem mléčem.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.49''N, 18°29'13.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 759 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: pod chráněným mléčem
ID: 10165058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



354

6477a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Morávka, J část obce poblíž aut. zast. Lipové
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'38.90''N, 18°31'29.50''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-12
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319340

6477b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Morávka, pod chatou na Slavíči, rumiště
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'12.07''N, 18°37'9.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-05
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799984

6477c

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum; D. Hlisnikovský 2014-05-16: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, Muroňka, pramenné údolí Mohelnice, obvod zdi
obytného domu na červené značce v sedle, konec asfaltové silnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.91''N, 18°30'27.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800673

6478b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Písek. Břehy Olše, louky a lesy  Zelené hory (605).
souřadnice: 49°33'37.30''N, 18°47'9.50''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651040

6478c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Dolní Lomná: u stavení v údolí potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'52.60''N, 18°42'5.22''E, ± 1600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



355

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'52.60''N, 18°42'5.22''E, ± 5400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-08-22
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799287

6541b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 17a. Švarcava (3 km záp. od obce Závist), u státní hranice
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'30.30''N, 12°38'38.60''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894950

6542d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: trávníky, okraje cest a zídky podél hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'11.40''N, 12°48'57.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901854

6543a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 917. Březí: v obci
nejbližší obec: Březí, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'18.45''N, 12°52'51.38''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222021

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 284. Draženov: uvnitř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'17.50''N, 12°52'22.90''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



356

6543b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 902. Nahošice: v obci
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'10.77''N, 12°59'23.97''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221714

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 908. Třebnice: na návsi a u cest ve vsi
nejbližší obec: Třebnice, okres Příbram
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221823

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Třebnice, okres Domažlice, u cesty z návsi na kótu 518 m
nejbližší obec: Třebnice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'58.01''N, 12°56'5.60''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787764

6543d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Domažlice. Při zdi u kasáren
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'32.18''N, 12°54'56.54''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829428

6544c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Němčice: ruderální plochy u hájovny Nový Herštejn 1,7 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'42.25''N, 13°3'56.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



357

6545a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chlumská: vegetace v obci a u polní cesty v úseku 0–0,8 km JJV od obce
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.55''N, 13°13'45.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907554

6545b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /449/ Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648949

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /368/ Třebýcinka
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'5.00''N, 13°18'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648115

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /450/ Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°15'19.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649036

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /823/ Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°16'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653008

6545c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



358

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Řakom: intravilán obce
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'52.60''N, 13°13'21.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911042

6546a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646297

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /446/ Malinec
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.00''N, 13°22'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648860

6546b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647027

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /923/ Žinkovy
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°29'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654089

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /533/ Partoltice
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'28.00''N, 13°28'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



359

6546c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Předslav, Votin [= Otín] ve vsi. U Klatov
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'50.17''N, 13°20'2.50''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: xxxx-05-xx;
ID: 13829515

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /915/ Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653978

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /829/ Třebíšov
nejbližší obec: Třebíšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'54.00''N, 13°24'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653074

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /828/ Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'57.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653064

6546d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644372

6547a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 268. Nová Ves u Nepomuka: obec
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'59.58''N, 13°32'13.16''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: v obci
ID: 9228167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



360

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 272. Soběsuky: intravilán obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'44.00''N, 13°32'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228301

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /886/ Novotníky
nejbližší obec: Novotníky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°31'56.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653703

6547c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 312. Pohoří: intravilán obce
nejbližší obec: Pohoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'8.21''N, 13°31'47.96''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229030

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /280/ Myslív
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.00''N, 13°34'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647082

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /241/ Neurazy
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'32.00''N, 13°31'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645357

6547d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



361

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.40''N, 13°37'32.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005665

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /13/ Blatensko: Olšany (36a/6547d): intravilán obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.00''N, 13°37'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349382

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 363.a. Nekvasovy: ruderální porosty v obci
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'7.99''N, 13°37'27.18''E, ± 650m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230113

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 339. Kramolin: okraj silnice cca 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Kramolin, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'50.80''N, 13°34'56.60''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229638

6548a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 375. Kotouň: obec
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'3.56''N, 13°40'40.29''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



362

6548b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kocelovice: v obci
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'55.01''N, 13°49'42.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499411

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Řiště: Říště, náves
nejbližší obec: Řiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'51.77''N, 13°47'58.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-08
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499441

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Předmíř: v obci
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'22.08''N, 13°46'13.66''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-08
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Vojtěch Žíla; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499434

6548c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chanovice: v obci
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.05''N, 13°43'2.50''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-16
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499421

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 502. Řesanice: intravilán obce
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'25.89''N, 13°42'43.42''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



363

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 378. Oselce: intravilán obce (náves)
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'10.32''N, 13°40'20.83''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230371

6548d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zahorčičky: ruderální místa a u hnojišť v osadě
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'36.45''N, 13°45'38.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499429

6549a

původní jméno: P. Mereďa jun. 2013-04-23: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in graminosis in vico Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.46''N, 13°53'22.26''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801239

původní jméno: P. Mereďa jun. 2013-04-23: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis et agris ad vicum Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.46''N, 13°53'22.26''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799539

původní jméno: Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia australis, ad vicum Dobšice prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.46''N, 13°53'22.26''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



364

6549b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'23.60''N, 13°55'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289697

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 378) Kožlí, obec
nejbližší obec: Kožlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'26.71''N, 13°58'48.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904599

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 362) Uzeničky, obec
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'20.11''N, 13°57'8.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904289

6549c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.00''N, 13°52'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289695

6550a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'49.82''N, 14°3'55.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



365

6551c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Písek. Kučeř – opuštěná pastvina nad osadou „V Dolanech“ jižně od obce, ojediněle
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°25'23.00''N, 14°14'35.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830551

6552b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Božejovice – v obci, roztroušeně.
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'40.82''N, 14°29'8.53''E, ± 350m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1991-08-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824411

6552d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 528.Opařany: meze u cesty J od osady Karlov, 440 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
souřadnice: 49°24'10.64''N, 14°27'33.52''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838555

6553a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Jistebnice: u silnice nad jižním břehem rybníka Tisovský východně od obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'8.21''N, 14°32'52.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671487

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hůrka: Hůrka u Makova: v osadě
nejbližší obec: Hůrka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'12.51''N, 14°32'44.33''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



366

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: mokřiny a křoviny v okolí potoka mezi samotou Pazderna a osadou
nejbližší obec: Vlásenice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'18.42''N, 14°33'38.11''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481036

6553b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Borotín; Borotín: zříceniny stejnojmenného hradu na ostrožně nad rybníkem 1, 2 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°29'58.38''N, 14°37'45.13''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007838

6553d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 572.Tábor: rumiště na pravém břehu Lužnice ve městě, 390 m n. m. - Jeník (42b; 6553d).
souřadnice: 49°24'33.09''N, 14°39'21.57''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839598

6554a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Sedlečko u Chotovin: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Sedlečko u Chotovin, okres Tábor
souřadnice: 49°29'34.00''N, 14°40'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812637

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Jedlany: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Jedlany, okres Tábor
souřadnice: 49°29'40.00''N, 14°43'2.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812639

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Chotoviny (flor.mateiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'32.00''N, 14°40'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



367

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Podolí (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'5.00''N, 14°43'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812000

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Hlasivo: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Hlasivo, okres Tábor
souřadnice: 49°29'49.00''N, 14°44'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812636

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Broučkova Lhota (flor. materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Broučkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'57.00''N, 14°42'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812496

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 574.Chotoviny: J část obce zvaná Červené Záhoří, 510 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'18.50''N, 14°40'34.40''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839656

6554b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Maletín, u silnice J obce, ca 510 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Malenín, okres Tábor
souřadnice: 49°28'40.24''N, 14°45'57.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-05-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824496

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Pohnání: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°28'36.00''N, 14°48'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



368

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Horní Hrachovice: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Horní Hrachovice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'4.00''N, 14°47'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812644

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Mostek u Pohnání: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Mostek u Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°29'40.00''N, 14°48'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812642

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Pohnanec u Pohnání: (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Pohnanec u Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°28'23.00''N, 14°48'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812647

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: V obci Ratibořice (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Ratibořice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'17.00''N, 14°45'45.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812488

6554d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chýnov – před nádražím, hojně.
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'55.22''N, 14°48'37.05''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-07-08
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824414

6555b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 20. Zhořec: obec Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.91''N, 14°57'44.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-23
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



369

6555c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: distr.: Tábor: Pacova hora: podél cesty k jeskyni od Dol. Hořic. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'52.00''N, 14°50'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-05-09
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777307

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dolní Hořice – v obci, roztroušeně.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'8.55''N, 14°51'2.06''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-05-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824412

6556a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 80. Pacov: železniční nádraží v Pacově a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'36.13''N, 15°1'1.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888914

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 98. Samšín: v obci
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'8.86''N, 15°3'41.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889295

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'34.26''N, 15°1'2.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



370

6556b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'0.04''N, 15°5'28.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889753

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 114. Útěchovice: v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.72''N, 15°7'0.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889858

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 106. Březina u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'52.25''N, 15°5'24.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889607

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 117. Mašovice u Útěchovic: v osadě
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'45.52''N, 15°7'41.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889912

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 111. Bořetice: v obci
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'47.61''N, 15°6'35.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



371

6556c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 124. Leskovice: železniční nádraží a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.91''N, 15°4'45.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890159

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 92. Kámen: peridotitové skály pod hradem a uličky v obci
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'24.38''N, 15°0'55.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877023

6556d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 25. (6556d) Vlásenice: v obci.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'7.00''N, 15°9'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203243

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890327

6557a

původní jméno: orig.: Chenopodium capitatum; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orient.: distr. Humpolec: in decliv. gramin. apud pag. Svépravice apud opp. Červená Řečice
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'43.96''N, 15°13'56.94''E, ± 350m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



372

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 50. (6557a) Krasíkovice: okolí samoty Poříčský Dvůr ca 750m VSV od obce.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203674

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 54. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v osadě.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203755

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 51. (6557a) Krasíkovice: v obci.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'42.00''N, 15°13'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203695

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 446. Svépravice: v obci poblíž autobusové zastávky
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'43.00''N, 15°13'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497661

6557b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 464. Velký Rybník: v obci
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'24.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



373

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 469. Žirov: v obci
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498460

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 450. Svépravice: podél říčky Hejlovky od mlýna U Šlajferků až po úsek Z osady Vadčice
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'31.41''N, 15°14'55.09''E, ± 460m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497747

6557c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pelhřimov, podél cesty u Vlásenické silnice.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'44.01''N, 15°12'27.41''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-18
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden jako "F. J."
ID: 13824491

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 60d. (6557c) Pelhřimov: ve městě.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203945

6557d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 82B. (6557d) Nemojov: u samoty Na Horách SV od obce.
nejbližší obec: Nemojov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'16.00''N, 15°16'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



374

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 479. Strměchy: na návsi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'44.00''N, 15°18'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498663

6558a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 91. (6558a) Mladé Bříště: v obci.
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.08''N, 15°20'6.87''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204451

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499393

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 494. Zachotín: na návsi
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499584

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 505. Mysletín: v obci a na jejím J okraji
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°22'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



375

6558b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 53. Šimanov: v obci, 630 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416210

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 60. Větrný Jeníkov: okolí zámku a bývalý zámecký park, 660 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.00''N, 15°28'32.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416483

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 551. Větrný Jeníkov: okraj obce při silnici na Jihlavu
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'24.00''N, 15°28'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501187

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 531. Velešov: v obci a podél silnice na Kalhov
nejbližší obec: Velešov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'7.00''N, 15°26'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500736

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 548. Větrný Jeníkov: v obci při silnici
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°28'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



376

6558c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 83. Vyskytná: synantropní stanoviště v obci, 616 m n. m., 49° 25' 48'' N, 15° 21' 53'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.00''N, 15°21'53.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417057

6558d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 559. Zbilidy: v obci
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'38.00''N, 15°25'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501730

6559a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 97. Smrčná: podél cesty (zelená turistická značka) z obce k PP Vysoký kámen, 2 km VJV od obce, 570-630 m n. m., 8. 7. 2005,
P. Koutecký.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'6.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417390

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 584. Smrčná: listnatý les a světliny asi 1500 m J samoty Zaječí při cestě na Vysoký kamen
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'0.00''N, 15°33'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9502202

6559b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



377

6559d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, intravilán (JV část obce)
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'4.00''N, 15°39'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2888; evidenční číslo PR 668936; revize: B. Mandák 2017: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová
2017: Chenopodium bonus-henricus
ID: 13735177

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 170. Měšín: intravilán (JV část obce), ca 515 m n. m., 49° 26' 04'' N, 15° 39' 12'' E, 4. 7. 2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'4.00''N, 15°39'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8419164

6560a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na rumišti pod hrází rybníka Peklo v Polné. S. m. cca 486 m
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'17.00''N, 15°42'46.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-22
nálezce: Jitka Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777311

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Dobroutov (distr. Jihlava), ruderalizovaný okraj cesty v nivě Zhořského potoka asi 2,4 km JV od kostela sv.
Kateřiny v Polné
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'58.81''N, 15°43'52.21''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-10
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800790

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2015-02-05: !;
lokalita: U Polné
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'15.27''N, 15°43'36.91''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-08
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



378

6560b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 202. Rudolec: J část obce, 610 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420164

6560c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 203. Rytířsko: při modré značce S od obce směrem k Zelenému lesu, 550 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'49.00''N, 15°42'7.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420219

6561a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chroustov: vrch Havlina 706 m podél zelené turist. zn. asi 1,5 km. Rumiště u silnice.
souřadnice: 49°27'2.10''N, 15°50'53.10''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651434

6561b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ostrov n Osl.: obec, železnice.
souřadnice: 49°29'20.40''N, 15°59'17.70''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-26
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651556

6561d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2015-09-03: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Záseka. Č.-M. vrchovina: Záseka, intravilán, ZR
nejbližší obec: Záseka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'35.00''N, 15°57'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



379

6562b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Žďár n. S.: Radešín, ve vsi
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.24''N, 16°5'22.73''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800426

6562c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Vídeň (distr. Žďár nad Sázavou), břehový porost rybníka Obecník asi 1,2 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'9.56''N, 16°1'47.48''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-22
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800744

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika: Žďár nad Sázavou. Vídeň; údolí Oslavy, rybník Obecník na horním toku levobřežního bezejmenného
přítoku řeky cca 1,2 km severně středu obce. Louka na potoční údolní nivě a litorál rybníka
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'11.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800485

6563a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Rožná - náves. S. m. 540 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.00''N, 16°14'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: Jaroslava Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777326

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.77''N, 16°14'3.63''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6527354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



380

6563b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, Věchnov (3 km JJV od Bystřice n. Pern.) - v příkopě v obci. S. m. 560 m
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'50.00''N, 16°16'55.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-04
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777390

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, Smrček (2 km Z od Nedvědice): u stavení nedaleko rybníčku v obci
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.00''N, 16°18'18.00''E, ± 420m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-04-30
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777376

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 66. Nedvědice: mez u křížovatky silnic kóta 334 0,5-0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'6.80''N, 16°19'23.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351197

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 45. Nedvědice: údolí Žlebského potoka 0,3-1 km SZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'24.30''N, 16°19'25.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350502

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žlebský potok - jih
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'27.67''N, 16°19'21.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6503374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



381

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mez u křižovatky
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'7.17''N, 16°19'24.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6503416

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Býšovec
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.60''N, 16°17'23.28''E, ± 1390m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6348875

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Babylon
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'54.60''N, 16°18'23.80''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6550288

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vrtěžířský potok
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.70''N, 16°18'40.30''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6410389

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žleby
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'24.26''N, 16°19'25.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



382

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zlatkov
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'29.80''N, 16°15'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501974

6563c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Strážek
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.92''N, 16°12'23.91''E, ± 1382m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6396216

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zřícenina Mitrov
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'52.10''N, 16°12'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6496966

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Baršovice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.51''N, 16°10'39.77''E, ± 1428m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545945

6563d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Na skalkách
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.73''N, 16°15'43.85''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6547584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



383

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Na Kraví hoře
nejbližší obec: Moravecké Pavlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.35''N, 16°15'42.26''E, ± 1413m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6427289

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458798

6564a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 20. Chlébské: okraj pole na S konci obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°21'45.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349735

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: U Chlébského
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'18.32''N, 16°21'43.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6426769

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6655004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



384

6564b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lhotecké kopaniny - střed
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'59.60''N, 16°29'35.10''E, ± 252m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6380033

6564c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krchůvek
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'36.73''N, 16°20'30.59''E, ± 873m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6559000

6565a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 30. Boskovice: Sebranice
nejbližší obec: Sebranice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'49.50''N, 16°34'30.10''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279028

6565b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 14. Obora: v obci
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°27'8.20''N, 16°36'18.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111963

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 48. Boskovice: obec Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'15.30''N, 16°39'46.60''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



385

6565c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 33. Boskovice: Černá Hora
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'51.60''N, 16°34'43.70''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279074

6565d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 24. Doubravice n. Sv.: v obci a JV obce
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°26'0.70''N, 16°37'51.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112189

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 17. Obora: JJZ obce - samota Huť sv. Antonie
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°26'57.40''N, 16°35'37.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111978

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 23. Doubravice n. Sv.: v obci
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°26'11.80''N, 16°37'45.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112116

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 26. Doubravice n. Sv.: JV obce - u odbočky silnice na Holešín
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°25'58.50''N, 16°38'0.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



386

6566a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Na návsi (na příkopě) ve Vratíkově. Boskovsko
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'49.38''N, 16°42'36.43''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-09-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798999

6566b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Protivanov: okraj silnice asi 2 km JZ-ZJZ od kostela v obci. S. m. 641 m. 492820 s. š., 164858 v. d. ±
100 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°48'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 641 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-05-15
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777293

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Žďárná (distr. Blansko), příkop lesní cesty na okraji obory Oborský dvůr asi 1,7 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'15.09''N, 16°46'51.48''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-17
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800750

6566c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): křovitá mez u cesty 0,3 km SSV od obce Kuničky. S. m. 545 m
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'17.00''N, 16°40'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-06-17
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777374

6566d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Molenburk: okraje chodníků a trávníky v obci SV od kostela. S. m. 580 m, zeměp. souř.: 492604 N &
164850 E
nejbližší obec: Molenburk, okres Blansko
souřadnice: 49°26'4.00''N, 16°48'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-08-13
nálezce: Pavla Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



387

6567a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, náves v SV části obce. S. m. ca 660 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'11.00''N, 16°50'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: Dáša Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777328

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Malé Hradisko, okraj polní cesty 1 km J od obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'6.14''N, 16°52'34.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-09-02
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800573

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, náves v SV části obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'10.65''N, 16°50'19.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800095

6567c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Otinoves (distr. Prostějov), ruderální okraj plotu zahrádky asi 3,1 km JZ od kostela v obci Drahany
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'2.16''N, 16°51'58.42''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-06-12
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800758

6570a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Údolí Olešnice mezi obcemi Kokory - Lhotka u Přerova. Hornomoravský úval.
souřadnice: 49°29'34.30''N, 17°23'42.00''E, ± 1200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1970
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



388

6571d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Prov. Moravská brána: in pago Blazice ad Bystřice p. Host.
nejbližší obec: Blazice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°26'33.59''N, 17°38'43.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-09-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800211

6572b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Kelč, u cest
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.66''N, 17°49'20.64''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-09-20
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798963

6572d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: distr. Valašské Meziříčí. Val. Meziříčí, Kunovice u trati
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'28.00''N, 17°49'12.00''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06-15
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777351

6574a

původní jméno: Š. Husák 1980-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia septentr. in collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'32.64''N, 18°0'51.44''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801159

6574c

původní jméno: Chenopodium bonus Hencricus
lokalita: Beskydy – U Malé Lhoty mezi přehradou na Bystřičce a Valaš. Meziříčím; 700 m
nejbližší obec: Malá Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'22.90''N, 18°1'11.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dr. Dostál [s. d.]; rev. V. Jehlík 1973
ID: 13824498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



389

6575a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Vsetín, Dolní Bečva - Radhošť (1129 m), při zdech hotelu Radegast, 300 m JV od vrcholu
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'20.81''N, 18°13'30.36''E, ± 20m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-30
nálezce: R. Vašut; V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800517

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Dolní Bečva, podél silnice
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'17.71''N, 18°11'39.93''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-07-02
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829463

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Na vrcholu Radhoště
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 1131 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946
nálezce: E. Güttler
pramen: Güttler E. (1951): Poznámky ke květeně našich hor. – Čs. Bot. Listy 3: 91–92.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 91; datum 1946–1948;
ID: 13877117

6575b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, Pustevny, kiosek u koliby Valaška
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'17.80''N, 18°15'48.55''E, ± 40m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-07-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800321

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pustevny - Radhošť, odlesněný hřeben a okraje lesa, 0-3,5 km VSV od Pusteven
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'25.10''N, 18°16'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 1010-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-03
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



390

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 615. Trojanovice-Pustevny: podél zeleně značené cesty směr Čertův mlýn, 1000-1020 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°29'29.50''N, 18°16'27.80''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611834

6576a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Podolánky, v osadě
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'27.18''N, 18°21'23.22''E, ± 350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319345

6576c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Klokočovská hornatina), osada Třeštík u Bumbálky, přímo u chatky celnice i podél cesty směr
Benešky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'11.52''N, 18°23'0.41''E, ± 250m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-22
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800464

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Třeštík, m. Beskydy, in area inculta in salto inter montes, cauponiam adversum
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'11.52''N, 18°23'0.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-06
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800280

6642b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Folmava: bývalá obec Bystřice, manipulační plocha skládky dřeva, zarostlé sady, křoviny a kraj lesa podél zeleně značené
turistické cesty asi 200 m SZ až 350 m ZSZ od severního konce bývalé roty pohraniční stráže, 3,5 km Z od obce
nejbližší obec: Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'19.40''N, 12°48'10.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



391

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Capartice: vrchol Čerchova (1042 m) 3,7 km J od obce
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.10''N, 12°47'4.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897575

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Capartice: Čerchov (1042 m), oplocený areál v okolí opuštěných vojenských objektů na temeni 3,7 km J od obce
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.10''N, 12°47'4.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 1030-1040 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903315

6644a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Nová Kdýně
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'26.29''N, 13°2'26.10''E, ± 800m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1916-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798952

6644b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dobříkov: okolí železniční stanice Dobříkov na Šumavě
nejbližší obec: Dobříkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'44.94''N, 13°4'56.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899843

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Smržovice: intravilán obce
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'27.83''N, 13°5'48.61''E, ± 250m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



392

6645a

lokalita: Koryta, intravilán, trávník u rybníka
nejbližší obec: Koryta, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.99''N, 13°12'52.38''E
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665452

6645c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Běhařov: les Kaletínka 0,6 km VJV až 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'40.70''N, 13°10'8.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906465

6646a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /26/ Mochtín: v obci. (čtverec sít.map.6646a)
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'36.00''N, 13°21'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: 24.5.1975
ID: 7958295

6646b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957734

6646c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /5/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: úzká, zpočátku asfaltová pak jen prašná cesta k JZ okraji obce a intravilán obce.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'9.30''N, 13°23'0.61''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  et al.;  Matějková
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



393

6646d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /93/ Smrčí u Kolince: u rybníka v obci. (čtverec sít.map.6646d)
nejbližší obec: Smrčí u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°26'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-08-20
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958444

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862894

6647a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9. Plichtice: v obci
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'16.28''N, 13°30'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862982

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001253

6647b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Pačejov u Strakonic
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'22.24''N, 13°37'58.28''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-06
nálezce: Jos. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



394

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /3c/ Horažďovicko: Maňovice (36b/ 6648a): v obci a cestou směrem k Z.
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°38'39.00''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345630

6647d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velké Hydčice: slepičí výběh na severním okraji obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.40''N, 13°39'49.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005677

6648a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 534. Jetenovice: intravilán obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'35.63''N, 13°40'6.66''E, ± 250m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232723

6648b

původní jméno: orig.: Chenopodium polyspermum; P. Mereďa jun. 2014-11-12: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018:
!;
lokalita: Květena Čech. Blatensko: Málkov-Lnářský [= Lnářský Málkov], na písčitých březích u rybníka Velká Kuš hojný
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'39.71''N, 13°47'48.85''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-06-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pův. směsná položka, rozděleno 2014-11;
ID: 13829592

6648c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horažďovice: nádraží [= nejspíš nádraží Horažďovice předměstí]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'52.54''N, 13°44'20.20''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



395

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.61''N, 13°42'4.70''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829470

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horažďovice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°42'7.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1993
nálezce: B. Mandák
pramen: Mandák B. (1993): Flóra a vegetace Horaždovic. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PedF Západočes. Univ., Plzeň.]
projekt: ČNFD
ID: 1552825

6648d

původní jméno: Chenopodium bonus henricus
lokalita: Horažďovicko – Sedlo – kompost.
nejbližší obec: Sedlo, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.37''N, 13°48'14.54''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z části fondu ošetřené Lindanem, kvůli riziku intoxikace nyní volně nepřístupná; revize pouze na základě
fotografie položky, pořízené kurátorem, revizní lístek nebylo možné vložit
ID: 13824444

6649b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.10''N, 13°56'21.10''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289698

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mužetice: rumiště u cesty v lesíku na Z svahu Mužetického vrchu (kóta 572,6) SZ od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'27.80''N, 13°58'37.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



396

6649c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hubenov: v osadě
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'12.60''N, 13°52'27.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-06-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499454

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Únice: v Hubenově
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'12.55''N, 13°52'27.79''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980499

6649d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Jemnice: intravilán osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'51.87''N, 13°59'30.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029389

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: u silnice v S části osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.40''N, 13°57'53.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 10156603

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Domanice: u silnice S od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'7.56''N, 13°55'17.97''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



397

6650b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid.; distr. Písek: apud viam ad merid. marginem vici Čížová, gneiss, exp. S, copiose
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'16.99''N, 14°5'32.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-05-21
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829531

6650c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velké Nepodřice: rumiště na vrcholu výslunného návrší při S okraji osady
nejbližší obec: Velké Nepodřice, okres Písek
souřadnice: 49°19'15.30''N, 14°4'30.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499409

6651a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dědovice: na okraji cesty ve vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'39.84''N, 14°9'56.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-24
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13875781

6651d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 63. Písecko-hlubocký hřeben: okolo samot J Starého chřešťovického rybníka, 1 km J Chřešťovic
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.35''N, 14°17'9.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337415

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 57. Písecko-hlubocký hřeben: Březí, osada 0,5 km JV Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk, okres Písek
souřadnice: 49°18'35.71''N, 14°15'21.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



398

6652b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Staré Sedlo – v obci, roztroušeně.
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Tábor
souřadnice: 49°21'57.33''N, 14°28'14.59''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-08-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824410

6653b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 667.Libějice u Radimovic: v osadě, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6653b).
souřadnice: 49°22'36.05''N, 14°37'26.73''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841590

6653c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hutě - lem silnice v zatáčce ve V části obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'42.00''N, 14°30'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418658

6654a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 702.Sezimovo Ústí: v obci, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°23'1.60''N, 14°41'32.60''E, ± 1700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842806

6654c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Skalice – v obci, roztroušeně.
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'10.57''N, 14°41'43.32''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



399

6655a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Na dvoře v obci.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'32.40''N, 14°51'57.50''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824490

6655b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Boh. australis, dist. Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.30''N, 14°57'41.01''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-09
nálezce: J. Paclt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829499

6655c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Choustník – u hájovny V obce, hojně.
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'50.98''N, 14°50'50.01''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824413

6656a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 111. (6656a) Těmice: v obci.
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'3.00''N, 15°3'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204742

6656b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 117b. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



400

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 136. (6656b) Markvarec: v obci.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'41.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205156

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 117a. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204799

6657a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 173. (6657a) Ústrašín: v obci.
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205829

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 153. (6657a) Houserovka: v obci.
nejbližší obec: Houserovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'24.00''N, 15°14'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205426

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 157. (6657a) Libkova Voda: v obci.
nejbližší obec: Libkova Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'34.00''N, 15°11'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-04
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



401

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 159a. (6657a) Rovná u Zajíčkova: v obci.
nejbližší obec: Rovná u Zajíčkova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'25.00''N, 15°14'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-10
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205575

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 170. (6657a) Rynárec: v obci.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205772

6657b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku. Suchý příkop v Sázavě u silnice do Výskytné
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'38.66''N, 15°19'51.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-23
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829500

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 216b. (6657b) Zajíčkov: v obci, část V od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'50.00''N, 15°15'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206457

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 182. (6657b) Dobrá Voda u Pelhřimova: v obci.
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřim, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 15°16'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



402

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 220. (6657b) Zajíčkov: v obci, část Z od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°15'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206503

6657c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 232. (6657c) Mezná: v obci.
nejbližší obec: Mezná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 15°12'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-31
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206690

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 233a. (6657c) Veselá: v obci.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'8.00''N, 15°13'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-30
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206700

6657d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 252. (6657d) Bělá: v obci.
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'45.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206999

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 261. (6657d) Hříběcí: v obci.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°18'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



403

6658a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 245. Hojkov: vegetace v obci Hojkov a Hatlíkov, ca 630-660 m n. m., 49° 23' 25'' N, 15° 24' 53'' E, 4. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°24'53.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421040

6658d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 282. Dolní Cerekev: ruderální vegetace v obci při zeleně značené turistické stezce, ca 530 m n. m., 49° 20' 41'' N, 15° 27' 21''
E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'41.00''N, 15°27'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422193

6659b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Jihlava - Pančava u řeky Jihlávky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'1.24''N, 15°36'22.64''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-05-22
nálezce: V. Psota
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799820

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: M. Auf Schutthaufen um Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.68''N, 15°35'24.57''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801303

6660b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 615. Vržanov: intravilán, 500-520 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'13.00''N, 15°45'9.00''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



404

6660c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Střížov - jihovýchodně orientovaná sušší travnatá mez podél polní cesty od Střížova směrem Za Strážku, 300
m SZ od Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-05
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800591

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 1 km J od obce v údolí říčky Brtnice, na cestě u mlýna Doubkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.63''N, 15°41'46.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800374

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 31.(88-93Z) Střížov: smíšené křovinaté lesní lemy podél dolního skalnatého okraje k J exp. svahu nad L břehem Brtnice, 500
m JJZ-JV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°42'27.00''E
nadmořská výška: 455-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9369653

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 22.(94-95R) Přímělkov: skládka na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.00''N, 15°43'21.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9368134

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 26.(92-94RZ) Střížov: suchý travnatý svah se skalními výchozy nad L břehem Brtnice, 700-1000 m JV-VJV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°43'2.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Růžička; Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9368826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



405

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 38.(93-94RZ) Střížov: neudržovaná stará zahrada u mlýna Doubkov na L břehu Brtnice, 800 m JZ obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.90''N, 15°41'47.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Růžička; Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9370448

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 38.(88-92Z) Střížov: neudržovaná stará zahrada u mlýna Doubkov na L břehu Brtnice, 800 m JZ obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°41'49.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9370499

6660d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr.: Třebíč: na návsi v Bransouzích SZ od Třebíče
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'9.00''N, 15°45'7.00''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777303

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr.: Třebíč: u potoka na návsi v Bransouzích SZ od Třebíče. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'1.00''N, 15°45'11.00''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-01
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777306

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 402. Radošov: synantropní plochy v obci, 550 m n. m., 49° 19' 57,2'' N, 15° 46' 56,6'' E, 6. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°46'56.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



406

6661b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Lavičky (4 km SZ Velk. Meziříčí): rumiště před stodolou na S okraji obce v místě křižovatky Lavičky (náves) –
Závist - „V Kučerkách“ (V obce). S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'49.00''N, 15°58'25.00''E, ± 320m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-20
nálezce: Eva Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777367

6662a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2015-09-03: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrchovina: Dobrá Voda, intravilán, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'40.00''N, 16°3'51.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777296

6663a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica; Českomoravská vrchovina. Radňoves; příkop kolem silnice vedoucí do Nové Vsi 600 m Z od kaple
nejbližší obec: Radňoves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'22.31''N, 16°12'20.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800583

6663c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), intravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858395

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
souřadnice: 49°20'36.00''N, 16°12'56.30''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



407

6663d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Skládka na západním okraji obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 16°15'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-10
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777327

6664a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. [Dolní Loučky.] Na louce u hájovny u potoku Libochovky za mostem Míru. S. m. 285 m
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'16.00''N, 16°21'3.00''E, ± 140m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-28
nálezce: Zdeňka Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777315

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. V obci Chytálky. S. m. 290 m
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'8.00''N, 16°20'6.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-10
nálezce: Zdeňka Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777314

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Dol. Loučky. S. m. 300 [m]
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 16°21'30.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-11
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777352

6665b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 120. Dolní Lhota: SZ obce - cesta kolem lomu
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°23'5.90''N, 16°37'30.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



408

6665d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°39'12.00''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1888-07-17
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777364

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°39'12.00''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-05
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777354

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Vranov
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.27''N, 16°36'46.99''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-06-03
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800898

6666a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: MK [= Moravský kras]: stavení u Starohraběcí huti při silnici
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'24.84''N, 16°41'3.52''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-13
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799819

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 114. Veselice: v obci
nejbližší obec: Veselice, okres Blansko
souřadnice: 49°23'41.90''N, 16°42'36.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Růžička;  Dvořák;  Švarc
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



409

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 235. Lažánky: v obci
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'3.50''N, 16°42'25.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119305

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 219. Lažánky: Z část obce a křovinaté stráně při jejim okraji
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.80''N, 16°41'55.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118910

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Veselice (Blansko), extravilán obce
souřadnice: 49°23'46.00''N, 16°42'36.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2859889

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Veselice (Blansko), extravilán obce
souřadnice: 49°23'46.00''N, 16°42'36.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2859984

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Na slunku
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.30''N, 16°41'39.61''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6453564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



410

6666b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: na návsi v Lipovci u Blanska
nejbližší obec: Lipovec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'59.00''N, 16°48'27.00''E, ± 550m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-09
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777310

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 166a. Lipovec: v obci
nejbližší obec: Lipovec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'57.00''N, 16°48'23.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117407

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 271a. Senetářov: v obci
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'6.80''N, 16°48'21.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120612

6666d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: kolem domků na cestě (po schodech) ke škole ZDŠ v Jedovnicích (okr. Blansko)
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'35.00''N, 16°45'28.00''E, ± 50m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-06-10
nálezce: Z. Grüllová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777305

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: kolem domků na cestě (po schodech) ke škole ZDŠ v Jedovnicích (okr. Blansko)
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'35.34''N, 16°45'28.20''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-06-10
nálezce: František Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



411

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 270. Jedovnice: v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.10''N, 16°45'23.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120467

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 280a. Jedovnice: J obce - stráň při cestě
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'28.70''N, 16°45'21.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121333

6667c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Podomí. Cužtek
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'39.55''N, 16°49'59.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-08-16
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799405

6668d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov: příkopy podél cesty u Ivanovic n/H.
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'19.14''N, 17°5'37.31''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-05-23
nálezce: Václav jun. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799264

6671c

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Střebětské návsí
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'8.93''N, 17°31'10.39''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
pramen: Gogela F. (1909): Květena na dolním toku Rusavy v okolí Střebětic.  – Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 11 (1908): 43–54.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 53;
ID: 13877118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



412

6672a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Hostýn - louka - navážka zeminy - uprostřed. S. m. 730 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.00''N, 17°42'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-11
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777379

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Chvalčov - okraj pole. S. m. 360 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°42'16.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-05-25
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777380

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské vrchy: okraj lesa východ. od Chvalčova, zříd.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'31.85''N, 17°42'51.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-05-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799673

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 154. Slavkov pod Hostýnem: obec, 380-400 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°40'16.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616741

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 149. Brusné: u parkoviště pod vrchem Křídlo, podél potoka Rusava, 330 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°40'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



413

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 224. Bystřice pod Hostýnem: Hostýn, lesní okraje smrkového lesa podél turistické cesty (žlutá značka), 0,2 km jihozápadně
od kostela, 680 m n. m., Lustyk.
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°41'53.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619507

6672d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 257. Držková: střed obce, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°47'11.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620596

6673a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Hošťálková, samota Damašek na J výběžku Bludného, dvorek, ca 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.28''N, 17°50'24.92''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-03
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800470

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Hošťálková - samota Damašek, J vrchu Bludný a SZ obce, okolí usedlosti
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.28''N, 17°50'24.92''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-03
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800471

6673b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: samota U Pavelů ve východní části údolí, ca 3,1 km VJV od železniční stanice Jablůnka, louky, okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.10''N, 17°59'21.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: VM
projekt: FK ČBS
ID: 8770278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



414

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: u samot na východním úpatí vrchu Kyčera v údolí Hološín, ca 1,6 km JJV od kostela v obci, louky, pastviny a svahová
prameniště
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'20.20''N, 17°55'21.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770844

6673d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Hojný na rumištích u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.21''N, 17°59'47.76''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-02
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829527

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravská. U zdí, cest, u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.21''N, 17°59'47.76''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-06
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829460

6674a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: okraje luk a křoviny podél cesty ca 0,2 km SSV - 0,9 km SZ(-SSZ) od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°1'51.00''E
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767487

6674b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Vsetín - Vsacký Cáb - u turistické chaty pod vrcholem
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.50''N, 18°5'46.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-10-10
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



415

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: údolí Lušová, suchý svah s východní-jihovýchodní orientací u autobusové točny na konci údolí, ca 0,4 km VJV od osady
Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'24.80''N, 18°9'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767021

6674c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hovězí na rumech vh. [= velmi hojně]
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.42''N, 18°3'39.65''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931-06-24
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799012

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.42''N, 18°3'39.65''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801318

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.42''N, 18°3'39.65''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801319

6674d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí, u Merendů u cesty, 400 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'30.00''N, 18°5'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



416

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí - Huslenky. Zastávka
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.00''N, 18°5'32.00''E, ± 50m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931-05-24
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777350

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Morava. Javorníky. Huslenky: Černé, U Kuželů, poblíž usedlosti, 0,8 km JZ od k. 625,5; okraj cesty
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.04''N, 18°8'14.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-06-07
nálezce: Petra Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800639

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín: náves v Halenkově
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'20.37''N, 18°9'0.90''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1947-08-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799166

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dinotice, U Svrčinů, intravilán ca 4 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.20''N, 18°6'38.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778435

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Dinotice, louky na svahu nad levým břehem potoka ca 0,9 km JJZ od kóty 718, ca 1,9 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.30''N, 18°7'33.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



417

původní jméno: Chenopodium bonus henricus L.
lokalita: Halenkov, údolí Dinotice, u silnice
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'32.68''N, 18°7'53.87''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221900

6675a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čarták, okraj asfaltové cesty (se stružkami) na jižních svazích mezi staveními, J(-JV) od vrcholu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'26.10''N, 18°14'31.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766166

původní jméno: Chenopodium bonus henricus L.
lokalita: Karolinka, u silnice v obci
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'7.58''N, 18°14'33.44''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221902

6675b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Vset. vrchy: Velké Karlovice, na okraji cesty u kostela v obci
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'33.00''N, 18°17'7.00''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-09-06
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777389

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Velké Karlovice, železniční stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'44.58''N, 18°18'6.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-05-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



418

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Soláň, m. Beskydy, in area inculta haud procul a cauponia in culmine montis
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'35.84''N, 18°15'0.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-06
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800279

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Benešky, louka a ruderál v okolí usedlosti pod vrchem Pálenice (849 m), ca 0,2 km V - 0,3 km SV od kóty, ca 3,8-4 km S-SSZ
od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'48.20''N, 18°17'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775395

6675c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Vsatské Javorníky: Nový Hrozenkov, silniční příkop
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.93''N, 18°11'47.93''E, ± 2200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-20
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě lokality a rukopisu;
ID: 13798970

6675d

původní jméno: orig.: Chenopodium hybridum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: Malé Karlovice
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.00''N, 18°19'25.00''E, ± 700m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777297

původní jméno: orig.: Chenopodium hybridum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Vsatské Javorníky: Malé Karlovice
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.95''N, 18°19'26.36''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě lokality a rukopisu;
ID: 13801086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



419

původní jméno: Chenopodium bonus henricus L.
lokalita: Velké Karlovice, údolí potoka 1,5 JV
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.60''N, 18°17'53.60''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: za střed obce kostel
ID: 13221901

6676a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Vel. Karlovice, údolí Podťaté, pískovec, u plotů hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'25.69''N, 18°20'56.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799095

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Vel. Karlovice, údolí Podťaté, pískovec, u plotů hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'25.69''N, 18°20'56.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829447

6744a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /1/ Svatá Kateřina u Nýrska: intravilán obce
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'22.13''N, 13°3'56.66''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861299

6745b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čachrov, u Tvrse
souřadnice: 49°15'56.40''N, 13°18'7.40''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-08-10
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



420

6745c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 18. Hojsova Stráž: intravilán obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'39.00''N, 13°11'54.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384922

6745d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 75. Javorná: v okolí bezejmenné samoty 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'58.60''N, 13°19'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392807

6746b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 19. Hrádek bei Sušice: "Na aizce", beim Bahnűbergang.
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'34.00''N, 13°29'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-19
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051534

6746c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 78. Keply: intravilán obce u penzionu
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.00''N, 13°21'6.00''E
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392854

6746d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



421

6747a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Velká Chmelná: v obci
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.10''N, 13°34'14.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005675

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 15. Dobršín (u Sušice): intravilán obce, (exkurze se konala 22.-23.5.1999, udáv.čtv.6747)
nejbližší obec: Dobršín u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'39.00''N, 13°33'39.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1999-05-23
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1999): Exkurze pobočky na Sušicko. - Calluna 4: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7953710

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hrádek u Sušice, "Na aizce", u žel. přejezdu
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°29'55.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-19
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1559971

6747b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čímice: u cesty v obci
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.12''N, 13°36'20.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005672

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rabí: v obci
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.37''N, 13°36'59.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



422

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čepice: v osadě
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.21''N, 13°35'40.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005670

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bojanovice: v osadě
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'35.60''N, 13°38'13.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velký trs
ID: 13240455

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Budětice: v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.40''N, 13°35'5.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240456

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia mer.-occid.: distr. Sušice: Rábí, in declivibus sub ruinam
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.11''N, 13°37'7.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-08-27
nálezce: Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799518

6747c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rok u Sušice: u cesty při SZ okraji osady
nejbližší obec: Rok u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'23.30''N, 13°32'46.50''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-07-30
nálezce: Milan Kotilínek; Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



423

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 27. Gasssthaus Divišov bei Sušice: Ruderalfläche westlich vom Gebäude.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'35.70''N, 13°30'40.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-20
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051685

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Divišov (Sušice), ruderální plocha Z od hostince
souřadnice: 49°12'35.70''N, 13°30'40.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1560388

6748a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kalenice: rumiště u vodojemem na vrcholu návrší s třešňovým sadem nad S okrajem obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.10''N, 13°42'58.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005667

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kozlov u Střelských Hoštic: ve vsi
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'58.00''N, 13°44'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005666

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nezamyslice: Nezamyslice, v obci
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.63''N, 13°40'29.73''E, ± 425m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499453

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hejná: v obci
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.62''N, 13°40'27.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-09
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



424

6748b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kladruby: v obci
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'7.64''N, 13°45'46.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005668

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Štěchovice: v obci
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.31''N, 13°45'53.87''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499455

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Katovice: při cestě u mlýna v Katovicích
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.90''N, 13°49'37.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-05-26
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499428

6748c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Soběšice: u cesty při východním okraji obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'31.53''N, 13°41'6.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2011-04-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005669

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mačice: v osadě
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'34.51''N, 13°40'48.76''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



425

6748d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zvotoky: v obci
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'44.46''N, 13°45'28.45''E, ± 25m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005673

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mladotice u Kraselova: ve vsi
nejbližší obec: Mladotice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'0.70''N, 13°47'28.90''E
nadmořská výška: 630-645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005678

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kraselov: v obci
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'38.60''N, 13°48'12.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499448

6749a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Střela: v osadě
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'4.40''N, 13°51'7.90''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029388

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krty: na návsi v obci Krty
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.70''N, 13°50'56.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-09-24
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10156605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



426

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid.-occid., trib. Strakonice: in ruderatis oppidi Strakonice, disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.90''N, 13°54'8.78''E, ± 1100m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-08-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799189

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'33.73''N, 13°54'8.16''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z části fondu ošetřené Lindanem, kvůli riziku intoxikace nyní volně nepřístupná; revize pouze na základě
fotografie položky, pořízené kurátorem, revizní lístek nebylo možné vložit
ID: 13824442

6749b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Slaník: Slaník, náves
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'5.81''N, 13°57'10.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499439

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Domanice: Domanice, náves
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.38''N, 13°55'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-06-26
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499424

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rovná: rumiště v Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.50''N, 13°57'14.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



427

6749c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Smiradice: v osadě
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'42.10''N, 13°50'43.90''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005679

6749d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sudkovice: v osadě
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'47.40''N, 13°57'13.40''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005676

6750a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sudoměř – v obci
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.44''N, 14°2'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hartl; rev. J. Houfek 1957
ID: 13824501

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sudoměř: u kravína při V okraji obce
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.90''N, 14°3'2.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499438

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Přeborovice: Přeborovice, náves
nejbližší obec: Přeborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'19.93''N, 14°0'29.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-17
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



428

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 8.Štěkeň: v obci, 388 m n. m. - Chán V. 1970, 1978 (6750a).
souřadnice: 49°16'2.70''N, 14°0'25.83''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845755

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 3.Kestřany: v obci, 373 m n. m. - Chán V. 2001; Soukup M. 2001 (6750a).
souřadnice: 49°16'11.04''N, 14°4'29.74''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845626

6750b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 11.Zátaví u Kestřan: v osadě, 370 m n. m. - Soukup M. 2000 (6750b).
souřadnice: 49°16'34.93''N, 14°6'15.88''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845877

6750c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 19.Mladějovice u Čejetic: v osadě, 403 m n. m.: Chán V., Žíla V. 1995; Soukup M. 2001 (6750c).
souřadnice: 49°13'46.80''N, 14°2'57.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846524

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 14.Drahonice: v obci, 468 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750c).
souřadnice: 49°12'2.70''N, 14°4'28.50''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



429

6750d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Heřmaň: u stavení pana M. Soukupa v obci
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°13'59.34''N, 14°8'6.58''E, ± 350m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-18
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499417

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 29.Skály: v obci, 387 m n. m. - Chán V., Soukup M., Zima F. 1999 (6750d).
souřadnice: 49°13'9.50''N, 14°9'42.30''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; M. Soukup; F. Zima
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847027

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 27.Ražice: v obci, 386 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750d).
souřadnice: 49°14'31.90''N, 14°6'3.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846903

6751a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 93. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, intravilán obce
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.48''N, 14°10'48.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337905

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 3. Budějovická pánev: Nový Dvůr: intravilán obce, 2,5 km SZ Talina
nejbližší obec: Nový Dvůr u Talina, okres Písek
souřadnice: 49°16'12.03''N, 14°11'53.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



430

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5. Budějovická pánev: lesík, křoviny a travnatý porost na vrchu Zadní pecky (466 m), 100 m J Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Písek
souřadnice: 49°16'3.80''N, 14°11'58.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-466 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335881

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 33.Selibov u Protivína: v osadě, 385 m n. m. - Soukup M. 2001 (6751a).
souřadnice: 49°15'7.60''N, 14°11'38.36''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847147

6751b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 163. Písecko-hlubocký hřeben: Mlaka okolí samot a přilehlá louka s potokom, 1,6 km J Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'46.65''N, 14°15'11.53''E, ± 350m
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339715

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 249. Písecko-hlubocký hřeben: Paseky, intravilán ve středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°15'5.08''N, 14°15'18.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341416

6751c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 36.Maletice u Protivína: v osadě, 383 m n. m. - Chán V. 1993 (6751c).
souřadnice: 49°14'8.36''N, 14°11'8.70''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



431

6751d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 250. Písecko-hlubocký hřeben: Paseky, JV část obce
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.69''N, 14°15'26.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341475

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 319. Písecko-hlubocký hřeben: Trublů rybník při JZ okraji obce Všeteč
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'29.71''N, 14°19'25.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342743

6752a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 310. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: v obci.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 14°23'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153709

6752b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Čechy, okr. Týn n./Vlt. Bechyně. silniční příkop v městě Bechyni
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'50.08''N, 14°28'8.00''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798877

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.2.sním.20. Bechyně: příkop u silnice pod zámkem nad odbočkou na Větrov, pod hradbami, ve stínu stromů
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°27'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-27
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia 54: 141-147.
projekt: FLDOK
ID: 7928185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



432

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Netěchovice - v obci. okr. Tábor.
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°26'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437920

6752c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 43. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Slavětice u Všemyslic: v osadě.
nejbližší obec: Slavětice u Všemysli, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.00''N, 14°21'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149285

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 350. Střední Povltaví (41/6752c): Pašovice u Chrášťan: v osadě.
nejbližší obec: Pašovice u Chrášťan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°21'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154242

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 336. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: v osadě.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°22'49.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154069

6752d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 81. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Předšice u Týna nad Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Předčice u Týna n. V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'10.00''N, 14°27'13.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



433

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 82. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Smilovice u Žimutic: v osadě.
nejbližší obec: Smilovice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°25'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149861

6754a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Myslkovice – v obci, roztroušeně.
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'54.83''N, 14°44'50.72''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-09-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824408

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: [Soběslav] Při zdi Steiningrova mlýna [zvaný též Panský mlýn], u sokol. hřiště.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.97''N, 14°42'31.98''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-11
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden pouze iniciálami B. V.; rev. Kaisler, Kurka 1982
ID: 13824404

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čechy již., Soběslav u plovárny
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'23.91''N, 14°42'58.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973
ID: 13824499

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Soběslavsko: při zdi a struze pan. mlýna i při jiných domech
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.31''N, 14°42'30.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-10
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



434

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.51''N, 14°43'12.15''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829478

6754b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Katov – v obci, ojediněle.
nejbližší obec: Katov, okres Tábor
souřadnice: 49°16'52.64''N, 14°49'44.57''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824415

6755a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Budislav – v obci, hojně.
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'39.43''N, 14°50'26.61''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824409

6756a

lokalita: Bohdalín, samota Hutě ca 1,5 km JZ od autobusové zastávky v centru obce
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'44.78''N, 15°0'25.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679273

6757a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 273. (6757a) Polesí: v obci.
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'37.00''N, 15°14'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



435

6757c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 372. Popelín: okolí hospodářských budov zámku podél ulice v záp. části obce (silnice na Českou Olešnou)
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°10'42.00''E
nadmořská výška: 575-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812583

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
souřadnice: 49°14'14.74''N, 15°12'43.45''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658998

6758b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jihlavské vrchy: u plotu v uličce za zahradou domu č. 423, Třešť
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'35.97''N, 15°28'51.21''E, ± 30m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-25
nálezce: Jindřich Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799562

6758c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 660. Lhotka: obec, ca 590 m n. m., 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°23'7.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430918

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 656. Světlá: intravilán obce, 690-730 m n. m., 5. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Světlá, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'33.00''N, 15°19'56.00''E
nadmořská výška: 690-730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



436

6758d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mysliboř: při silnici Z od Žatce
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'28.32''N, 15°29'45.53''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Jediná skutečná silnice vede ve směru S-J podél západního okraje Žatce. Vzhledem k tomu,
že lokalita je vztažena k Mysliboři a uvedená silnice by již byla velký kus za hranicí čtverců, je pravděpodobné, že byla myšlena
výrazná zpevněná polní cesta vedoucí ve směru Z-V. Ověřeno i na ortofotomapě z 50. let, že situace byla dříve plus minus stejná jako
dnes.
ID: 8449163

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 439. Sedlejov: intravilán obce, 550-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.00''N, 15°29'40.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426324

6759c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Žatec, 5 km SV od Telče: rumiště na Z okraji obce
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.00''N, 15°30'26.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799473

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Obec Urbanov, náves
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'50.37''N, 15°30'52.27''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve zdejším kraji užívana pod nazvem „sosor“ k obkladům na bolesti;
ID: 13829536

6760a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



437

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika: Černé lesy u Radonína, Jihlava. Brtnice; lesní komplex Černé lesy, údolí levého přítoku Radonínského
potoka, cca 1 km jv. hájenky Černé lesy, cca 3 km vjv. kostela Sv. Jakuba v obci
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'46.00''N, 15°42'47.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800619

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: ruderální stanoviště v osadě
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'9.12''N, 15°42'22.68''E, ± 51m
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819148

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: hospodářský dvůr a jeho okolí při ekologickém centru Chaloupky nad Novou Brtnicí
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'9.15''N, 15°42'10.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-25
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729969

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: okraje hospodářského stavení při zelené trase KČT na severním okraji Nové Brtnice
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'22.37''N, 15°42'15.07''E, ± 9m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-25
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729972

6760b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: jižní okraj vsi, ca 800 m Z(-ZSZ) od vrcholu Číhalínského kopce (587)
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'53.00''N, 15°48'32.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Čech; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



438

6760d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Čechočovice (distr. Třebíč), okraj cesty pod železničním mostem asi 2,5 km JZ od kostela v obci Krahulov
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'10.41''N, 15°47'24.52''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-21
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800808

6761b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: intravilán obce, asi 0,4 km SSV až 0,2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'21.84''N, 15°57'2.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819792

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: intravilán obce, podél hlavní silnice
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'52.40''N, 15°58'28.40''E, ± 450m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820042

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: ruderální a mokřadní vegetace v okolí rybníka Mrňák u osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.53''N, 15°59'47.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820146

6761c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: [Třebíč.] Zámecký dvůr
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.91''N, 15°52'22.27''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-06-18
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



439

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Třebíč. V parku u chlapecké školy
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.08''N, 15°52'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-08-21
nálezce: Miloslav Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798920

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena moravská. Okres Třebíč. U železnice u Kožichov. silnice
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.33''N, 15°53'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-16
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798909

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.08''N, 15°52'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798840

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Třebič
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.08''N, 15°52'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829475

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Pacoucov u Třebíče, u boží muky poblíž silnice
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°53'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376047

6761d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vladislav (Třebíč), intravilán obce
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



440

6762a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - Budišov - na návsi. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'17.00''N, 16°0'11.00''E, ± 270m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: Jitka Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777345

6762c

původní jméno: orig.: Chenopodium cf. bonus-henricus; J. Dvořák 1974-03-04: Chenopodium strictum; K. Šumberová 2016-12-01:
Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Vladislav, údolí Jihlavy, levý břeh pod Práchovnou
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'8.77''N, 16°0'26.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799617

6762d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Náměšť nad Oslavou, cesta k zámku, park
souřadnice: 49°12'27.80''N, 16°9'44.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-04
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512638

6763a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: v parku u „sokolovny“ v obci. S. m. 490 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'28.00''N, 16°13'28.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-14
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777378

6763b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Morava: Přibyslavice u Vel. Bíteše, v obci
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.56''N, 16°15'56.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-05-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



441

6763c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Náměšť n/Osl.: v příkopu u obce Jinošov
nejbližší obec: Jinošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.10''N, 16°11'38.02''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801176

6764c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při plotu v ulici Příční č. p. 182 v obci Říčany u Brna. S. m.
ca 340 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'53.00''N, 16°23'12.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777342

6765a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Travnatý okraj podél silnice v “Záhumení“ v Lelekovicích po pravé straně směrem k
Babímu lomu ojediněle. S. m. 330 [m]
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'37.00''N, 16°34'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-16
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777381

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Evanovice [= Brno-Ivanovice]
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°33'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777386

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Náves v Lelekovicích za parčíkem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.79''N, 16°34'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-18
nálezce: K. Drápela
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



442

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Severní okolí Brna. V travnatém okraji chodníku před Sokolovnou v České, pořídku
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'58.28''N, 16°33'58.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-13
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799892

6765b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in fossa secundum viam publicam prope pagum Jehnice, cca 330 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'17.00''N, 16°35'45.00''E, ± 550m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-20
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777339

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in fossa secundum viam publicam prope pagum Jehnice
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.92''N, 16°35'45.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-20
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799159

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in fossa secundum viam publicam prope pagum Jehnice
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.92''N, 16°35'45.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-20
nálezce: Josef Jedlička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799160

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in fossa secundum viam publicam prope pagum Jehnice
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.92''N, 16°35'45.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-20
nálezce: Josef Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



443

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in fossa secundum viam publicam prope pagum Jehnice
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.92''N, 16°35'45.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-20
nálezce: Josef Jedlička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799162

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Mähren: Brünn bei Jehnitz [= Jehnice]
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'17.03''N, 16°35'53.35''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801012

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in fossa secundum viam publicam prope pagum Jehnice
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.92''N, 16°35'45.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-20
nálezce: Josef Jedlička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829494

6765d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Brno-Maloměřice, Jarní ulice. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°39'23.00''E, ± 450m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-10-08
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777304

6766a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Řícmanice, okr. Brno-venkov, na návsi u plotu
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.34''N, 16°41'37.32''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



444

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: MK [= Moravský kras]: Křtiny - příkop u ZDŠ
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'54.68''N, 16°44'49.55''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-10-09
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799931

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Brno: obec Babice SV od Brna, v obci
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'3.77''N, 16°41'49.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799401

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus A. typicum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Mähren: ...; Kiritein [= Křtiny] b. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.50''N, 16°44'36.22''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-08-20
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800980

6766c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Lišen [= Líšeň]
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.00''N, 16°41'42.00''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-09-03
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777355

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. U zdi zámku v Líšni (Brno)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'17.40''N, 16°41'56.15''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-17
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798982

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus A. typicum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Mähren: ...; Bilowitz [= Bílovice nad Svitavou] b. Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.14''N, 16°40'20.31''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-04-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



445

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Mähren: im Rzickathale [= údolí Říčky] bei der 2ten Mühle unter Ochos [= Ochoz u Brna]
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'13.16''N, 16°44'0.06''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1916-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801057

6767a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ratschitz [= Račice] im Orte, 350 m. Grauwacke
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°52'20.00''E, ± 350m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-09
nálezce: Gustav Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777362

6767b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Vyškov, Luleč u Vyškova, na mezi u kostela v obci
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'17.62''N, 16°55'27.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799932

6768a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: příkopy podél cest u města
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.79''N, 17°0'2.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829448

6768c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Kučerov
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'9.00''N, 17°0'20.00''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1918-09-05
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



446

6768d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 181. Lhota u Pačlavic: obec, 290 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°9'13.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617919

6770a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. U cesty v Kroměříži, půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'41.85''N, 17°23'49.63''E, ± 1600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-09-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799011

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Sbírán za Květnou zahradou. Kroměříž. Diluviální hlinitá půda. Na okraji chodníku
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'45.82''N, 17°22'46.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-09-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829467

6770b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na návsi v Těšňovicích, roztr.
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'50.86''N, 17°25'3.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1972-08-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799647

6771d

původní jméno: Chenopodium bonus henricus L.
lokalita: Gottwaldov-Louky, kompost v poli 1 SZ
nejbližší obec: Louky nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°13'24.97''N, 17°36'10.70''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



447

6772c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Jaroslavice u Zlína, návsí, jíl, hojně
nejbližší obec: Zlín-Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'37.40''N, 17°42'14.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-05-17
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799156

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Jaroslavice u Zlína, návsí, jíl, hojně
nejbližší obec: Zlín-Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'37.40''N, 17°42'14.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-05-17
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799157

6773c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice. Vizovické vrchy, břeh potoka v Lutonině pod autobusovou zastávkou. S. m. 320 m
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'21.00''N, 17°52'58.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-05-18
nálezce: Jaroslava Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777312

6774a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: intravilán obce (okraj silnice, okolí domů, trávníky, koryto potoka)
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'31.50''N, 18°4'37.90''E, ± 1100m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767721

6774b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: osada Hajdovy paseky, ca 1,7-2 km JV od kostela v obci, okolí cesty a plochy mezi staveními
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'2.30''N, 18°5'42.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



448

6774c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Pulčín, u chodníku v obci
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'14.16''N, 18°4'43.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-10-05
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800502

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Vsetínské vrchy, Pulčín, u silnice v obci při cestě na Pulčínské skály, hojně
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'20.47''N, 18°4'42.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1981-06-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800051

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: intravilán, sady a louky v obci a nejbližším okolí
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'14.10''N, 18°4'45.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766632

6845c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 22. Debrník: Ferdinandovo údolí mezi bývalou osadou a státní hranici
nejbližší obec: Debrník, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'10.00''N, 13°14'4.00''E
nadmořská výška: 723-780 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384986

6846a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: CZE: Šumava, Klatovy  Prášily, Skelná - asi 700 m VSV od centra bývalé obce Skelná
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'34.00''N, 13°23'35.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-05-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



449

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 143. Skelná: louka 900 m Z osady
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'29.00''N, 13°22'20.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403240

6846b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388117

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 156. Dobrá Voda: intravilán obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'19.00''N, 13°26'15.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387844

6847b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nezdice: v obci (zdi, trávníky, okraje silnice)
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.87''N, 13°36'43.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13569794

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ostružno: v obci (zdi, okraj silnice, příkopy, trávníky, atd.)
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.43''N, 13°35'32.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



450

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Strašín: intravilán obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.52''N, 13°38'26.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8499419

6847c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9. Kašperské Hory: linker Rand des Gässchens vom Stadtplatz zur Burg Kašperk etwa 120m N vom Stadtplatz
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'41.96''N, 13°33'22.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-15
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051364

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 212. Kašperské Hory: kamenitá stráňka u čistírny odpadných vod J od obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.57''N, 13°33'12.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389360

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kašperské Hory, levý lem uličky z náměstí k hradu, cca 120 m od nám.
souřadnice: 49°8'42.00''N, 13°33'22.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-15
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1560129

6847d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Javorník: rumiště u silnice u turistického ukazatele "Nad Rovinami"
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'0.60''N, 13°39'37.30''E
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2016-07-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velký trs
ID: 13240458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



451

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: EVL Nad Zavírkou (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'44.62''N, 13°39'30.66''E, ± 154m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Nad Zavírkou
projekt: NDOP
ID: 12020449

6848a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lhota pod Kůstrým: v hořejší části obce kolem cesty ze středu obce k jižnímu okraji - náves a okraje cesty, které místy jsou
terašené, asi 700 m n. m.
nejbližší obec: Lhota pod Kůstrým, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.00''N, 13°41'52.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247956

6848b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hoslovice: na okraji silnice před domem č.p. 59 v obci
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'26.57''N, 13°45'55.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-10-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449327

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hoslovice: trávníky v areálu hoslovického mlýna JV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'8.60''N, 13°46'7.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820637

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Distr. Strakonice – Dobrš, intravilán osady.
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°45'12.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



452

6848d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čkyně: rumiště na J svahu "Prašivého kopce" při SSZ okraji obce
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'58.60''N, 13°49'31.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240457

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: příkopy silnice od zastávky Bohumilice k řece Volyňce a hlavně v křovinách kolem býv. mlýna u Volyňky západně od
Bohumilic, aluvium, 537 m n. m.
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'59.00''N, 13°48'45.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-27
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247955

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Náves v Nahořanech, 700 m
nejbližší obec: Nahořany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'28.00''N, 13°49'45.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246273

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Náves v Předenicích, 560 m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'15.50''N, 13°49'12.30''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1944-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246276

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Čkyňsko: Náves v Žáře, 670 m
nejbližší obec: Žár, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'56.00''N, 13°45'44.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-04
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



453

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jižní Čechy: Ptákova Lhota (u Vacova) - v obci
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'40.61''N, 13°45'16.45''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-08-19
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800419

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 37d. Čkyňské vápence: 6848d, Spůle u Čkyně (distr.Prachatice): rumiště při cestě do Onšovic na S okraji osady, (několik
rostlin).
nejbližší obec: Spůle u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'31.00''N, 13°47'44.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-09-03
nálezce: D. Půbal; R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192715

6849a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita:  Starov u Volyně: ve vsi
nejbližší obec: Starov u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.80''N, 13°50'52.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2011-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005671

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: v obci Nihošovicích
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.00''N, 13°51'41.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247954

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Volyňsko, Nihošov. [= Nihošovice]: soutok Peklova s Radkovic. pot. [Radkovickým potokem, dnes v mapách uváděn jako
Nihošovický potok], rumiště na levém břehu pod jezem.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'16.59''N, 13°51'53.08''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-08
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



454

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zechovice: Zechovice, náves
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'25.41''N, 13°51'48.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499445

6849b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Školní zahrada v Čepřovicích
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.87''N, 13°58'27.68''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-04
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms. [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13875782

6849c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: v obci Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'35.00''N, 13°53'2.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13240459

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: v obci Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°52'58.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-16
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247953

6850b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Skočice: Albrechtice: S okraj obce, u začátku cesty k obci Humňany
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.00''N, 14°6'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



455

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 41.Kloub u Pohorovic: v osadě, 409 m n. m. - Soukup M. 2001 (6850b).
souřadnice: 49°11'19.86''N, 14°8'28.34''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847401

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 54.Skočice: v obci, 462 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1982; Chán V., Soukup M. 1991 (6850b).
souřadnice: 49°11'7.30''N, 14°6'20.14''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848048

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 46.Křtětice u Vodňan: v osadě, 413 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990 (6850b).
souřadnice: 49°10'27.49''N, 14°8'59.65''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847653

6850c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vodňansko. Bavorov – v obci.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'23.40''N, 14°4'44.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824493

6850d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 63.Pražák u Vodňan: v osadě, 438 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990, 1991 (6850d).
souřadnice: 49°8'42.85''N, 14°8'25.61''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



456

6851a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 82.Milenovice u Protivína: v osadě, 388 m n. m. - Soukup M. 2000 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.26''N, 14°12'53.35''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848961

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 75.Čavyně u Vodňan: v osadě, 395 m n. m. - Chán V. 1986; Soukup M. 2000 (6851a).
souřadnice: 49°9'31.90''N, 14°12'35.82''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848645

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°10'32.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404013

6851c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: jižní Čechy, Chelčice
souřadnice: 49°7'11.00''N, 14°10'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403360

6851d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 119.Nákří: v obci, 407 m n. m. - Chán V., Slaba R. 1979 (6851d).
souřadnice: 49°7'3.70''N, 14°19'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850332

6852a

původní jméno: K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Bohemia: distr. Týn n. Vlt. ad loc. Byšov pr. pag. Knín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'36.08''N, 14°23'59.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: Jiří Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



457

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 151. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku.
nejbližší obec: Zvěrkovice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150789

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 143. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: v obci.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°20'43.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150636

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 119. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Kočín u Temelína: v osadě.
nejbližší obec: Kočín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'36.00''N, 14°21'53.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150321

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 123. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Křtěnov u Temelína: v osadě.
nejbližší obec: Křtěnov u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'3.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150441

6852b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 163. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Horní Kněžeklady: v obci.
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'42.00''N, 14°28'56.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



458

6852d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 221. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Kostelec u Hluboké n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Kostelec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'19.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152192

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 283. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: při cestě na L břeh Vltavy 200m J osady.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'17.00''N, 14°27'25.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153290

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Kostelec u Hluboké n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Kostelec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'20.00''N, 14°28'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152237

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 613.Purkarec, v obci, 380 m n. m., 6852d; R. Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
souřadnice: 49°7'42.24''N, 14°27'7.42''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Petr Lepší; Rudolf Hlaváček; J. Těšitel
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828434

6856a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Jindřichův Hradec – U Malíře
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.90''N, 15°2'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-05-20
nálezce: Aug. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



459

6856c

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Při zdi ve Václavské ulici v Jindř. Hradci.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'17.00''N, 15°0'7.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-21
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z části fondu ošetřené Lindanem, kvůli riziku intoxikace nyní volně nepřístupná; revize pouze na základě
fotografie položky, pořízené kurátorem, revizní lístek nebylo možné vložit
ID: 13824443

6857a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Horní Meziříčko - rumiště na J okraji obce. S. m. ca 535 m
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'15.00''N, 15°14'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777329

6857b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižních Čech. Distr. Jindřichův Hradec: Studená, rumisko v Z části obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.44''N, 15°16'58.74''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800101

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jihlavské vrchy: Studená, 12 km Z od Telče: rumiště u zbouraného domu v uličce odbučující SZ z návsi
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'7.68''N, 15°17'12.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800052

6857c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Suchdol - náves. S. m. cca 575 m
nejbližší obec: Suchdol, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.00''N, 15°14'36.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-04-17
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



460

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okres Jindřichův Hradec: Suchdol, 4 km VSV od Kunžaku: u zdi zahrádky na návsi
nejbližší obec: Suchdol, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.22''N, 15°14'34.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-04-17
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800048

6858a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, 5 km Z od Telče
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.70''N, 15°22'45.77''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1966-09-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799437

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, 5,5 km Z od Telče
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.70''N, 15°22'45.77''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1966-09-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799438

6858b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 560. Telč: lipová alej na SZ okraji města, ca 525 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'16.00''N, 15°26'34.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428464

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 16. 6858b/201. Horní Myslová: okolí Nechvátalova Mlýna JJV od obce.
nejbližší obec: Horní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'39.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



461

6858c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Mysletice, 6 km JZ od Telče: rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčka
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'32.37''N, 15°23'21.91''E, ± 60m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799472

6858d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina, Jihlava, Kostelní Myslová (4 km JJZ od Telče), na J okraji obce, polní cesta
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'44.00''N, 15°25'42.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-14
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800638

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 565. Černíč: obec Černíč, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428625

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 570. Velký Pěčín: obec Velký Pěčín, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Velký Pěčín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'11.00''N, 15°26'58.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428805

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 84. 6858d/201. Černíč: v obci.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°27'35.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



462

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 86. 6858d/201. Kostelní Myslová: v obci.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'52.00''N, 15°25'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215233

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 85. 6858d/201. Hříšice: v obci.
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°29'41.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215186

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 89. 6858d/201. Malý Pěčín u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Malý Pěčín u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'25.00''N, 15°27'26.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215316

6859a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vápovice, okraj cesty u č. p. 12
souřadnice: 49°9'18.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488468

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vápovice, svah pod č.p. 12
souřadnice: 49°9'18.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



463

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vápovice, svah pod váhou u silnice směrem na Novou Říši
souřadnice: 49°9'14.20''N, 15°34'42.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488096

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vápovice, hráz rybníčku na J okraji obce
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°34'48.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488421

6859b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 586. Předín: okolí silnice V od křižovatky u osady Kasárna, 660 m n. m., 49° 10' 56,4'' N, 15° 38' 11,1'' E, 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'56.00''N, 15°38'11.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429175

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vápovice, pravý břeh Vápovky u č. p. 10
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°34'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488437

6859c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): v obci při cestě vedoucí od starého transformátoru směrem k Vápovce
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'15.62''N, 15°33'57.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-31
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



464

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Dačicka. Červený Hrádek: u potoka vlevo od silnice do Dačic
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'24.67''N, 15°32'26.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-14
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799329

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vystrčenovice, kompost u cesty směrem na Dolní Vilímeč
souřadnice: 49°8'58.00''N, 15°31'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488021

6859d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Krasonice, u silnice v S části obce 0,5 km od obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'6.00''N, 15°37'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-02
nálezce: Václav Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777290

6860a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: křovinatá mez pod asfaltem zpevněnou polní cestou nad severní stranou vsi 0,45 km JJV až 0,7 km VJV od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.68''N, 15°42'30.96''E, ± 243m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820736

6861c

původní jméno: J. Jelínková: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika: Údolí Rokytné, Třebíč. Horní Újezd u Třebíče: u druhé tůně (na severním okraji lesíka, blíže k rod. domům)
jižně kostela Svatého Petra a Svatého Pavla na hřbitově
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°50'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-07
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



465

6861d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Zárubice (distr. Hrotovice): skládka 50 m západně obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'26.00''N, 15°58'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-02
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777375

6862b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: intravilán v západní části obce v širším okolí kostela
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°5'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829020

6862d

původní jméno: P. Mereďa jun. 2014-11-14: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Třebíč: Kramolín, ve vsi
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'3.23''N, 16°7'54.05''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech; Jan Rydlo; Jar. Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800730

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'58.08''N, 16°7'59.16''E, ± 185m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830098

6863b

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Příbram na Moravě: jižní část obce poblíž kaple; rumiště za zahradami. S.
m. 450 m. 491143,6 s. š. & 161810,3 v. d.
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'43.60''N, 16°18'10.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: Lukáš Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



466

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, nepěstěná zahrádka před domem v obci Lukovany. S. m. 420 m
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°17'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Zdeňka Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777346

6863c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Kladeruby n./Osl. Okraje cest a u plotů, hojný
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'36.91''N, 16°10'21.37''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-08-05
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799188

původní jméno: orig.: Chenopodium esculentum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Rumiště v Mohelně
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'53.10''N, 16°11'30.74''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě rukopisu;
ID: 13799107

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Na rumišti v Mohelně
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'53.10''N, 16°11'30.74''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě rukopisu;
ID: 13799020

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Moraviae. Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'53.10''N, 16°11'30.74''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06
nálezce: František Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



467

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 153. Senorady: okolí polní cesty mezi obcí a Čertovým jazykem, travnaté porosty místy ruderalizované
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'50.40''N, 16°14'49.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9311831

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mohelno (Třebíč), západní okraj obce
souřadnice: 49°6'57.00''N, 16°11'24.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-24
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2856847

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Senorady (lokalita č. 153)
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'50.40''N, 16°14'49.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6463573

6864a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, při chodníku asi 50 m JV od
železniční stanice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°24'34.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-22
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777344

6864c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, okraj akátového hájku v SV
části obce. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°23'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-24
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



468

6865a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Dorfstraßen, Schutt, Střelitz [= Střelice] bei Brünn
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'8.78''N, 16°30'22.75''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-05-26
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě lokality a rukopisu;
ID: 13798761

6865b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brno districtus, Brno-Židenice, demolice při křižovatce ulice Táborské s ulicí Gajdošovou. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.00''N, 16°38'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-08-10
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777323

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus A. typicum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Mähren: ...; Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.15''N, 16°36'29.96''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-09-09
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800984

6865d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; F. Dvořák & F. Grüll 1980: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Mödritz [= Modřice] bei Brünn. Mähren. Am Dorfanger
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°36'53.00''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-08-11
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777321

6866b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Morava - Brno. Tvarožná: příkop Olomoucké silnice u Maxlovky
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°45'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



469

6867d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 96. Rašovice: S okraj obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'30.40''N, 16°56'48.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794827

6869a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 298. Kožušice, pole Z obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'18.80''N, 17°10'56.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687386

6869b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Roštín, náves
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'21.86''N, 17°17'20.69''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce: František Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800979

6869c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Kroměřížsko: Střílky, u hřbitova
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'24.91''N, 17°12'54.23''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-07-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799729

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 300. Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'28.10''N, 17°12'45.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



470

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 328. Koryčany, obec
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'36.00''N, 17°9'57.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688517

6869d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Bzenec (Bisenz), hrad Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'26.27''N, 17°18'39.98''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1881-07-05
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829461

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 495. Stupava, obec
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'55.00''N, 17°14'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Viktor Pluhař; Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694485

6871b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 15. Uherské Hradiště (Gottwaldov): 0,75 km J obce Karlovice
nejbližší obec: Karlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'12.10''N, 17°34'55.50''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288547

6871c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 681. Topolná, pole mezi obcí a lesem Bukovina SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'0.50''N, 17°32'48.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



471

6872c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 732. Hřivínův Újezd, obec
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'17.30''N, 17°41'29.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701823

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 673. Kaňovice, obec
nejbližší obec: Kaňovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.77''N, 17°41'55.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699795

6873c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625848

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7581330

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



472

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7761507

6873d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z1- N 3. Zlín: Vlachovice: Hradisko (474) (6873d 1926)
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.00''N, 17°55'31.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: S úbočí, 4.12.1971
ID: 9754645

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z2- + 4a. Zlín: mezi Lipinou a Valašskými Klobouky (6873d 1926a)
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°59'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 8.7.1967
ID: 9755190

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7333332

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Valašské Klobouky - Lipina - 6873-42
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7664137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



473

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vlachovice, Hradisko - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-09-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7376561

6874a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503203

6874c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Val. Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'21.53''N, 18°0'31.10''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801192

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Val. Klobouky /Brumovsko
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'21.53''N, 18°0'31.10''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum špatně čitelné;
ID: 13801188

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 33. Valašské Klobouky: ve městě
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'30.10''N, 18°0'41.90''E, ± 1100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9128891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



474

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427180

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7544259

6874d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Z2- I 2a. Zlín: Nedašova Lhota: nad obcí (6874cd 1926a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.00''N, 18°5'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762409

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-06-09
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7437833

6946a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 99. Gsenget /JZ od Prášil/: nelesná enkáva 3 km JZ od Prášil, travnaté porosty
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'17.00''N, 13°21'21.00''E
nadmořská výška: 1040-1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



475

6946b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Šumava: Kraj cesty u školy Zelenohorských chalup
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'7.00''N, 13°27'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1927-06-28
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777336

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Srní: obec /včetně sídliště/
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.86''N, 13°28'49.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 8885895

6946d

původní jméno: V. Grulich: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Srní: zarostlé složiště dřeva u lesní silničky V od Tříjezerní slati 4,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'30.00''N, 13°28'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-13
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777289

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 193. Modrava: navážka u soutoku Filipohuťského potoka a Vydry v obci
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'29.00''N, 13°29'50.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388433

6947a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Šumava: okr. Klatovy: Zhůří: travnatý okraj parkoviště u silnice vedoucí podél okraje J osady, 0,7 km SSV od kóty Břemeno
(1155,7 m). 1143 m n. m.
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'44.00''N, 13°33'26.00''E
nadmořská výška: 1143 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-08-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/241
ID: 13677650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



476

původní jméno: K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis: Montes Šumava, in pratis ad vicum Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'17.94''N, 13°33'46.26''E, ± 700m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-09-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799385

6947c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: CZE: Šumava, Prachatice.  Kvilda - in the centrum of the village
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'5.61''N, 13°34'47.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998-10-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Štech
ID: 13824488

6947d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Šumava: Kvilda, v osadě Františkov
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'13.69''N, 13°36'59.36''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800420

6948a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zdíkov: Náves v Radešově,  710 m
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'39.00''N, 13°43'57.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246271

6948b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Vimperk: ulice od nádraží k městu
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'21.78''N, 13°47'23.54''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-15
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



477

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Sudslavice: hnojiště u želez. stanice Bohumilice
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'51.03''N, 13°48'50.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499446

6948c

původní jméno: A. Pyšek: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Mta. Šumava: opp. Vimperk, pag. Lipka, prope dev.
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.18''N, 13°44'2.27''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-08-09
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799633

původní jméno: A. Pyšek: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Mts. Šumava: opp. Vimperk, pag. Lipka, prope dev.
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.18''N, 13°44'2.27''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-08-09
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799634

6949a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Náves v Bošicích, 630 m
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'20.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246270

6949b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chocholatá Lhota: v osadě
nejbližší obec: Chocholatá Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'47.65''N, 13°59'24.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006-09-10
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



478

6949c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Náves v Šumavských Hošticích, 800 m
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'22.00''N, 13°52'18.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246275

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Včelná, údolí Boubín. a Cikánského potoka.
souřadnice: 49°1'27.00''N, 13°50'56.30''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1982-08-05
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665532

6949d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: okr. Prachatice / Husinec; Výrov
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'56.77''N, 13°59'48.92''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Vondrák
ID: 13824385

6950c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Česká republika; okr. Prachatice. Vitějovice – okraj cesty v obci, alt. 500 m.
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'41.71''N, 14°4'32.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-06-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824388

6950d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kralovice: náves
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'31.06''N, 14°5'20.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8499412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



479

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ratiborova Lhota: Ratiborova Lhota, náves
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'12.09''N, 14°6'55.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8499413

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lhenice: při silnici vedoucí ze Lhenic do Hradců.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'16.14''N, 14°8'45.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464999

6951a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Netolice. Na rumišti
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'1.11''N, 14°11'51.63''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1896-08-01
nálezce: Rudolf Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829465

6951c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lužice: v obci
nejbližší obec: Lužice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.65''N, 14°12'17.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891271

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Chvalovice: v obci
nejbližší obec: Chvalovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'36.20''N, 14°13'59.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



480

6951d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Němčice: v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.57''N, 14°16'10.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891272

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 188.Strýčice: v obci, 423 m n. m. - Chán V., Švarc J., Žíla V. 1989; Chán V., Štech M. 1993 (6951d).
souřadnice: 49°0'41.00''N, 14°15'56.10''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; J. Švarc; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851458

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 184.Němčice: v obci, 431 m n. m. - Chán V., Soukup M., Žíla V. 1989 (6951d).
souřadnice: 49°1'53.63''N, 14°16'13.51''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851402

6954d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: U Třeboně rumiště
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'15.47''N, 14°45'56.31''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829485

6955b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: okraj pole 50 m J od kravína. S. m. 464 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.00''N, 14°56'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-06
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



481

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: příkop u hlavní silnice 500 m Z od kapličky v obci. S. m. 450 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'44.00''N, 14°56'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-10-02
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777387

6955d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 200. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okraj cesty a ruderální porosty v osadě Blatská Hajnice a přilehlý les asi 3,1 km jv. od
středu vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.40''N, 14°58'36.40''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13809399

6956d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Neubistritz [= Nová Bystřice]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'9.44''N, 15°6'8.54''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961796

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 738. Nová Bystřice: podél cesty v bývalé osadě Mnich asi 1,5 km jjz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.20''N, 15°5'43.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13817953

6957a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Klenová: za domem při Z okraji osady
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'30.40''N, 15°10'3.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8499420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



482

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Terezín: v osadě
nejbližší obec: Terezín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.80''N, 15°14'42.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449178

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Terezín: v osadě
nejbližší obec: Terezín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.81''N, 15°14'42.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449176

6957b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Radíkov: v osadě
nejbližší obec: Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.30''N, 15°17'23.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449151

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Matějovec: v osadě
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'40.82''N, 15°16'1.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka; 2000
ID: 8449168

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Český Rudolec: v obci
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.56''N, 15°19'21.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



483

6957c

původní jméno: V. Grulich: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Klášter II (Konrač): ruderál na V okraji osady
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.00''N, 15°10'38.00''E, ± 240m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777369

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Landstein [= Landštejn]
nejbližší obec: Staré město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.99''N, 15°13'48.01''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961795

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v prostorách zříceniny hradu Landštejn
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.60''N, 15°13'50.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449156

6957d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v obci
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.70''N, 15°15'18.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449159

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Kadolec: v osadě
nejbližší obec: Kadolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.96''N, 15°18'17.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



484

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stálkov: v osadě
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.77''N, 15°17'4.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449173

6958a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 157. 6958a/201. Dolní Němčice u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Dolní Němčice u Dači, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.00''N, 15°23'41.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216227

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 162. 6958a/201. Lidéřovice u Peče: v osadě a ruderální společenstva u V zdi kostela.
nejbližší obec: Lidéřovice u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 15°22'8.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216348

6958b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr.: Dačice. Toužín, na návsi. S. m. 470 m
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 15°25'6.00''E, ± 110m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-18
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777308

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Tab.2. U polní cesty těsně za hranici PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic. Údaje kolekt.JP ČBS z r. 1998,1999,2000,2002,2004,doplněn o flor.údaj Růžička 1964.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.90''N, 15°25'8.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce:  Růžička
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8229023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



485

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 265. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: okolí kravína v osadě.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.00''N, 15°26'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218466

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 171. 6958b/201. Bílkov u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Bílkov u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.00''N, 15°28'38.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216690

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 277. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.00''N, 15°26'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218754

6958c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217367

6958d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižních Čech. Distr. Jindřichův Hradec: Staré Hobzí, rumiště v obci
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.78''N, 15°27'11.84''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



486

6959a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Budíškovice: v obci
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 15°31'56.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449150

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 229. 6959a/201. Budíškovice: v obci. .
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 15°31'56.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217808

6959b

původní jméno: O. Rotreklová: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Rybníček v obci Chotěbudice
nejbližší obec: Chotěbudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'23.00''N, 15°34'58.00''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: Kateřina Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777286

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Borová: v osadě
nejbližší obec: Borová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°35'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449154

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 231. 6959b/201. Borová u Budče: v osadě.
nejbližší obec: Borová u Budče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°35'34.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



487

6960a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Náves v Komárovicích. S. m. 535 m
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'12.00''N, 15°42'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-24
nálezce: Marcela Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777358

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Třebíč: Vranín, okraj cesty v obci
nejbližší obec: Vranín, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'56.35''N, 15°43'50.51''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800227

6960b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Mor. Budějovice, rumiště za městem
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.95''N, 15°48'29.13''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-08-04
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799133

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Mor. Budějovice, rumiště za městem
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.95''N, 15°48'29.13''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-08-04
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829435

6962a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Udeřice, u Hrotovic, náves
nejbližší obec: Bačice-Udeřice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'6.79''N, 16°1'10.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-16
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



488

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Udeřice, u Hrotovic, náves
nejbližší obec: Bačice-Udeřice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'6.79''N, 16°1'10.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-16
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829434

6962b

původní jméno: S. Ondráčková: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika: Třebíč. Dukovany; údolí Jihlavy, temeno pravobřežního údolního svahu: okolí zříceniny hradu Rabštejn cca
3,1 km ssz. kostela Svatého Václava v obci. Okolí cesty sv. hradu
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-26
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800382

6962c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Slatina. Na suchých místech v blízkosti budov a u plotů
nejbližší obec: Slatina, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'8.03''N, 16°1'13.64''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-30
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce doplněn na základě rukopisu;
ID: 13799290

6963b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Morava: Biskoupky, v obci
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.89''N, 16°16'52.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799955

6963c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Čermákovice, Z okraj obce
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'51.83''N, 16°11'22.65''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



489

6963d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Dobelice, náves
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'2.04''N, 16°16'42.93''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-06-10
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829449

6965b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Wege bei Wojkowitz [= Vojkovice]
nejbližší obec: Vojkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'6.51''N, 16°36'28.08''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-06-11
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800986

6966d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Břeclav: Borkovany, rumisko v V části obce
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'49.07''N, 16°48'47.17''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800098

6968b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Hodonín: Bohuslavice u Kyjova, S část obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'20.39''N, 17°7'10.50''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-05-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800225

6968d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'48.76''N, 17°7'39.06''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13801167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



490

6969b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 408. Stříbrnice, obec
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.91''N, 17°18'29.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690966

6970a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Nalezeno u cesty v Buchlovicích
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'14.79''N, 17°20'11.60''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1900-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798753

6971c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Uherské Hradiště: Vlčnov, okraj cesty v obci
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'35.93''N, 17°34'53.80''E, ± 1100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1985-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800235

6972a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, na návsi. S. m. 245 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'2.00''N, 17°42'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777319

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 662. Maršov, obec
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.40''N, 17°40'45.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



491

6972b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427022

6972c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.60''N, 17°43'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9136988

6973c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-18
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7550407

6974a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 121. Brumov: v obci nedaleko pivovaru
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 18°1'14.20''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9133160

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Brumov-Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7762541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



492

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7742838

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Brumov, hrad - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7646678

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Brumov - Nedašov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7652574

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-13
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7698491

6974b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; J. W. Jongepier: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Nedašov, okraj silnice na točně autobusů (část Na Kopaninách), 2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'53.00''N, 18°5'19.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



493

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 191. Sidonie: SV část obce v údolí Vlárky
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'19.40''N, 18°5'17.00''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9136248

6974c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Svatý Štěpán (distr. Zlín), břeh Vláry na J okraji obce. S. m. 290 [m]
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'42.00''N, 18°2'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-21
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777371

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 209. Štěpán: v obci
nejbližší obec: Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'38.80''N, 18°1'42.30''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9136839

7046b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus var. alpinum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Šumava: u hájovny v Březníku
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'16.00''N, 13°28'58.00''E, ± 50m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916-07-17
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777340

7047b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus henricus blízká var. alpinum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Šumava: v Bučině
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'2.00''N, 13°35'39.00''E, ± 480m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1917-05-28
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



494

7048b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Československo, Šumava: Horní Vltavice, ve vsi
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'20.54''N, 13°45'31.95''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800266

7049d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: v obci Zbytiny
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'33.00''N, 13°58'43.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1962-08-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247952

7050d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166030

7051a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 5/2 CHKO Blanský les: České Chalupy: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162165

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 6/2 CHKO Blanský les: Dobčice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162315

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 10/2 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



495

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 22/2 CHKO Blanský les: Lipanovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°14'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164638

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 32/1 CHKO Blanský les: Smědeček: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166062

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167083

7051b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 219.Holašovice u Jankova: v osadě, 498 m n. m. - Chán V., Soukup M., Zima F. 2001 (7051b).
souřadnice: 48°58'9.87''N, 14°16'21.30''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; F. Zima; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852157

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 216.Čakov: v obci, 450 m n. m. - Skalický V.; Chán V., Štech M. 1993; Chán V., Soukup M., Zima F. 2001; Chán V., Lippl L.,
Soukup M. 2002 (7051b).
souřadnice: 48°58'46.61''N, 14°18'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852054

7051c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



496

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 3/1 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161690

7051d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 11/1 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162993

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 13/2 CHKO Blanský les: Chmelná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chmelná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'3.00''N, 14°16'42.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163342

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 21/2 CHKO Blanský les: Lhotka: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°15'52.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164529

7052b

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Okolí Č. Bud.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.46''N, 14°28'42.93''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Stotzký
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z části fondu ošetřené Lindanem, kvůli riziku intoxikace nyní volně nepřístupná; revize pouze na základě
fotografie položky, pořízené kurátorem, revizní lístek nebylo možné vložit
ID: 13824447

7052c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 30/2 CHKO Blanský les: Slavče: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



497

7053a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Č. Budějovice. Na smetišti na západním okraji obce Hlincova Hora u Českých Budějovic
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'3.51''N, 14°33'37.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-06-05
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799720

7053b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: /30/ Zaliny: u silnice v obci
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'31.89''N, 14°36'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891241

7053c

původní jméno: Chenopodium bonus Henricus
lokalita: Již. Čechy (Bohemia merid.). Hodějovice, na návsi.
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'42.39''N, 14°31'17.88''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1949-07-30
nálezce: L. Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z části fondu ošetřené Lindanem, kvůli riziku intoxikace nyní volně nepřístupná; revize pouze na základě
fotografie položky, pořízené kurátorem, revizní lístek nebylo možné vložit
ID: 13824446

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Čech. Staré Hodějovice: Vozová cesta u vsi
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'42.10''N, 14°31'17.56''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-05-06
nálezce: Fr. Lenc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 exempláře;
ID: 13829473

7057a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 801. Staré Město pod Landštejnem: Dobrotín, trávníky a ruderální porosty ve vsi
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'39.70''N, 15°14'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13809033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



498

7058a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 244. 7058a/201. Slavonice: prostor hadcového podloží JV od města.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'30.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218109

7058b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nové Hobzí: v osadě
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.80''N, 15°26'56.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449160

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Nové Sady: v osadě
nejbližší obec: Nové Sady, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'0.50''N, 15°28'18.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449166

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Modletice: okolí samoty na levém břehu Moravské Dyje VSV od osady
nejbližší obec: Modletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.00''N, 15°27'26.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449169

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 330. 7058b/202. Nové Hobzí u Starého Hobzí: v osadě.
nejbližší obec: Nové Hobzí u Star.Ho, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



499

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 338. 7058b/202. Nové Sady u Písečného: v osadě.
nejbližší obec: Nové Sady u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'0.00''N, 15°28'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219812

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 323. 7058b/202. Modletice u Písečného: okolí samoty na L břehu Moravské Dyje VSV od osady.
nejbližší obec: Modletice u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.00''N, 15°27'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219557

7059a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Menhartice: 3 km JJZ od Jemnice, v příkopu u silnice za obcí
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'17.79''N, 15°33'2.44''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-05-22
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799533

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Županovice: v obci
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.00''N, 15°30'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449167

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 381. 7059a/202. Županovice: v obci.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.00''N, 15°30'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



500

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Menhartice: v příkopu u silnice 1 km SV od obce
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'52.56''N, 15°33'43.31''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667826

7059b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Distr. Třebíč: Police, náves v obci
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'56.35''N, 15°37'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800251

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Radotice: u silnice do Jemnice 1 km S od obce
nejbližší obec: Radotice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'22.74''N, 15°35'15.51''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668167

7059c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mešovice: u silnice 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'49.08''N, 15°34'12.47''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668489

7059d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Distr. Znojmo: Uherčice, Starý mlýn v údolí potoka 0,7 km SSV obce
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.49''N, 15°37'57.05''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



501

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lubnice: z Lubnice po silnici na SZ okraji obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'34.50''N, 15°36'29.60''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449183

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 405. 7059d/202. Lubnice: z Lubnice po silnici na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'34.50''N, 15°36'29.60''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221434

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lubnice: rumiště pod školou 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.90''N, 15°36'32.50''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668853

7060c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid.: distr. Znojmo: in ruderatis ad pag. Vysočany pr. claustram [sic!, recte: claustrum] flum. Dyje
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.28''N, 15°41'40.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799224

7061c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sev. okraj městyse Štítary, Znojmo
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'14.83''N, 15°50'41.98''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-22
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



502

7061d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Žerůtky, v obci
nejbližší obec: Žerůtky, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'21.91''N, 15°57'47.75''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800223

7062c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Plenkovice, v obci
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.56''N, 16°0'9.67''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800222

7063a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Trstěnice - náves
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.11''N, 16°11'41.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-12
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799075

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Trstěnice - náves
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.11''N, 16°11'41.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-12
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829442

7065d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Jižní Morava, Pouzdřany, nádraží. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°37'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-28
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



503

7067a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Klobouk [= Klobouky u Brna] bei Auspitz [= Hustopeče], an Wegen
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°51'32.00''E, ± 1800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-08-28
nálezce: Rudolf Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777365

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Břeclav: Klobouky, okraj cesty za kostelem
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.11''N, 16°51'21.49''E, ± 550m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800229

7069c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ratíškovice, cca. 1 km SSZ od kostela v Ratíškovicích.
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°10'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-12
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210861

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ratíškovice, necelý 1 km SSZ od kostela v Ratíškovicích.
souřadnice: 48°55'47.00''N, 17°10'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-12
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210881

7069d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín. Staveniště Ořechovka na severním okraji Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'10.00''N, 17°19'20.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-09-18
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



504

7070a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Již. Morava - Veselí nad Moravou; na levém břehu řeky Moravy „u přívozu“
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.14''N, 17°22'53.85''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-05-24
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva kvetoucí trsy;
ID: 13799342

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia: in locis ruder. in opp. Veselí n. Mor. na Zbrodku
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.68''N, 17°22'48.86''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798969

7071c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Bílé Karpaty - Blatnička. Ve vesnici Blatničce u potoka
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.45''N, 17°31'55.87''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-06-26
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799119

7071d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Slavkov - Horní Němčí - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7601040

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Slavkov - Horní Němčí - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



505

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Horní Němčí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-08
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7371744

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Slavkov - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7496355

7072a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: U1- + 6. Uherské Hradiště: mezi Bystřicí a Suchou Lozí (7072ab 1924)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'23.00''N, 17°44'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: vlese
ID: 9719457

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7491395

7072c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březová, v obci, asi 350 m JJV od kostela
souřadnice: 48°55'30.00''N, 17°44'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



506

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-14
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708122

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-30
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7581804

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7445553

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-17
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7669387

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7433817

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Strání - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



507

7072d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník, část U zvonice, dvůr u Vráblíků, asi 725 m SSZ od zvonice
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°46'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468550

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'41.53''N, 17°47'44.49''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-13
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7783409

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'58.46''N, 17°45'15.42''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-05
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952227

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7408087

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník, Lopenické a Vyškovecké Bošačky - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412193

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



508

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-04-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687227

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7495626

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7577107

7073a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-26
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861439

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453362

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7521100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



509

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7520757

7073c

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Vyškovec, 1 km Z od obec. úřadu. S. m. 600 m
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.00''N, 17°50'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-17
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777373

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vyškovec, Chmelinec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-05-12
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7428132

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-17
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7621131

7148d

původní jméno: V. Grulich: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nové Údolí: křoviny (zaniklý statek) 0,8 km JJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nové Údolí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'22.00''N, 13°47'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-08-25
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



510

7149b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 17. Želnava: synantropní vegetace u hájovny cca 1,5 km V osady Pěkná
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'0.30''N, 13°57'22.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864034

7151a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica. Chvalšiny, okraj křovin u rybníka ca 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'3.00''N, 14°11'7.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-09-07
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800603

7151b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 9/1 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162614

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163949

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 23/2 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



511

7151c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164101

7151d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: Vyšný, intravilán
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°18'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434988

7152a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okolí Českého Krumlova, JČ - okolí Zlaté Koruny
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.09''N, 14°22'11.06''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-29
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799936

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zlatá Koruna: Plešovice, v obci.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465002

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 37/2 CHKO Blanský les: Třísov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166942

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 26/2 CHKO Blanský les: Plešovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'46.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



512

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 40/2 CHKO Blanský les: Zlatá Koruna: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°22'15.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167499

7152c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Přísečná: Přísečná, intravilán
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'58.52''N, 14°20'43.37''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434987

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 33/1 CHKO Blanský les: Srnín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.00''N, 14°20'39.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166198

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: 27/2 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165482

7155a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: v osadě Tušť, V od obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'21.12''N, 14°53'27.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS;herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824386

7160b

původní jméno: orig.: Blitum Bonus Henricus; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Frain [= Vranov nad Dyjí]
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'41.03''N, 15°48'45.18''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1872-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



513

7161a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Čížov, u kostela v obci
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.36''N, 15°52'22.06''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800184

7161b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Distr. Znojmo: Bezkov, obec
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'16.20''N, 15°57'7.27''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: I. Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798886

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Citonice záhumení
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'5.90''N, 15°57'43.36''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-10
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799214

7162a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'22.96''N, 16°2'53.93''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1848-08-15
nálezce: F. X. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800823

původní jméno: orig.: Blitum Bonus Henricus; K. Šumberová 2018: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Mähren: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'22.96''N, 16°2'53.93''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



514

7165b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Mušov
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'51.27''N, 16°35'57.79''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799755

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia austr.: distr. Břeclav: in collibus calcaris Pálavské vrchy apud opp. Mikulov: in ruderatis pr. pag.
Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.76''N, 16°38'37.83''E, ± 350m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-06-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799440

7165d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Klentnice, ad viam
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°38'41.00''E, ± 700m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777356

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Pavlovských vrchů a okolí. Na návsi v Klentnici
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.12''N, 16°38'39.35''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-09-21
nálezce: František Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799386

7166a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jižní Morava - Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.84''N, 16°40'15.80''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1978-05-21
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



515

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Lesík ve spodní části Pavlova. JM, ok. Břeclav
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'36.63''N, 16°40'32.99''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-21
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799934

7169b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: na rumišti ve Strážnici za valy
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'48.60''N, 17°18'40.27''E, ± 650m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-08-02
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798913

7170a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7368281

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7495966

7170b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia: montes Bílé Karpaty in locis ruderatis in pag. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.93''N, 17°27'35.87''E, ± 350m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1932-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



516

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Montes Bílé Karpaty: prope M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.93''N, 17°27'35.87''E, ± 350m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1932-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13799025

7171a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Dorf u. wüste Plätze
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°31'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1916-05-12
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777353

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Velká n. Vel., ohniště na okraji silnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.49''N, 17°31'3.44''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989-04-17
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800315

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Velká n. Vel., travnatý dvůr pod Strážnou hůrkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.21''N, 17°31'16.66''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989-04-17
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800316

7171b

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Hodonín: Vápenky, okraj cesty v obci
nejbližší obec: Vápenky, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.59''N, 17°37'55.90''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



517

7172a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Uherské Hradiště: Květná, v obci
nejbližší obec: Strání-Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'9.40''N, 17°43'6.22''E, ± 1100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800224

7249d

původní jméno: Š. Husák 1983-03: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Glöckelberg [= Zvonková]
nejbližší obec: Bližší Lhota, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'27.53''N, 13°58'59.72''E, ± 1700m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798856

7250a

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Šumava: Horní Planá, na ulici ve městě poblíž fízlárny
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'52.97''N, 14°1'55.27''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13800725

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Distr. Český Krumlov. In graminosis ruderatis ad ecclesiam in pago Horní Planá. Sparse.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.81''N, 14°1'55.05''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824487

7250b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mýto: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.09''N, 14°9'46.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



518

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní pastvina
souřadnice: 48°46'44.11''N, 14°8'12.47''E, ± 334m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12436618

7251a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Mezipotočí: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.39''N, 14°14'29.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891274

7251c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Světlík: v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.96''N, 14°12'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891285

7251d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Suš: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.76''N, 14°16'12.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



519

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Svéráz: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'16.24''N, 14°17'38.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891284

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Slubice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.23''N, 14°18'55.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891281

7252a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Přídolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.51''N, 14°21'7.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891279

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Zubčice: v obci
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



520

7252c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891280

7252d

původní jméno: orig.: Blitum capitatum; K. Šumberová 2017: Chenopodium bonus-henricus;
lokalita: Kaplitz [= Kaplice]
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.49''N, 14°29'37.84''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1837
nálezce: Karel Kirchner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798792

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Omlenice: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'32.93''N, 14°26'37.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891276

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.42''N, 14°26'28.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



521

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Stradov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.44''N, 14°28'7.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891282

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Výnězda: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.63''N, 14°25'40.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891287

7253a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Besednice: v obci, 590 m n. m.
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'19.83''N, 14°33'21.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-10-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824387

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bohemia meridionalis. Soběnov, u cesty 50 m V od obce
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'46.27''N, 14°32'52.13''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-08-12
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824484

7253d

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7. 5. 2005, 18. 5.
2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 13882526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



522

7254b

původní jméno: Chenopodium bonus henricus
lokalita: Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'20.62''N, 14°47'0.21''E, ± 1200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972-07
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Kaisler, Kurka 1982
ID: 13824405

7254c

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Bohemia merid. Nové Hrady, Staré Hutě, býv. osada Nové Hutě  – okraj smrkového lesa, 820 m n. m.
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'31.66''N, 14°43'33.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-06-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824497

7267b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854541

7350d

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: p0162a_324102_100_X12
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'42.29''N, 14°6'12.24''E, ± 77m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0162a: p0162a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4935274

7351b

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Malšín: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.88''N, 14°17'13.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



523

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Ostrov: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'26.20''N, 14°17'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 740-780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891278

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: Větrná: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'25.71''N, 14°18'29.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13891286

7351d

původní jméno: orig.: Chenopodium bonus-henricus; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Vyšší Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'3.39''N, 14°18'47.03''E, ± 800m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1885
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798833

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 27. 5. 2005, 2. 7.
2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13882527

7353b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



524

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 23. 5. 2008, 9. 9.
2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13882528

7353c

lokalita: Janova Ves; 7353cbd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 10. 5. 2006, 26. 8.
2006, 13. 5. 2009; přibližně polovinou čtverce prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13882529

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě; 7354ccd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-07-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 20. 4. 2003, 12. 6.
2003, 25. 6. 2005, 1. 6. 2007
ID: 13882530

7451a

původní jméno: Chenopodium bonus-henricus
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




